
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 30. října 2022, svátek slaví Tadeáš

Report: 23.10.2022 14:59:51 - 30.10.2022 14:59:50

Témata: Slezská univerzita v Opavě, Matematický ústav v Opavě, Fyzikální ústav v Opavě, Obchodně-
podnikatelská fakulta, Fakulta veřejných politik, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí fotografie

Články v reportu: 49    Duplicitní (Odstraněné): 41
[ Celkový počet článků: 90 ]

1. Studenti Slezské univerzity pomáhají s doučováním…  Facebook - Příspěvky

2. OPJAK — 02 — 22 — 012 Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů  Dotacni.info - Články

3. Už zítra bude možné sledovat částečné zatmění…  Facebook - Příspěvky

4. Knižní novinky říjen 2022 - 43. týden Cbdb.cz - Články

5. Právě vyšlo! Kniha omemorabiliích a (sebe…  Facebook - Příspěvky

6. Náš rektor je prostě borec!!! �  Facebook - Příspěvky

7. Opavský Fyzikální ústav chystá veřejné pozorování zatmění Slunce  Allnews.cz - Články

8. V úterý nás čeká částečné zatmění Slunce. V Opavě chystají veřejné pozorování  Rozhlas.cz - Ostrava

9. �️️  Připomínáme zítřejší JOBFAIR 2022. �� Hledáš…  Facebook - Příspěvky

10. --- Na Zemi prší prach z komety zobrazované jako… Facebook - Příspěvky

11. Fyzikální  ústav Slezské univerzity v Opavě nabídne v úterý zájemcům veřejné pozorování zatmění…  Twitter.com - Příspěvky

12. Dopoledne začne částečné zatmění Slunce  Novinky.cz - Věda a školy

13. Zítra kolem poledne proběhne částečné zatmění Slunce  Iportal24.cz - Články

14. V úterý mohou lidé z území Česka a Slovenska spatřit částečné zatmění Slunce. Začne po 11. hodině  IRozhlas.cz - Věda a technologie

15. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

16. Setkání s geologem, spisovatelem a…  Facebook - Příspěvky

17. Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat)

18. Od pozdního dopoledne začne částečné zatmění Slunce. Jak vzniká? A bude vidět?  Rozhlas.cz - Liberec

19. V Návštěvnickém centru U Vavřince na Hradecké…  Facebook - Příspěvky

20. Oblohu si podmanilo částečné zatmění Slunce  Novinky.cz - Věda a školy

21. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)  TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)

22. Dechberoucí podívaná napříč Českem: Nejvýraznější zatmění Slunce! Podívejte se Blesk.cz - Články

23. Česko sledovalo částečné zatmění Slunce. Další bude až za tři roky  Idnes.cz - Články

24. V ulicích města proběhne tradiční podzimní úklid  Opava-city.cz - Články

25. Po delší době se vám chceme ohlásit s poslední…  Facebook - Příspěvky

26. Fenomén zvaný E-sport Slu.cz - Články

27. Evropa v úterý pozorovala zatmění Slunce. V Česku byly skvělé podmínky  ČT24 web - Věda

28. Dítě si musíte zasloužit, říká o adopci stand-up komička. O seznamování na Tinderu sepsala knihu  Heroine.cz - Články

29. Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat)

30. Studenti se mohou zapojit do pomoci nevidomým… Facebook - Příspěvky

31. Připomeňte si Večer filmových dokumentů, který se…  Facebook - Příspěvky

32. Už jste někdy slyšeli pojem esport? Ne? Tak v tom…  Facebook - Příspěvky

33. Zprávy (automat)  ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)

34. Už od pondělí 31. 10. 2022 můžete navštívit…  Facebook - Příspěvky

35. MŮJ SVĚT právě vyhlašuje patnáctý ročník, těšíme se na Vaše fotografie!  Charitaopava.cz - Články

36. Druhý ročník vědeckého festivalu Týden Akademie… Facebook - Příspěvky

37. 27.10.2022 - RockWooL, a.s. Mesto-bohumin.cz - Novinové články

38. V předvánočním období pořádají studenti ��� naší…  Facebook - Příspěvky

39. Galerie výtvarného umění v Chebu připravilo výstavu Na kopané  Prazsky-magazin.cz - Články
1/37

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/350567?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/350567?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/350567?type=export-pdf


40. Výzva pro všechny naše studenty! Zapojte se do… Facebook - Příspěvky

41. Poznejte příběhy objektů, které psaly historii Výstaviště  Proti šedi - Články

42. Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat)

43. Tak se tu žilo a žije, ukazují špičkoví fotografové v chebské Galerii 4  Rozhlas.cz - Karlovy Vary

44. Fyzika? Na Opavsku v klidu... Nejbusiness.cz - Články

45. Dnes jsme si také v Opavě u pamětní desky T. G. Masaryka připomněli 104. výročí vzniku samostatného…  Twitter.com - Příspěvky

46. Dnes se konala sváteční akce ke vzniku…  Facebook - Příspěvky

47. Český fotograf získal ocenění NASA. Za snímek, který vznikal sedm let  ČT24 web - Věda

48. Multižánrový festival v Opavě: Studenti vyplňovali mezery mezi řádky  Regionopavsko.cz - Články

49. Fotograf Roman Franc vyfotil naloučanské hasiče, snímek vlastní americký Kongres  Denik.cz - Třebíčský deník

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

23.10.2022 (15:08:35) Sociální sítě Matematický ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Televize POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Studenti Slezské univerzity pomáhají s doučováním fyziky. ⚖️  Otevřeli tzv. Fyzikální pohotovost, kam si mohou přijít školáci pro radu s úkolem nebo s těžkým učivem. � Už před třemi roky
začali pomáhat vysokoškoláci žákům a studentům s matematikou v rámci tzv. Matematické pohotovosti . ⤵️

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  matematické (1x), pohotovosti (1x)

DUPLICITNÍ S: Studenti Slezské univerzity pomáhají s doučováním… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.10.2022 (07:38:16) Internet Slezská univerzita v Opavě Dotacni.info - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dotace na rozvoj materiálního a infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů za účelem zvýšení kvality a mezinárodní konkurenceschopnosti přípravy budoucích výzkumných
pracovníků, tj. vzdělávání poskytovaného v doktorských studijních programech.

Příjem žádostí:

Lhůta pro podávání žádostí o dotace je stanovena od 3. 11. 2022 do vyčerpání alokace, nejpozději 5. 5. 2023 do 10:00 hod.

Příjemci podpory:

Vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, které zároveň splňují definici
organizace pro výzkum a šíření znalostí dle Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01):
veřejné vysoké školy;
státní vysoké školy;
soukromé vysoké školy (o. p. s., z. ú., a. s., s. r. o. aj.)
a které zároveň k datu vyhlášení výzvy v IS KP21+ realizují výuku v alespoň jednom akreditovaném doktorském studijním programu dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.

Typy podporovaných aktivit:

Rozvoj a posilování výzkumných a inovačních kapacit a zavádění pokročilých technologií.
Aktivita 1. Řízení projektu.
Instrukce týkající se zpracování obsahu této aktivity je uvedena v kap. 5.7 PpŽP – obecná část.
Aktivita 2. Zajištění vybavení pro potřeby doktorských studijních programů.
Pořízení přístrojového a laboratorního vybavení pro doktorské studijní programy (včetně stavebních úprav souvisejících s jeho zabudováním či instalací a dalších nezbytných kroků předcházejících
uvedení do provozu);
pořízení hardwarového, softwarového a jiného vybavení pro doktorské studijní programy;
pořízení odborné literatury a dalších informačních zdrojů pro doktorské studijní programy.
Aktivita 3. Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů (stavební úpravy).
Rekonstrukce objektů a prostor sloužících pro výuku doktorských studijních programů (prostory určené pro vzdělávací či tvůrčí činnost).

Forma a výše podpory:

Alokace výzvy 3 000 000 000 Kč.
Poměr zdrojů financování projektu pro příjemce, kterým je OSS: EU 69,70 %, SR 30,30 %, vlastní podíl 0,00 %.
Poměr zdrojů financování projektu pro všechny ostatní příjemce: EU 69,70 %, SR 25,30 %, vlastní podíl 5,00 %.
Minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt: Není stanovena.
Maximální výše celkových způsobilých výdajů na projekt:

1. Studenti Slezské univerzity pomáhají s doučováním…   
seznam | nahoru

2. OPJAK — 02 — 22 — 012 Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských
studijních programů  seznam | nahoru

2/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MjAxNjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MjAxNjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MjAxNjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49620168
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49620168
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Ftelevize.polar%2Fposts%2F505722078235477
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49620168
https://www.maximusweb.cz/public/original/49620167
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2Mjc0OTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2Mjc0OTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2Mjc0OTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49627498
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49627498
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.dotacni.info%2Fopjak-02-22-012-rozvoj-infrastrukturniho-zazemi-doktorskych-studijnich-programu
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49627498


710 mil. Kč: Univerzita Karlova, 315 mil. Kč: Masarykova univerzita, 230 mil. Kč: České vysoké učení technické v Praze, 210 mil. Kč: Univerzita Palackého v Olomouci, 205 mil. Kč: Vysoké učení
technické v Brně, 175 mil. Kč: Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, 140 mil. Kč: Česká zemědělská univerzita v Praze, 120 mil. Kč: Vysoká škola Báňská – Technická univerzita Ostrava,
90 mil. Kč: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, 75 mil. Kč: Mendelova univerzita, 65 mil. Kč: Ostravská univerzita, 60 mil. Kč: Západočeská univerzita v Plzni Akademie múzických umění
v Praze, 55 mil. Kč: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, 50 mil. Kč: Univerzita Pardubice, 40 mil. Kč: Veterinární univerzita Brno, Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, Technická univerzita v
Liberci, Janáčkova akademie múzických umění v Brně, Vysoká škola ekonomická v Praze, Univerzita Hradec Králové, Akademie výtvarných umění v Praze, Vysoká škola umělecko-průmyslová v
Praze, Slezská  univerzita  v Opavě , Policejní akademie České republiky v Praze, Univerzita obrany v Brně.
De minimis: Metropolitní univerzita Praha, o. p. s., Vysoká škola finanční a správní, a. s. Univerzita Jana Amose Komenského, s. r. o.

Specifika a omezení:

Podporu nelze poskytnout, pokud byl projekt fyzicky ukončen nebo plně proveden dříve, než žadatel předloží žádost o podporu, a to bez ohledu na to, zda žadatel provedl všechny související
platby či nikoli.

Doplňující informace:

Máte-li zájem o bližší informace, neváhejte nás kontaktovat.

Zdroj

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.10.2022 (08:44:40) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Už zítra bude možné sledovat částečné zatmění slunce společeně s Fyzikální  ústav  v Opavě !Těšíme se na vás!!!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Už zítra bude možné sledovat částečné zatmění… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.10.2022 (09:27:20) Internet Slezská univerzita v Opavě Cbdb.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V pátek oslavíme Den vzniku samostatného československého státu a jak lepé slavit než s knihou v ruce? Máme pro vás spoustu českých novinek, ale nezapomínáme ani na ty světové. Zkrátka
pro každého něco.

Život malého Tea ubíhá v pomalém, ubíjejícím rytmu. Odtažitá a samotářská matka ho vzdělává doma a namísto procházek ho vodí do komunitního náboženského centra. Pod stromečkem Teo
vždycky najde jen další díl Káji Maříka. A otec každé nedělní odpoledne někam zmizí. Dospívání však nelze zastavit, a tak i Teova smutná rutina s nástupem do školy a novým kamarádem dostává
první trhliny. A s ní i celá rodinná situace, obestřená mlčením, tajemstvím a smutkem. Čím více Teo stárne, tím víc se odtahuje od své rodiny. Ale i jeho vlastní samostatný život je nakonec
všechno, jen ne spokojený: je v něm prázdné místo, které potřebuje zaplnit. Neděle odpoledne je příběhem o trápeních a tragédiích jedné rodiny, vyprávěným ze tří perspektiv.

Stezka Českem, to je první oficiální přechod po hranicích republiky tvořící tisícikilometrovou trasu po jižní části a tisícikilometrovou po severní. Jak se z nápadu party nadšenců stane přechod ve
stylu Pacifické hřebenovky nebo Camina, který se dostane do největší světové aplikace dálkových treků a do amerického Forbesu? Proč dokáže takováto cesta během roku nadchnout tisíce lidí?
A proč se na stezku vydalo několik psů, kůň, kuře, ale pštros ještě ne? Kniha obsahuje jednak informativní kapitoly, ve kterých jsou popsány jednotlivé etapy, rady, jak se připravit na cestu, na co
si dát pozor nebo tipy na nejkrásnější místa, ale také motivační kapitoly psány lidmi, kteří se rozhodli na Stezku vypravit. 

Poprvé po sedmdesáti pěti letech se v roce 2018 neudělovala Nobelova cena za literaturu. Důvodem bylo sexuální násilí a jeho krytí v kruzích blízkých Švédské akademii. Odhalily ho investigativní
reportáže Matildy Voss Gustavsson – právě z nich vychází i kniha Klub, příběh o zneužívání moci, mlčení a strachu. Skandál #MeToo ve Švédsku? Mladá švédská reportérka tomu nejdřív nechtěla
věřit. Poté co si vyslechla několik svědectví, se rozhodla pátrat dál. Jejím cílem nebylo jen usvědčit Jeana-Clauda Arnaulta, francouzského fotografa a významnou osobnost švédské kultury,
manžela známé básnířky Katariny Frostenson členky Švédské akademie. Reportážní kniha Klubpředstavuje necenzurovaný portrét zákulisí švédského kulturního života, a především boje o moc a
jejího zneužívání.

Když Topher St. Clair-Bridges, jeden ze zakladatelů úspěšného londýnského start-upu Snoop, zorganizuje pro zaměstnance týdenní pobyt ve francouzských Alpách, firemní akce probíhá naprosto
běžným způsobem. Ovšem jen do chvíle, než spoluzakladatelka Snoopu Eva van den Bergová naruší všeobecnou pohodu, když se snaží protlačit sice lukrativní, ale spornou nabídku na odkup
firmy jinou společností. Sněhová bouře není nic v porovnání s tou, která se chystá propuknout uvnitř chaty v horách. A když návštěvníkům odřízne spojení se světem lavina, mizerná nálada a napětí
se rychle mění v ponorkovou nemoc. A zatímco s každou další hodinou bez vyhlídky na záchranu roste panika, teplota v domě bez elektřiny klesá a účastníci akce jeden po druhém umírají…

Chcete dostávat informace o knižních novinkách na email?

Zobrazit pouze novinky z kategorií:
---BiografieCestováníDetektivníDětskéDobrodružnéDuchovní literaturaErotickéFantasyFilozofie a etikaHistorieHobbyHororHumornéKomiksLiteratura faktuOdbornáPoeziePohádkyPopulárně-
naučnéPovídkyPro mládežRománRomantickéSci-fiSportThrillerUměníVálečnéYoung Adult---BiografieCestováníDetektivníDětskéDobrodružnéDuchovní literaturaErotickéFantasyFilozofie a
etikaHistorieHobbyHororHumornéKomiksLiteratura faktuOdbornáPoeziePohádkyPopulárně-naučnéPovídkyPro mládežRománRomantickéSci-fiSportThrillerUměníVálečnéYoung Adult---

3. Už zítra bude možné sledovat částečné zatmění…   
seznam | nahoru

4. Knižní novinky říjen 2022 - 43. týden   
seznam | nahoru

3/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MzQyMzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MzQyMzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MzQyMzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49634234
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49634234
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F543364931131254
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49634234
https://www.maximusweb.cz/public/original/49634232
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2Mjk5MzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2Mjk5MzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2Mjk5MzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49629931
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49629931
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.cbdb.cz%2Fnovinka-1094-knizni-novinky-rijen-2022-43-tyden
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49629931


BiografieCestováníDetektivníDětskéDobrodružnéDuchovní literaturaErotickéFantasyFilozofie a etikaHistorieHobbyHororHumornéKomiksLiteratura faktuOdbornáPoeziePohádkyPopulárně-
naučnéPovídkyPro mládežRománRomantickéSci-fiSportThrillerUměníVálečnéYoung Adult 
200 let egyptologie
Autor: Miroslav Verner Ivana Faryová • Nakladatelství Universum • 0 stran 
V roce 2022 si světová egyptologie připomíná několik významných výročí. Před sto lety byla v Údolí králů objevena hrobka „zlatého krále“ Tutanchamona. A hlavně – uplynulo 200 let o ...více 
Abeceda zvířátek
Autor: Vladimíra Staňková • Nakladatelství Drobek • 80 stran 
Bohatě ilustrovaná Abeceda zvířátek přináší jak zábavné, tak naučné ilustrované říkanky o zvířátkách známých i těch záhadnějších. Písmenko za písmenkem od A do Z se postupně ve 34 ...více 
Adventní kúra pro duši
Autor: Anna Mátiková • Nakladatelství Paulínky • 192 stran 
Adventní kúra nabízená v této knize je založená na Božím slově, které očišťuje, uzdravuje, utěšuje a napřimuje vše, co je v naší duši ochablé a pokřivené. Advent míváme spojený mim ...více 
AERO 93 Siebel Si-204/Aero C-3 - 2. část
Autor: Miroslav Irra • Nakladatelství Jakab • 52 stran 
"Síbl", neboli trofejní letoun německého původu Siebel Si 204 a jeho čs. bezlicenční kopie Aero C-3 patří bezesporu mezi legendární letouny poválečné éry čs. letectva. Z hlediska p ...více 
Agilní přístupy vývoje produktu a řízení projektu
Autor: Jan Doležal • Nakladatelství Grada • 192 stran 
Kniha komplexně mapuje tzv. agilní přístupy vývoje produktu, řízení projektu apod. od kořenů, tedy jak a kde tyto přístupy a principy vlastně vznikly až po nejnovější techniky, met ...více 
Ahoj, tak jsem tady
Autor: Helena Obadalová • Nakladatelství Fragment • 112 stran 
Ahoj, jmenuji se Evangeline, ale říkejte mi Ívinka. Ráda bych vám vyprávěla o tom, jak jsme se s maminkou a tatínkem přestěhovali z Anglie do Česka. Nejprve se mi moc stýskalo, al ...více 
Ajznboňské pastorále
Autor: Oldřich Antonín Hostaša • Nakladatelství Milan Hodek • 74 stran 
Oldřich Antonín Hostaša je železničářem tělem i duší. V jeho básnické tvorbě se to proto hemží vlaky, kolejemi a slangem ajznboňáků. Zatímco předchozí knihy přinášely převážně aleg ...více 
Anne Franková - Souborné vydání
Autor: Anne Frank • Nakladatelství Triáda • 712 stran 
Publikace obsahuje veškeré dosud známé texty, jejichž autorkou je Anne Franková, tzn. především všechny verze deníku, dále povídky, pokus o román, dochovanou korespondenci, výpisky
...více 
Arigi
Autor: Aleš Česal • Nakladatelství Svět křídel • 200 stran 
Julius Arigi (1895-1981), český Němec narozený v Děčíně byl fanfarón, bohém, bouřlivák, ale také letecké eso z první světové války, podnikatel v letecké přepravě a dokonce i origin ...více 
Azrael
Autor: Monika Bartošová • Nakladatelství Petrklíč • 200 stran 
Když se zjeví archanděl Azrael, nastává čas bilancovat. Ovšem zdaleka není jisté, koho se to účtování týká. Patoložka Týna hodnotí svůj dosavadní milostný život a nachází novou nad ...více 
Báječný pes
Autor: Daphne Maple • Nakladatelství Fragment • 216 stran 
Saša, Kim a Taylor jsou nerozlučná trojice, která nejraději tráví volný čas ve společnosti psích kamarádů. Venčí mazlíčky zaneprázdněným lidem a pomáhají tak získat peníze na provo ...více 
Barbar
Autor: Grzegorz Rosinski Jean Van Hamme • Nakladatelství Egmont • 288 stran 
Souborné vydání originálních dílů 19-23. Věčný vyhnanec je už dva roky se svou rodinou na cestě ze severu. V samostatných příbězích Arachnea a Modrý mor tak musí zachránit své dět ...více 
Beethoven
Autor: Laura Tunbridge • Nakladatelství Kalich • 340 stran 
Lze ještě říct něco nového o skladateli, který se řadí po bok velikánů, jako jsou Shakespeare a Dante? Beethovenových životopisů je celá řada, ale odvážná kniha muzikoložky Laury T ...více 
Bitevní pilot
Autor: Rostislav Stroin • Nakladatelství Naše vojsko • 296 stran 
„Kluci se dokonce zaradovali, když jsem se 4. ledna 1999 zjevil na pracovišti. Byl jsem stále příslušníkem 322. taktické letky, která byla součástí 32. základny taktického letectva ...více 
Bizarní hry
Autor: Lucie Polenská • Nakladatelství MaHa • 152 stran 
Tato kniha je určena všem, které zajímají obyčejně neobyčejné příběhy ze života. Příběhy vypráví, jakým způsobem vytváříme vztahy a jak s nimi zacházíme. V této knížce chce autorka ...více 
Bombardovací letectvo RAF
Autor: Jonathan Falconer • Nakladatelství Zoner press • 160 stran 
Bombardovací letectvo RAF se zrodilo v turbulentních 30. letech 20. století, kdy se armáda Velké Británie začala cílevědomě připravovat na vypuknutí dalšího vojenského konfliktu. V ...více 
Broučku a cvoku přenáramný…
Autor: Vladimír Boublík • Nakladatelství Centrum pro studium demokracie a kultury • 336 stran 
Dochované dopisy česko-římského teologa a katolického kněze Vladimíra Boublíka přinášejí fascinující pohled na život člověka, který se od chlapeckých let připravoval na kněžství. R ...více 
Candido aneb Sen sněný na Sicílii
Autor: Leonardo Sciascia • Nakladatelství Rubato • 168 stran 
Román Candido (1977) se svým titulem prezentuje jako remake Voltairova románu z roku 1759 Candide aneb o optimismu. Leonardo Sciascia tu reprízuje slavnou Voltairovu postavu: pros ...více 
Cesta do Lumpárie
Autor: Tereza Strnad • Nakladatelství Thovt • 144 stran 
Malého Oskara už nebaví stále jenom někoho poslouchat! A když tak jednou trucoval ve svém pokoji, stalo se něco, co by jen málokdo čekal… Představte si, že existuje svět, kde je vš ...více 
Cestuj! Kniha pro všechny cestovatele
Autor: Monika Kopřivová • Nakladatelství Familium • 132 stran 
„Cestuj!“ je originální kniha pro všechny cestovatele, která umožnuje plánovat a zaznamenávat výlety po Evropě a po celém světě. V knize si můžete sepsat seznam svých cestovatelský ...více 
Chata v horách
Autor: Ruth Ware • Nakladatelství Mystery Press • 368 stran 
KAŽDÝ MÁ CO ZÍSKAT, CO SKRÝVAT A CO ZTRATIT… Strávit týden v zasněžených horách se zdá jako skvělý nápad, který by neměla pokazit ani blížící se vánice. Co je víc než velkolepá
...více 
Chci učit ve školce
Autor: Magda Garguláková • Nakladatelství Albatros • 14 stran 
Podívej se, co všechno budeš muset zvládnout, pokud se chceš stát učitelem ve školce. Hračky nachystat – děti čekají! ...více 

4/37



Chvění je naděje
Autor: Karel Hvížďala • Nakladatelství Karolinum • 360 stran 
Novinář a esejista Karel Hvížďala, proslulý vedením rozhovorů s významnými osobnostmi především českého politického a kulturního světa (viz u nás naposledy vydané rozhovory s Jiří ...více 

Čísla
Autor: Joanna Bartosik • Nakladatelství Meander • 20 stran 
Na každé stránce se dozvídáme, že číslice nás denně obklopují všude, a mohou sloužit dokonce i k mluvě beze slov. Ti nejmladší jsou postupně seznamováni s řečí čísel, znaků, nápisů ...více 
Co odhalí bouře
Autor: Catherine Cooper • Nakladatelství Alpress • 240 stran 
Bratři Adam a Will vyrazili lyžovat a vůbec je nenapadlo, že z husté vánice, která je zaskočila, už se jeden z nich nevrátí. O dvacet let později se na horské chatě blízko osudného ...více 
Co v učebnici dějepisu nenajdete - Starověk
Autor: Stanislava Jarolímková Jiří Filípek • Nakladatelství Bambook • 200 stran 
Tato v pořadí již třetí kniha od oblíbené autorky historických knih pro starší děti se věnuje období starověku v Africe, Evropě a Asii. Je rozdělena do šesti částí, které vám umožn ...více 
Čtení z Tóry na každý den 2023
Autor: Lukáš Klíma Mikuláš Vymětal • Nakladatelství Kalich • 224 stran 
Pěti knihám Mojžíšovým se také říká hebrejským slovem Tóra. Toto slovo lze do češtiny přeložit jako Zákon, ale také jako "směrovka" nebo "směrnice". Tóra se vyjadřuje v podobě záko ...více 
Čtyřnohá divoška
Autor: Daphne Maple • Nakladatelství Fragment • 216 stran 
Saša si už dlouho přeje domácího mazlíčka. Její mamka ale říká, že se o něj nebude umět postarat. Saša ví, že není dokonalá, ale po týdnech práce v psím klubu si myslí, že to zvlád ...více 
Ďábel a světice - část druhá
Autor: Amo Jones • Nakladatelství Baronet • 344 stran 
Brantley v sobě ukrýval temnotu, které se nesměl nikdo dotknout. Saint v sobě nesla světlo, jež nesmělo být nikdy viděno. Nikým než jím. Jsou jako dvě poloviny jedné duše, které ...více 
Daň z přidané hodnoty 2022 s komentářem změn
Autor: Kolektiv autorů • Nakladatelství Newsletter • 80 stran 
Nejnovější právní stav! Interaktivní komplet pro náročné profesionální uživatele (daňové poradce, účetní, pracovníky Finanční správy, ekonomický management, podnikatelskou veřejnos ...více 
Demokracie jakožto problém
Autor: Alain de Benoist • Nakladatelství Nezjištěno / Jiné • 152 stran 
Demokracie představuje problém: problém ve smyslu otázky, kterou je nutné vyřešit. Alain de Benoist v této krátké knize bourá zažité předsudky o demokracii a ukazuje, že evropskou ...více 
Démon z lesů
Autor: Kyra Vanderklugt Leigh Bardugo • Nakladatelství Fragment • 208 stran 
Než se stal velitelem Druhé armády a Temnyjem, byl jen osamělým chlapcem nesoucím břemeno neobyčejné moci. Eryk a jeho matka Lena strávili celý život na útěku. Bezpečné útočiště na
...více 
Den koloběžky
Autor: Věra Krpálková • Nakladatelství Krigl • 76 stran 
Sdílíme věci, třeba koloběžky. Jestlipak sdílí ony s námi naše životy? Co když znají naše myšlenky, nálady, pocity, obavy i touhy? Pojďme to vyzkoušet! Vložme ruce na řídítka a sdí ...více 
Den perioperační péče Zlín
Autor: Jaroslava Pavelková • Nakladatelství Univerzita Tomáše Bati • 44 stran 
Sborník abstraktů z konference DEN PERIOPERAČNÍ PÉČE ZLÍN, konané dne 23. 9. 2022 ve Zlíně, je výsledkem spolupráce Ústavu zdravotnických věd Fakulty humanitních studií Univerzity
...více 
Deníček našeho děťátka
Autor: Ivana Auingerová • Nakladatelství CPress • 48 stran 
Milý záznamník ze života vašeho dítěte s něžným nadčasovým designem. Do něj si budete zapisovat, jak jste se na miminko těšili, jeho příchod na svět, první dny doma, návštěvy, dárk ...více 
Deník tety z Klokánku
Autor: Eva Němečková • Nakladatelství CPress • 240 stran 
Autentické zápisky mladé ženy přibližují její prožitky z období, kdy pracovala jako teta v Klokánku. Přijela na týden, zůstala tři čtvrtě roku. Svět se tehdy kvůli covidu zastavil, ...více 
Děti vaří
Autor: Ivana Meserszmidová Kristková • Nakladatelství Nezjištěno / Jiné • 0 stran 
Obrázková kuchařka Děti vaří přináší sadu jednoduchých receptů, které zvládnou i samy děti. Celkem 14 receptů na přípravu jídel od snídaně až po večeři, slaných i sladkých, hlavníc ...více 
Disney - Mickeyho kouzelné Vánoce
Autor: Kolektiv autorů • Nakladatelství Egmont • 80 stran 
Těšte se na Štědrý večer s myšákem Mickeym a jeho nezapomenutelnými příhodami. Přečtěte si, jak Mickey naděloval s kamarády vánoční dárky, zjistěte, co všechno zažil, když se s Min ...více 
Dobrý sex
Autor: Jessica Graham • Nakladatelství DharmaGaia • 262 stran 
Jessica Graham v tomto osobním a upřímném průvodci, který se věnuje zkoumání bdělé pozornosti v sexu, ukazuje, že hluboký spirituální život a výjimečný sex se vzájemně nevylučují a ...více 
Dopisy, které nikdo nečetl
Autor: Iona Grey • Nakladatelství Fragment • 440 stran 
V nálety zničeném Londýně se setkávají dva mladí lidé: nešťastně vdaná Stella a pilot amerického letectva Dan. Těch pár dnů roku 1943, kdy spolu byli šťastní, však uteče příliš ryc ...více 
Duchovní služba ve věznicích
Autor: Michael Martinek • Nakladatelství Česká biblická společnost • 216 stran 
Kniha přináší podrobné informace o pastoraci ve věznicích všem, kdo je z různých důvodů potřebují: vězeňským kaplanům, dobrovolným duchovním, vězeňskému personálu, studentům teolog
...více 
Dům mezi hvězdami
Autor: Jiří Fučikovský • Nakladatelství Talent pro Art • 236 stran 
Rok 1968 je zcela jistě zapsán temnou barvou do naší historie a hluboce poznamenal jednu celou generaci s přesahem až do dnešní doby. Jirka Fučikovský ve svém románu popisuje tuto ...více 
Einsteinovi z Vista Point
Autor: Ben Guterson • Nakladatelství CPress • 272 stran 
Po smrti Susan se rodina Einsteinových přestěhuje do města Vista Point, aby mohli začít od začátku a na tragédii zapomenout. Jedenáctiletý Zack si smrt své sestry vyčítá a jakkoli ...více 
Etnika bez státu a regionální jazyky v Evropě
Autor: Leoš Šatava • Nakladatelství Epocha • 360 stran 
Publikace je souborem základních informací o aktuální situaci více než pěti desítek evropských etnik bez vlastního státního útvaru a regionálních jazyků. Právě v Evropě se model j ...více 

5/37



Etnologie pláže
Autor: Petr Lozoviuk Martina Vítková • Nakladatelství Centrum pro studium demokracie a kultury • 188 stran 
Pláž představuje velmi produktivní prostředí pro reflexi řady společenských procesů a fenoménů. Z hlediska účelového zacílení není jen místem pro rekreaci, oddych či sport. Ve své ...více 

Expedice Z101 - Cestou Hanzelky a Zikmunda
Autor: Tomáš Vaňourek • Nakladatelství CPress • 360 stran 
Mladý dobrodruh Tomáš Vaňourek se opět vydává cestou Hanzelky a Zikmunda, tentokrát v doprovodu odbornice na Afriku Lindy Piknerové. Společně vyrážejí z Tunisu přes Egypt, Súdán, S
...více 
Fíky a datle
Autor: Blanka Solařová-Calibaba • Nakladatelství Jonathan Livingston • 184 stran 
Sahara, Sahara, špunt zabil Araba... (…pod tímto kódem se vám hlásí z Dubaje zpravodajka Blanka Solařová-Calibaba s nejrůznějšími pitomostmi). Vážení a milí čtenáři: Líbila-li ...více 
Filé ve větvích
Autor: Soňa Haas • Nakladatelství Nezjištěno / Jiné • 52 stran 
Jedná se o sbírku krátkých básní psaných volným veršem, jejímž hlavním tématem je život sám. Už název sbírky poukazuje, navzdory zažitým rodinným a kulturním vzorcům, na mnohdy abs
...více 
Flash - Smrt a zdroj rychlosti
Autor: Joshua Williamson • Nakladatelství CREW • 144 stran 
Zlo vytrženo z okovů! Flash se navrací s novou misí, novým pohledem na věc a zbrusu novým ústředím tempařů. Nejrychlejší žijící člověk však zpomaluje, což se dá vysvětlit jen jedin ...více 
Gentlemanual
Autor: Daniel Šmíd • Nakladatelství Backstage Books • 264 stran 
Jak získat více sebedůvěry, být úspěšnějším a lepším mužem. Být lepším mužem je proces, který vyžaduje práci. Jedním z nejlepších způsobů, jak toho dosáhnout, je převzít za svůj ž ...více 
Harry Potter a princ dvojí krve
Autor: J. K. Rowling • Nakladatelství Albatros • 672 stran 
Harry Potter tráví v Bradavicích již šestý rok. A není o nic lehčí než ty předchozí. Lord Voldemort se opět vrací a s ním i hrůza a napětí. Ohrožen není jen Harry, ale i celé kouze ...více 
Hellboy: Kosti obrů
Autor: Christopher Golden Mike Mignola • Nakladatelství Comics Centrum • 128 stran 
SOUČÁST HELLBOY UNIVERSA Ve Švédsku dojde k neuvěřitelnému nálezu a Ú.P.V.O. vysílá Hellboye s Abem Sapienem, aby se ujali vyšetřování. Na místě však oba agenty čeká divoké dobr
...více 
Herečka
Autor: Jana Poncarová • Nakladatelství Motto • 352 stran 
První světová válka skončila a duch divokých 20. let posedl srdce všech svobodomyslných umělců. Patřila mezi ně i herečka Jarmila Horáková. Za oponou jejího talentu se však skrýval ...více 
Historky ze tmy
Autor: Kolektiv autorů • Nakladatelství YOLI • 248 stran 
Sbírka young adult povídek českých autorů plná děsivých příběhů, které vám nedají spát. S jejich hrdiny se ztratíte v podivném labyrintu, prozkoumáte pár opuštěných budov v honbě z ...více 
Hrst hlíny
Autor: Bram Presser • Nakladatelství Argo • 320 stran 
Znali jsme jen mlčení. Moji prarodiče z matčiny strany o své zkušenosti z doby druhé světové války nikdy nemluvili. A my si kolem nich utvořili vlastní legendy: on byl v koncentrač ...více 
J. R. R. Tolkien
Autor: María Isabel Sánchez Vegara • Nakladatelství Brio • 32 stran 
Seznam se s životními osudy mimořádných osobností, od návrhářů a umělců až po vědce. Všichni dosáhli úžasných úspěchů, byť na začátku to byly pouhé děti s velkým snem. Když se mal ...více
Já jsem vrah
Autor: Danny Tipping Ned Parker • Nakladatelství CPress • 328 stran 
Byli odsouzení k smrti za vraždu – a nyní podávají přímé svědectví o svých zločinech. Američtí dokumentaristé se k vrahům dostali blíž než kdokoli předtím a vyzpovídali je do nejme ...více 
Já to měl první!
Autor: Barbora Brůnová • Nakladatelství Pointa • 96 stran 
Taky občas ráno počítáte, kolik hodin ještě zbývá, než půjdou zase spát? A když už jich máte akorát tak dost a konečně je uložíte, prohlížíte si v mobilu jejich fotky? Taky jste by ...více 
Já to měl první! 2
Autor: Barbora Brůnová • Nakladatelství Pointa • 96 stran 
Myslíte si, že jste jediná máma, kterou nebaví tvoření s dětmi? Myslíte si, že jste jediný táta, který raději půjde čistit ucpaný odpad, než aby dětem četl pohádku (tu samou už p ...více 
Jak Island změnil svět
Autor: Egill Bjarnason • Nakladatelství Argo • 296 stran 
Chcete vědět, kdo byl skutečným objevitelem Islandu? Jak to bylo s vůbec prvním parlamentem na světě? Jak výbuch islandské sopky ovlivnil Velkou francouzskou revoluci? Co má spole ...více 
Jak Nožička závodil s obrem Bumbrlou
Autor: Daniela Fischerová • Nakladatelství Meander • 32 stran 
V lese, kde žijí naši ptáci, žije taky obr Bumbrla. Bumbrla je nemehlo a poděs, kam šlápne, něco rozšlápne. Taky rád závodí. Dneska si dá závod s ptáčkem Nožičkou. Ale copak Nožičk ...více 
Jak udělat z rodičů opravdové superhvězdy
Autor: Pete Johnson • Nakladatelství Mladá fronta • 184 stran 
Jestli bude v naší rodině někdo slavný, měl bych to být já, ne? Koneckonců, to mě plácli na úžasném vlogu Noaha a Lily syrovou rybou přes obličej. A pak si zčistajasna odjedou na ...více 
Je nás pět
Autor: Matias Faldbakken • Nakladatelství Kniha Zlín • 240 stran 
Tormod Blystad s manželkou Siv a dětmi Alfem a Helenou vedou vcelku spokojený život na norském venkově. Jenže každé rodině k úplnosti něco schází. K Blystadovým tak nejprve přibude
...více 
Ježíšek
Autor: Daniela Krolupperová Miloš Kratochvíl Ivona Březinová Hana Skálová • Nakladatelství Mladá fronta • 104 stran 
Vše, co by vaše děti měly vědět o českých Vánocích. V dnešní záplavě Santa Clausů, vánočních skřítků a sobů české děti pomalu, ale jistě zapomínají na Ježíška. Právě proto vznikla ...více 
Jsi jako Cařihrad skrytý v hedvábí
Autor: Vítězslav Nezval • Nakladatelství Malvern • 172 stran 
Výbor z poezie Vítězslava Nezvala připravil Ivan Wernisch. ...více 

6/37



Kája a Bambuláček
Autor: Kolektiv autorů • Nakladatelství CPress • 96 stran 
Ahoj! My jsme Kája a Bambuláček. Kamarádská culíkatá holka a malý zlobivý kluk s modrou bambulí. Nerozlučná dvojka, která společně s dětmi ve svých videích na YouTube kanále Kája a
...více 

Kamarádka na potkání
Autor: Jana Bystřická • Nakladatelství Nezjištěno / Jiné • 250 stran 
Plzeňská autorka má už za sebou vydání řady básnických sbírek. V té nejnovější se ohlíží za prožitou schizofrenií - nemocí, která od první hospitalizace a prodělané léčby do jejího ...více 

Kámasútra pro milence 21. století
Autor: Anne Hooper • Nakladatelství Esence • 160 stran 
Klasické techniky pro současné milence. Exotický koktejl starověké a současné moudrosti, namíchaný z více než stovky milostných poloh, jež mají přinést vrcholné uspokojení, je boh ...více 
Karel Bonaventura Buquoi a jeho doba
Autor: Pavel Marek Anna Nováková • Nakladatelství Veduta - Pavel Ševčík • 296 stran 
Předložená kniha je věnována osobnosti Karla Bonaventury Buquoye. Císařský vojevůdce a majitel panství Nové Hrady je v ní představen v kontextu třicetileté války i svých mezilidský ...více 
Katka, Ťapka a nejlepší kámošky
Autor: Anica Mrose Rissi • Nakladatelství Bambook • 128 stran 
Katka a její nejlepší kamarádky Julie a Isabela se těší na školní výlet do zoo. Ale když chce Julie ukázat Katce žirafy nebo zebry, Isabela ji táhne k velbloudům nebo želvám – zkrá ...více 
Klasické české pohádky / Klassische tschechische Märchen
Autor: Eva Mrázková • Nakladatelství Edika • 168 stran 
Klasické české pohádky v dvojjazyčné úpravě, příběhy, které se po generace předávají dalším pokolením k vám nyní přicházejí v bohatě ilustrované knize, aby potěšily děti i dospělé. ...více 
Klasické české pohádky / Traditional Czech fairy tales
Autor: Eva Mrázková • Nakladatelství Edika • 168 stran 
Klasické české pohádky v dvojjazyčné úpravě, příběhy, které se po generace předávají dalším pokolením k vám nyní přicházejí v bohatě ilustrované knize, aby potěšily děti i dospělé. ...více 
Klinika smrti
Autor: M. H. Steinmetz • Nakladatelství Mytago • 576 stran 
Jsi připraven… zemřít? Probouzíš se z bezesného spánku, hlava ti třeští bolestí. Pomalu se rozvzpomeneš: Nemrtví ovládli vaše město. Po nekonečně dlouhém útěku se vám podařilo naj ...více 
Klub
Autor: Matilda Voss Gustavsson • Nakladatelství Absynt • 296 stran 
Poprvé po sedmdesáti pěti letech se v roce 2018 neudělovala Nobelova cena za literaturu. Důvodem bylo sexuální násilí a jeho krytí v kruzích blízkých Švédské akademii. Odhalily ho ...více 
Kniha noci
Autor: Holly Black • Nakladatelství CooBoo • 384 stran 
Ve světě Charlie Hallové je možné ovládat stíny – pro zábavu, na okrasu, ale také kvůli získání moci a vlivu. Není to však bez rizika: můžete přijít o kus svého života. Podfukářka ...více 
Kniha proměny života
Autor: Hanka Takácsová Kubátová • Nakladatelství Nezjištěno / Jiné • 248 stran 
Metodický průvodce, jak změnit život do lásky, radosti a harmonie s láskyplným dotekem andělů a bytostí Světla. Vždy je čas najít tu správnou cestu. I když má všechno své správné ...více 
Knihovník
Autor: Jiří Pešaut • Nakladatelství Talent pro Art • 124 stran 
Je práce v knihovně nudná? Ani náhodou. Před třiceti lety jsem pracoval v knihovně a prožil jsem zde překrásné období svého života. Svou „Prima sezónu“. V Knihovníkovi se do této ...více 
Konec civilizace (komiks)
Autor: Aldous Huxley • Nakladatelství Maťa • 220 stran 
Neveselé podobenství o civilizaci, která se pokusila hrát si na Boha a přetvořit k obrazu svému nejen přírodu, ale i lidskou duši. „Jedno z nejproročtějších dystopických děl dvacá ...více 
Kouzelná Beruška a Černý Kocour - Komiksové příběhy 2
Autor: Kolektiv autorů • Nakladatelství Egmont • 64 stran 
Kouzelná Beruška a Černý Kocour pokračují v boji proti superzloduchům, které stvořili akumové, zlověstní motýli zákeřného Lišaje. Mezi bojem a plněním školních povinností čelí naši ...více 
Královsky spolu
Autor: Emma Chase • Nakladatelství Baronet • 328 stran 
Někteří muži se narodili zodpovědní, na některé byla zodpovědnost uvalena. Henry John Edgar Thomas Pembrook, princ z Wessca, právě dostal do svého urozeného klína obrovský náklad z
...více 
Krásné příběhy Čtyřlístku
Autor: Karel Taufman Karel Ladislav Stanislav Havelka Jiří Poborák Hana Lamková Josef Lamka Petr Chvojka Ljuba Štíplová • Nakladatelství Čtyřlístek • 228 stran 
Již jednadvacátá velká kniha této oblíbené edice obsahuje příběhy z čísel 381 až 400 z roku 2005. V prvním příběhu s názvem Lora! Bum! Čtyřlístek hlídá sousedce zlobivého papouška, ...více 
Kreslení
Autor: Walter Foster • Nakladatelství Slovart • 240 stran 
Podrobná příručka pro začínající umělce, která je krok za krokem seznámí s uměním kresby. Kniha provede zájemce celým procesem tvorby: od výběru nástrojů, pomůcek a materiálů přes ...více 
Krev není voda, chlapče
Autor: J. P. Adámek • Nakladatelství Klika • 364 stran 
Jean-Patrick, francouzský profesor historie, se po přečtení starodávného rukopisu ve spánku ocitá v temném středověku. I přes bolestivé probuzení a zjevné stopy po zranění, jež utr ...více 
Krotitelé pandemie
Autor: Cari Haus Eddie Ramirez • Nakladatelství Nezjištěno / Jiné • 96 stran 
Kniha dr. Eddie Ramireze, amerického lékaře, vyhledávaného řečníka a zapáleného vědce, představuje jednoduché postupy k posílení imunity a k boji proti covid-19 a dalším infekčním ...více 
Kurz kojení
Autor: Zdeňka Nosková • Nakladatelství Šulc-Švarc • 120 stran 
Narození nového člověka je malý zázrak! Ne vždy zcela jednoduchý. Velký hold je třeba vzdát každému, kdo při tom maminkám pomáhá. Já měla při porodu Pepíčka také svého anděla. Neby
...více 
Laboratoř myšlenek
Autor: Robin Čumpelík • Nakladatelství Jota • 416 stran 
Toto není klasická kniha, toto je laboratoř… laboratoř myšlenek. Stojíme na křižovatce globálních změn. Zaběhnutá pravidla postupně přestávají platit, život a svět kolem nás se pr ...více 
Lahůdky v krmítku
Autor: Katrin Hecker Frank Hecker • Nakladatelství Kazda • 72 stran 
I ptáci jsou vybíraví. V této příručce uvádíme návody, jak připravit lahůdky, kterými ptáky potěšíte po celý rok. Dále popisujeme, jak vyrobit nápaditá krmítka. Díky této knize pr ...více 

7/37



Lakovat choroše
Autor: Roman Erben • Nakladatelství Milan Hodek • 114 stran 
Tato nová sbírka Lakovat choroše je probírkou novými i staršími texty, syntézou autorského snažení slovem i obrazem v posledních čtyřech dekádách - titulem, který bere hlavní živin ...více 

Laskavá vichřice
Autor: Jitka Novotná • Nakladatelství Petrklíč • 132 stran 
Autorčiny zajímavé povídky ponechávají prostor pro fantazii, neboť jsou psány s lehkými prvky, často jako sci-fi s napínavým příběhem, a hlavně překvapivým rozuzlením. I když je k ...více 
Lidská bytost
Autor: John Arcudi Mike Mignola Scott Allie • Nakladatelství Comics Centrum • 144 stran 
SOUČÁST HELLBOY UNIVERSA Raná dobrodružství nejpodivnějších hrdinů Mikea Mignoly! Abe Sapien, Roger, Liz Shermanová a Johann Kraus v příbězích plných čarodějek a nemrtvých zr
...více 

List Efezským
Autor: Petr Pokorný • Nakladatelství Česká biblická společnost • 112 stran 
První svazek nové komentářové řady, kterou připravují čeští teologové různých církví. Poprvé tak vychází česká komentářová řada k novozákonním knihám. Tyto komentáře bude vydávat Č
...více 
Louskáček - Kniha s hracím strojkem
Autor: Ernst Theodor Amadeus Hoffmann • Nakladatelství Svojtka & Co. • 10 stran 
Zaposlouchejte se do vánočního příběhu o Klárce a Louskáčkovi v této kouzelné knížce s hracím strojkem. Nechejte se jako kouzlem přenést díky této knížce do Štědrého večera, kdy ...více 
Lovy nejen v čase říje
Autor: Oldry Bystr • Nakladatelství Akcent • 176 stran 
Knížka líčí lovy v jihozápadní Moravě, České Kanadě, na Šumavě, v Doupově, a to od drobné zvěře po vysokou – v říji i mimo ni. ...více 
Lucia
Autor: Bernard Minier • Nakladatelství XYZ • 480 stran 
Zlo se nezastaví před ničím. Proto ho musí zastavit ona. Skupina studentů kriminologie ze španělského města Salamanca odhalí existenci vraha, který své oběti aranžuje podle renes ...více 
Malé básně pro dobrý český lid
Autor: Eva Kalcovská • Nakladatelství Nezjištěno / Jiné • 60 stran 
Sbírka šestnácti malých básní, je psána srdcem, nic víc, nic míň. Avšak přeci, s touhou přinést aspoň novou kapku lidské důvěry, naděje a lásky. České zdravé hrdosti i budoucnosti. ...více 
Maminko, vyprávěj
Autor: Monika Kopřivová • Nakladatelství Familium • 132 stran 
Kniha Maminko, vyprávěj je originálním dárkem pro vaši maminku. Jedná se o vyplňovací knihu, kde maminka může zachytit příběhy ze svého života. Kniha obsahuje řadu pečlivě vybranýc ...více
Mapa Kontinentu Tvého Srdce
Autor: Lubomír Tomik • Nakladatelství Nezjištěno / Jiné • 80 stran 
Vydej se do neznáma a objev nový Kontinent, dosud nezmapovanou oblast jednoho lidského srdce. Jejího srdce. Vydej se s průvodcem, který přežil coby chodec na špatném místě ve špatn
...více 
Marie Terezie: císařovna a matka
Autor: Elisabeth Badinter • Nakladatelství Garamond • 208 stran 
Ve své poslední knize se francouzská psycholožka věnuje fascinující osobnosti rakouské císařovny Marie Terezie, která dokázala skloubit politickou dráhu panovnice mocného státního ...více 
Mařka
Autor: Adéla Marie Jirků • Nakladatelství wo-men • 214 stran 
Kniha Mařka je uměleckým dokumentem, psaným ve valašském nářečí, o čistém světě hluchoněmé Mařky, která celý život pásla ovce a kreslila hlavonožce. ...více 
Marvel - Gamora a Nebula. Sestry ve zbrani
Autor: Mackenzi Lee • Nakladatelství Egmont • 376 stran 
Gamora míří na Torndune, kdysi živou planetu, kde se pod povrchem těží crowmikit, vzácný zdroj energie. Neví, kdo ji poslal, zná jen svůj úkol: získat srdce planety. Gamora však ne ...více 
Meziřádky - Náboženství, lyrika, politika
Autor: František Schildberger • Nakladatelství Nezjištěno / Jiné • 208 stran 
Deníkově uspořádaný soubor glos, zamyšlení, komentářů a fejetonů publicisty a básníka Františka Schildbergera je subjektivním svědectvím o jednom roce života – roce 2021; je to sou ...více 
Mia a delfín
Autor: Zuzana Barilová Martina Becková • Nakladatelství Bambook • 88 stran 
Devítiletá Mia si právě balí kufry a odjíždí na prázdniny na Zelený ostrov. Čeká tam na ni její nejmilejší dědeček, dalmatin Nik a možná i mnohem víc… Mořské pláže mohou nabídnout ...více 
Místa
Autor: Joanna Bartosik • Nakladatelství Meander • 20 stran 
Stojí za to se rozhlédnout kolem, pozorovat, co se tu děje, a povídat si o tom. Můžeme svá oblíbená místa porovnávat s těmi, co jsou v knížce. Čím jsou si podobná? Anebo čím se liš ...více 
Mnohokluk
Autor: Lucie Hlavinková • Nakladatelství Albatros • 128 stran 
Když se Adam jednoho dne vrátí domů, všechno je najednou jinak. Auta jezdí vlevo, semafory jsou obráceně a v jeho posteli leží… úplně cizí kluk! To je ale jen začátek jeho dobrodru ...více 
Mobilizace ve fotografii
Autor: Jiří Suchánek Jaroslav Beneš • Nakladatelství Zoner press • 224 stran 
K 80. výročí událostí roku 1938: mimořádných květnových opatření a zářijové mobilizace, mnichovské zrady, okupace pohraničí a konce první republiky. V roce 1938 vyvrcholila ve s ...více 
Moc bezmocných a jiné eseje
Autor: Václav Havel • Nakladatelství Knihovna Václava Havla • 340 stran 
Sborník sestavený z klíčových esejů Václava Havla (Dopis Gustávu Husákovi, Moc bezmocných, Děkovná řeč za Cenu Erasma Rotterdamského, Příběh a totalita, Slovo o slovu). Úvodní sl ...více
Mops elfem
Autor: Bella Swift • Nakladatelství CPress • 160 stran 
Rodina Peggy vyhrála v soutěži vánoční výlet do dalekého Laponska. Chloe se nemůže dočkat a malý mopsík s ní. Všichni se těší na bruslení, polární záři i návštěvu Santovy dílny. Bo ...více 
Můj pracovní sešit - Tvoření z papíru
Autor: Giovanni K. Moto • Nakladatelství Svojtka & Co. • 80 stran 
Pokud vaše dítě již úspěšně zvládlo pracovní sešity Stříhání a Nalepování, v tomto sešitě, který na ně přímo navazuje, získané dovednosti zužitkuje. Postupně vystřihne a slepí celk ...více 
Můj pracovní sešit - Učím se s pastelkami
Autor: Giovanni K. Moto • Nakladatelství Svojtka & Co. • 80 stran 
Tento pracovní sešit Kumon navazuje na úvodní dva pracovní sešity Spojování a Úžasné spojování. Jeho záměrem je naučit dítě znát barvy a seznámit ho s používáním psacího náčiní. Po ...více 

8/37



Muž ze Scotland Yardu
Autor: Olivier Legrand J. B. Djian • Nakladatelství Josef Vybíral • 56 stran 
Billy, Charlie a Černý Tom jsou pronásledováni policií a musejí rychle zmizet. A tak se vydávají na útěk, během něhož na ně čeká plno nástrah a který vyústí v jedno strašlivé drama ...více 

Na křídlech fénixe
Autor: Michaela Moritz • Nakladatelství Pointa • 0 stran 
Jak dlouho můžeme utíkat vlastní minulosti, aniž bychom museli čelit jejím následkům? May o tom jakožto kapitánka pirátské lodi něco ví. Vždy si tvrdě šla za vydobytím vlastní svob ...více 
Na stopě zločinu 3
Autor: Paul Martin • Nakladatelství Garamond • 64 stran 
Vítejte v místech, kde se to jenom hemží zločinem. Zvládnete vyřešit všechny zapeklité případy? Staňte se detektivem a pusťte se do vyšetřování! Seznámíte se s výpověďmi svědků, pr ...více 
Nadělení
Autor: Daniel Krejčík • Nakladatelství Mladá fronta • 224 stran 
Přál bych si mít život jako z pohádky, řekl jednoho dne herec Daniel Krejčík svému partnerovi a spustil tím řetězec nečekaných událostí. Umět si správně přát je totiž mnohem těžší, ...více 

Nápady, jak odsunout konec světa
Autor: Ailton Krenak • Nakladatelství Alferia • 136 stran 
Globální pandemie, extrémní počasí a obrovské požáry definují naší éru, které se také říká antropocén. Ailton Krenak pochází z Brazílie, kde je brán za důležitý hlas přírodních nár ...více 
Naše lidové zvyky v obrazech
Autor: Jana Jiroušková • Nakladatelství Grada • 192 stran 
Seznamte se s našimi lidovými zvyky tou nejhumornější obrazovou formou, jakou ještě nebyly dosud zpracovány. Poznáte, kolik legrace si naši předkové uměli užít. Jednotlivé události ...více 
Návrat domů
Autor: Jason Aaron • Nakladatelství CREW • 160 stran 
Po šňůře venkovních zápasů se tým vrací na domácí hřiště. Tam Runnin‘ Rebs čeká nejdůležitější zápas roku. A právě v té době trenéru Euleesi Bossovi ubývají spojenci a přibývají pr ...více 
Neděle odpoledne
Autor: Viktorie Hanišová • Nakladatelství Host • 296 stran 
Každá rodina má své tradice. Některá má navíc i tajemství. Život malého Tea ubíhá v pomalém, ubíjejícím rytmu. Odtažitá a samotářská matka ho vzdělává doma a namísto procházek ...více 
Nejmilejší pohádky
Autor: Jiří Žáček • Nakladatelství Šulc-Švarc • 160 stran 
Nejmilejší pohádky jsou ty, které vyprávíme svým nejmilejším. Až si je přečtete, můžete je vyprávět i vy. Jsou to pohádky na dobrý večer i na dobrou noc. A kdo by chtěl být bez poh ...více 
Nejseverovatější sever
Autor: Dan Bar-El • Nakladatelství Mladá fronta • 256 stran 
VYPRAVÍTE-LI SE NĚKDY NA SEVER, daleko předaleko, až do té úplně nejseverovatější části Severu, zamiřte podél břehů Nejledovatějšího oceánu k pláži, která se svažuje pod tím nejpří
...více 
Nesmrtelná hra
Autor: David Shenk • Nakladatelství Host • 344 stran 
Dva hráči, třicet dva figurek, šedesát čtyři polí. A stovky let historie, myšlení a fascinace. Šachy jsou všude kolem nás. Ať už je to šachovnicový vzor, spousta jazykových obr ...více 
Neštěkej na svého psa
Autor: Tomáš Nushart • Nakladatelství Jan Melvil Publishing • 208 stran 
Cpou se k nám do postele, blátivými tlapami špiní koberce, kradou boty... Ale stejně je milujeme, že? Protože oni nás taky, z celého svého psího srdce. Kniha je určená všem, kdo s ...více 
Norimberský trychtýř
Autor: Jan Tomsa • Nakladatelství Novela bohemica • 284 stran 
Jedinečný průvodce světem fyziky. Vede k pochopení této vědy jako nekončícího příběhu poznání. Autor na základě dlouholeté učitelské zkušenosti představuje fyziku jako obor, díky n ...více 
Nová ikebana
Autor: Klaus Wagener Bernhild Wagener • Nakladatelství Nezjištěno / Jiné • 128 stran 
Ikebana - japonské aranžování květin v západním stylu. To je Nová ikebana. Skloubení tradice a filosofie s inovativními prvky, které přizpůsobují toto umění profesionálním floristů ...více 
O pití
Autor: Charles Bukowski • Nakladatelství Argo • 224 stran 
Soubor básní a prozaických úryvků z tvorby Charlese Bukowského, jejichž jednotícím prvkem je alkohol, opilost, chlast. Pití jako životní náplň, berlička, záchranný pás, pramen insp ...více 
O princezně, která ráčkovala
Autor: Magdaléna Turnovská • Nakladatelství Fragment • 80 stran 
Princezna Karolína II. je krásná, ale pyšná. V rodinné kronice se dočetla, že urozený člověk se pozná podle toho, že ráčkuje. Od té doby se výrazným R chlubí nejen ona, ale i její ...více 
Obyčejné nemoci trávicího traktu
Autor: Karel Lukáš Jiří Hoch Petr Urbánek Jiří Nevoral • Nakladatelství Grada • 320 stran 
Monografie je věnována „obyčejným – běžným“ nemocem gastrointestinálního traktu. Zkušení editoři vybrali toto téma ze dvou dobrých důvodů. Prvým je, že právě o „běžném“ se nepíše a ...více 
Odvážíš se mě otevřít …
Autor:Burák • Nakladatelství Nezjištěno / Jiné • 96 stran 
Otevřít se v životě dá leccos... Kniha, láhev, něčí srdce... Vždy to chce odvahu. Podobně jako každá cesta začíná prvním krokem a následně začíná dobrodružství, tak i otevřením čeh ...více 
Oko světa
Autor: Robert Jordan • Nakladatelství Laser • 784 stran 
Toto vydání obsahuje kompletní román, který byl dříve nakladatelstvím Návrat vydán ve více dílech. Kolo času se otáčí a věky přicházejí a odcházejí, zanechávajíce za sebou vzpom ...více 
Osm
Autor: Radka Třeštíková • Nakladatelství Motto • 384 stran 
Příběh o několika láskách s jednou detektivní zápletkou. Začíná nečekaně skoro koncem a končí začátkem. Hlavní hrdinka Míša je následkem střelného poranění v bezvědomí. Kdo jí chtě ...více 
Osobnosti a příběhy sociálních služeb
Autor: Petra Cibulková • Nakladatelství Nezjištěno / Jiné • 144 stran 
Sociální služby jsou oblastí, kterou často mnoho lidí považuje za postradatelnou, ale jen do té doby, než potřebují pomoc oni sami nebo jejich blízcí či přátelé. V sociálních slu ...více 
Osudy ze šumavských chalup
Autor: Jan Voldřich • Nakladatelství Kopp • 224 stran 
Publikace navazuje na autorovu prvotinu „Příběhy ze šumavských chalup“, věnované popisu historie osídlení Šumavy a Stašska a Zdíkovska, popisu dřívějších zemědělských prací na šuma
...více 

9/37



Padesát případů malíře Valečky
Autor: Jolana Pastor • Nakladatelství Milan Hodek • 108 stran 
U příležitosti malířových padesátin vychází ve spolupráci s Jolanou Pastor povídková kniha, jejíž obsahem je volná umělecká interpretace obrazů, která našla svůj počátek ve vypravo ...více 

Paní jezera
Autor: Andrzej Sapkowski • Nakladatelství Leonardo • 560 stran 
Pátý román o Geraltovi a Ciri Had Uroboros se zakousl do vlastního ocasu. Něco končí, něco začíná. Také příběh zaklínačova hledání dospěl k závěru, Ciri, Geralt i Yennefer se na ...více 
Patrik Schick
Autor: T. J. Millner • Nakladatelství XYZ • 240 stran 
Přečtěte si příběh nejlepšího českého fotbalisty současnosti, který střílí góly v dresu české reprezentace a Bayeru Leverkusen. Začněte hezky od začátku, od jeho klukovských let, k ...více 
Písmenka a slova
Autor: Joanna Bartosik • Nakladatelství Meander • 20 stran 
Písmena se skrývají ve slovech prostých, která jsou už malým čtenářům známá, ale také ve slovech složitějších, co se teprve musíme naučit. Významy slov se nejlépe zapamatují z vese ...více 
Plán
Autor: Elle Kennedy • Nakladatelství Baronet • 392 stran 
Sabrina Jamesová má svoji budoucnost přesně naplánovanou: nejdřív promoce, potom práva a práce v nemilosrdné advokátní kanceláři. Její útěk před ostudnou minulostí rozhodně nezahrn
...více 
Po vlastní ose 2
Autor: Jolana Sedláčková • Nakladatelství CPress • 208 stran 
Už několik měsíců jste na cestě. Jen vy a váš parťák. Za sebou už máte tisíce kilometrů napříč pouštěmi i skrze lesy, přes hory i řeky, zažili jste pohostinnost místních i nabubřel ...více 
Po západu slunce
Autor: Linda Howard Linda Jones • Nakladatelství Alpress • 312 stran 
Město Wears Valley zasáhne sluneční bouře, která vyřadí z provozu veškeré moderní vymoženosti. Nefunguje elektřina, lidem dochází jídlo a sílící zima mění dny v boj o holý život. P ...více 
Pojednání o lidské přirozenosti 3
Autor: David Hume • Nakladatelství Togga • 268 stran 
Ve třetí a závěrečné knize svého slavného Pojednání o lidské přirozenosti předkládá Hume veřejnosti morální filosofii. Hume svoji koncepci morálky zaměřuje na pojem morálního chara ...více 
Pokoj v barvách štěstí 2
Autor:Hakuri • Nakladatelství CREW • 176 stran 
V dívce, která mnoho štěstí nepoznala, se po únosu poprvé probouzejí emoce. Dívka i nadále šťastně žije v jednom bytě se svým únoscem, kterému slíbila, že si ho vezme. Někdo se za ...více 
Poprava
Autor: David Nedoma • Nakladatelství MaHa • 184 stran 
Ležím bezmocně na nemocničním lůžku. Nevím, kdo jsem. Nevím, jak jsem se sem dostal. Vím jen, že ten, kdo mě na to lůžko poslal, má v úmyslu svou rozdělanou práci ještě dokončit. A ...více 
Poprvé do akce
Autor: Daphne Maple • Nakladatelství Fragment • 216 stran 
Kim má tu nejlepší kamarádku na světě – Sašu. A co víc – obě mají stejný koníček. Milují psy! Holky jsou nerozlučná dvojka. Nebo alespoň byly. Když po prázdninách Saša seznámí Kim ...více 
Poruchy hemostázy v klinické praxi
Autor: Petr Dulíček • Nakladatelství Grada • 280 stran 
Hemostáza představuje jeden z mechanismů, který udržují integritu vnitřního prostředí. Narušení hemostatické rovnováhy může vyústit na jedné straně v krvácivý stav a na straně druh ...více 
Poslední dům v Needless Street
Autor: Catriona Ward • Nakladatelství Fobos • 0 stran 
Ústřední postavou románu Catriony Ward je vrah. Není to však ledajaký vrah. Je to vrah, jehož identita uniká nejen nám čtenářům, ale i jemu samému. Příběh vypráví o pohřešovaném dí ...více 
Poslední noc
Autor: Riley Sager • Nakladatelství Vendeta • 336 stran 
Charlie Jordanová jede nocí napříč Amerikou s poměrně podezřelým spolužákem. Za volantem auta sedí Josh Baxter, se kterým se náhodou seznámila na univerzitě, kde studuje. I on m ...více 
Poslední prvotina
Autor: Olga Sozanská • Nakladatelství Symposion • 208 stran 
Poslední prvotina nabízí přímo filmový zážitek. Olga Sozanská s lehkostí, vtipem a upřímností líčí svoje dětství v padesátých letech. Nelakuje na růžovo rodinné vztahy poznamenané ...více 
Pozorujeme a pomáháme v přírodě
Autor: Martina Drijverová Vojtěch Otčenášek • Nakladatelství Edika • 104 stran 
Pročtěte si deník kamarádů Ondřeje a Hanky, kteří po celý rok týden po týdnu pečlivě zaznamenávají vše, čeho si všimli na svých toulkách přírodou. Podívejte se, co všechno zjistili ...více 
Praktický průvodce současnou kardiologií
Autor: Petr Ošťádal Petr Neužil Zita Marešová • Nakladatelství Nezjištěno / Jiné • 184 stran 
Tato kompaktní publikace by měla sloužit praktickým lékařům i nejširší veřejnosti jako praktický a srozumitelným jazykem sepsaný souhrn nejpodstatnějších kardiovaskulárních onemo ...více 
Prarodiče v roli rodičů předškoláků
Autor: Barbora Plisková • Nakladatelství Univerzita Tomáše Bati • 36 stran 
Tato disertační práce se věnuje tématu příbuzenské pěstounské péče, která v České republice stojí na okraji zájmu odborníků pedagogické komunity. Zaměřila jsem se na rodinné prostř ...více 
Převrat
Autor: John Updike • Nakladatelství Zeď • 328 stran 
Paměti fanatického diktátora smyšlené země v subsaharské Africe, jehož tepou všechny čtyři manželky i milenka, českým čtenářům připomenou, proč americký spisovatel John Updike hned
...více 
Prezident
Autor: Alena Vitásková • Nakladatelství Olympia • 184 stran 
Další kniha Aleny Vitáskové nás nevšedním způsobem vtáhne do světa zhýralých mladých lidí z bohatých rodin, jejichž jedinou zábavou je likvidace úspěšných osob prostřednictvím otce ...více 
Příběh života
Autor: Autor neznámý • Nakladatelství CooBoo • 256 stran 
Chcete si všechny důležité životní události a vzpomínky uchovat? PříBĚH života zachytí váš život od narození až po důchod. Na jeho stránkách si zapíšete vše důležité, vytvoříte ro ...více 
Princ Mamánek
Autor: Jan Budař • Nakladatelství XYZ • 168 stran 
Těší se, až se stane králem, jenže ostatní se toho dne obávají. Rozmazlený princ Ludvík Otomar Karel XII. zrozený "Vznešený" nikdy neopustil království, ženit se nechce, meč držel ...více 

10/37



Princezna - 5minutové pohádky o koních
Autor: Kolektiv autorů • Nakladatelství Egmont • 192 stran 
V jedenácti dobrodružných příbězích na vás čekají překrásné Disney princezny a jejich báječní koně. Pomozte Belle najít koni Filipovi novou kamarádku, vydejte se s Meridou na divok ...více 

Případ Morgan
Autor: Olivier Legrand J. B. Djian • Nakladatelství Josef Vybíral • 56 stran 
Je načase, aby Sherlock Holmes vyšel ze stínu a znovu se objevil v Baker Street… Ale ještě předtím musí dát šachmat poslednímu a nejnebezpečnějšímu spojenci profesora Moriartyho, a ...více 
Příprava do školky Vybarvování
Autor: Yonezu Yusuke • Nakladatelství Svojtka & Co. • 64 stran 
Aktivity v tomto sešitě u dětí rozvíjejí schopnost poznávat barvy a děti si při nich rovněž posílí prsty ruky a zlepší si svoji obratnost při práci s pastelkou - dovednosti potřebn ...více 
Proč existují sprostá slova, když se nesmějí používat?
Autor: Anna Pospěch Durnová • Nakladatelství CPress • 144 stran 
Tobík a Týna jsou dva rošťáci, kteří chtějí vědět o všem, co se kolem nich šustne. Obzvlášť je zajímají dospělácké řeči… Jenže kdo má těm tajemným báchorkám rozumět. Existuje tolik ...více 
Proč nejsem Muslimem
Autor: Robert Poch • Nakladatelství Naše vojsko • 240 stran 
Religiózní dynamika islámu způsobila děsivé jedenácté září roku 2001. Tehdy jsem usoudil, že čas dozrál k tomu, abych si začal klást otázku, zda je či není islám zlá předtucha, aby ...více 

První narozená
Autor: Amy Harmon • Nakladatelství Universum • 368 stran 
Prokleté království, válčící klany a spása z těch nejméně očekávaných míst… Bayr ze Sayloku, bastard, syn mocného a žárlivého náčelníka, je pronásledován kletbou, kterou kdysi vyř ...více 
Psí táta
Autor: Miroslav Hrabě • Nakladatelství MaHa • 162 stran 
Humorné příběhy herce (ne)herce nejen o psech Být psím tátou jsem nikdy neplánoval, ale osud to viděl jinak. Jsem herec, kterej chtěl svoji práci už tisíckrát pověsit na hřebík, ...více 
Psí Vánoce
Autor: W. Bruce Cameron • Nakladatelství Ikar • 248 stran 
Gossovi jsou na první pohled rodina jako každá jiná, ovšem pod povrchem se všichni potýkají s vlastními, více či méně závažnými problémy. Blíží se Vánoce, když se jednoho dne jejic ...více 
Putování za švestkovou vůní
Autor: Helena Zmatlíková Ludvík Aškenazy • Nakladatelství Artur • 252 stran 
Knížka plná poezie, vtipu a úsměvného humoru vypráví dětem i dospělým o dobrodružstvích trpaslíka Pitrýska, který se vypravil do světa hledat spřízněnou duši, spřátelil se s taxiká ...více 
Rabbits
Autor: Terry Miles • Nakladatelství Jota • 472 stran 
Hraj, pokud si troufáš.. Smrtící undergroundová hra by mohla přepsat realitu, tak jak ji známe. Je běžný pracovní den. Když si dáte na chvilku pauzu, na hodinách je 4:44 odp ...více 
Raci v hlavě
Autor: Rudolf Král • Nakladatelství Vyšehrad • 448 stran 
Román Raci v hlavě je pestrým obrazem lidské touhy po smyslu života. Jeho hledání se odehrává na pozadí turbulentní historie středoevropského prostoru posledních sta let, se všemi ...více 
Rafa Nadal
Autor: Dominic Bliss • Nakladatelství Brána • 240 stran 
Životopis jednoho z nejlepších tenistů 21. století, držitele 22 grandslamových titulů ve dvouhře mužů a nesporného krále tenisových kurtů, „zuřivého býka“ Španěla Rafaela Nadala! T ...více 
Rapsodie
Autor: Laura Thalassa • Nakladatelství Mystery Press • 368 stran 
ZA CO BYSTE BYLI OCHOTNÍ PRODAT VLASTNÍ DUŠI? Callypso je siréna, jejíž život se právě obrátil naruby. Sedm let nosila na ruce náramek s více než tři sta korálky. Na první pohle ...více 
Regulace silniční dopravy v EU a na úrovni členských států
Autor: Břetislav Andrlík Petr David Vojtěch Máca • Nakladatelství Wolters Kluwer • 168 stran 
Tato odborná kniha reaguje na aktuální téma environmentálních aspektů silniční dopravy. Daná problematika je velmi komplexní, je diskutována a regulována nejen v jednotlivých evrop ...více 
Rod nebes a dechu
Autor: Sarah J. Maas • Nakladatelství CooBoo • 784 stran 
Bryce Quinlanová a Hunt Athalar se snaží vrátit do normálu - možná zachránili Crescent City, ale vzhledem k tomu, že se v jejich životech v poslední době odehrálo tolik otřesů, cht ...více 
Rothschildové: Lesk a zkáza dynastie
Autor: Roman Sandgruber • Nakladatelství Universum • 368 stran 
Kniha mistrně vykresluje obraz vzestupu jedné z nejslavnějších bankéřských rodin a osudu její rakouské větve. Popisuje obchody, transakce, skandály i dramata a znovuoživuje příběh ...více 
Rozděl-ení
Autor: Martin Šinkovský • Nakladatelství CooBoo • 72 stran 
Všechno začalo jednou 30 let starou křivdou. Ta vznikla při dělení Československa. A na Slovensku si na ni vzpomněli. Co se stane, když si politici hledí jen svých funkcí a na nic ...více 
Rozpuštění
Autor: Sara Blædel Mads Peder Nordbo • Nakladatelství Vendeta • 320 stran 
V poklidném venkovském městečku Tommerup na dánském ostrově Fyn vládne letní idyla. Charlotta, mladá matka dvou malých dětí, zmizí jednoho rána po cestě do školy, kde pracuje. Její ...více
Rudá pyramida
Autor: Rick Riordan • Nakladatelství Fragment • 408 stran 
První díl nové trilogie Ricka Riordana (autora Percyho Jacksona)! Myslíte si, že je nějaký med nechodit do školy, věčně létat po celém světě, vozit s sebou jenom to, co se vejde do ...více 
S čím jsem nikdy nepočítal
Autor: Götz Werner • Nakladatelství Malvern • 272 stran 
"Prodávám zubní pasty," reagoval Götz Werner s oblibou na otázku, čím je a co dělá. Ale tato lapidární odpověď ani zdaleka nevystihuje barvitou osobnost zakladatele řetězce drogeri ...více 
Sebevražedný oddíl 8: Přiškrcení
Autor: Rob Williams • Nakladatelství BB art • 256 stran 
Batman. Nejspíš už jste o něm slyšeli. Oblíká se jako netopýr. Nenávidí zločince. Nenávidí střelné zbraně. A pak je tu Deadshot, nejpřesnější a nejnebezpečnější nájemný vrah na sv ...více 
Setkání v zahradách
Autor: Pavel Chlouba • Nakladatelství Tofana • 296 stran 
Komu někdy vykvetla hortenzie, rozvila se milovaná růže, nebo dozrálo rajče vypěstované ze semínka, dobře ví, jak magické je zahradničení. Vlastní radost je důležitá, ale mnohem ví ...více 
Sirotci přílivu
Autor: Struan Murray • Nakladatelství Fragment • 344 stran 
Město je jediné místo, jaké kdy mladá vynálezkyně Ellie poznala. Vždy věřila, že za hranicemi jejího ostrova není nic k vidění. Pak ale příliv vyvrhne velrybu… a z jejího břicha vy ...více 

11/37



Sklouzni se v dešti
Autor: Lenka Parýzková • Nakladatelství XYZ • 304 stran 
Když už se zdálo, že zvládla odchod od nevěrného manžela, dělení majetku i neshody s pubertální dcerou, se s ní setkala poprvé. Přišla bez ohlášení, bez varování jí sevřela hrdlo ú ...více 

Skutečný domov
Autor: Joan Bauer • Nakladatelství CPress • 272 stran 
Dvanáctiletá Sugar a její matka neměly nikdy moc, ale zato měly vždycky jedna druhou. A to jim stačilo. Když ale přijdou o dům, Reba se nervově zhroutí a Sugar zůstane na všechno s ...více 
Sladká nevědomost
Autor: Danielle Lori • Nakladatelství Red • 400 stran 
Ona je v hloubi duše romantička, ačkoli žije ve světě, kde romantika existuje jen jako slovo bez významu… Přezdívají jí Sladká Abelli. Je nekonfliktní, usmívá se na povel a na v ...více 
Slib
Autor: Damon Galgut • Nakladatelství Odeon • 296 stran 
Název románu se týká slibu, který Rachel, matka rodiny Swartových, dala černošské služce Salome: stane se majitelkou domku, v němž na pozemku Swartových bydlí. Manžel umírající Rac
...více 
Slovo proti slovu
Autor: Markéta Harasimová • Nakladatelství MaHa • 328 stran 
Gita prochází radostným životním obdobím – těší se na svatbu, její kariéra je na vzestupu a ačkoli to neplánovala, zjistí, že se svým snoubencem čeká miminko. Stačí však jediný fir ...více 

Sněhuláci z Mrkvonos
Autor: Vlasta Švejdová Ivona Březinová • Nakladatelství Mladá fronta • 88 stran 
Vyprávění o zimních obyvatelích vesnice Mrkvonosy - sněhulácích. Knížka je určena pro začínající čtenáře. Mrkvonosy jsou vesnice jako každá jiná, mají však jednu zvláštnost. V zim ...více 
Spasitel
Autor: Jo Nesbø • Nakladatelství Kniha Zlín • 528 stran 
Spasitel je šestým románem volné série případů nekonvenčního vyšetřovatele Harryho Holea. Píše se srpen 1991. Na letním táboře Armády spásy je znásilněna čtrnáctiletá dívka. O 12 ...více 
Špion
Autor: Clive Cussler • Nakladatelství CPress • 384 stran 
Mezinárodní napětí eskaluje a svět pomalu, ale jistě směřuje k první světové válce. Americký zbrojní průmysl utrpí obrovskou ztrátu, když elitní konstruktér bitevních lodí spáchá s ...více 
Splněný sen
Autor: Lucy Maud Montgomery • Nakladatelství Albatros • 256 stran 
Vyšlo také pod názvem Anna z ostrova. Další životní příběhy hlavní hrdinky z kanadského televizního seriálu "Anna ze Zeleného domu". Předchází: Anna ze Zeleného domu, Cesta z ...více 
Srdcerváči - Ročenka
Autor: Alice Oseman • Nakladatelství CooBoo • 160 stran 
Celobarevná ročenka ke komiksům Srdcerváči je kniha plná exkluzivního obsahu z vesmíru Nicka a Charlieho – včetně dosud nezveřejněných ilustrací, speciálního mini komiksu, ohlédnut ...více 
Stalinova hra o Zemi jitřní svěžesti - Korejská válka 1950-1953
Autor: Vladimír Nálevka • Nakladatelství Epocha • 280 stran 
Patnáctý svazek edice Polozapomenuté války. Korejská válka představuje skutečnou horkou fázi začínající studené války. Byl to mimo jiné i Stalinův pokus o rozšíření sovětského vli ...více 
Stezka Českem
Autor: Martin Úbl • Nakladatelství Jota • 0 stran 
...může jít každý! První oficiální přechod po hranicích republiky. Stezka Českem, to je první oficiální přechod po hranicích republiky tvořící tisícikilometrovou trasu po jižní ...více 
Sto básní
Autor: Fudžiwara no Teika • Nakladatelství DharmaGaia • 366 stran 
Kniha Sto básní představuje Svět staré japonské poezie na vybraných ukázkách (paradoxně) více než dvou set „japonských básní“ waka, jež vznikaly u císařského dvora v Kjótu od 7. do ...více 
Strašidla, démoni a přízraky, vážně i nevážně, pro malé i velké
Autor:Gato • Nakladatelství DharmaGaia • 130 stran 
Neotřelý a humorný průvodce různými druhy strašidel a dalších běžně neviditelných bytostí i tajemným světem šamanismu a mystiky. V patnácti kapitolách autor popisuje, jakým způsobe ...více 
Strážci rozhraní - Hrozba z minulosti
Autor: Radmila Tomšů • Nakladatelství Fragment • 272 stran 
Po tisíce let střežili strážci rozhraní náš svět před hrozbami z jiných dimenzí. Klára k tajnému společenství dříve také patřila, teď ale tráví čas v socialistické ozdravovně ukryt ...více 
Stříhej papír! Zvířata
Autor: Kolektiv autorů • Nakladatelství Svojtka & Co. • 82 stran 
Tento pracovní sešit je určen dětem, které dokončily sešit Stříhej papír! Úroveň aktivit v tomto sešitě je o něco obtížnější než u aktivit z předcházejícího sešitu. Vaše dítě si po ...více 
Super jednoduše - Bez masa
Autor: Zdeněk Pohlreich • Nakladatelství Nezjištěno / Jiné • 192 stran 
Super jídla, jednoduché postupy! Nová kuchařka volně navazuje na předchozí titul Super jednoduše, tentokrát ale výhradně s recepty, které neobsahují maso. Je to možná překvapivé, ...více 
Světelná poselství z Plejád 8
Autor: Pavlína Klemm • Nakladatelství Fontána • 192 stran 
Milí světelní poslové kosmických informací! Děkujeme vám, že jste tady! Děkujeme vám za vaši existenci tady na Zemi. Každá a každý z vás je důležitý a každý z vás na tuto planetu ...více 
Ta, jež povstala z krystalu
Autor: Vladimír Raffel • Nakladatelství Akropolis • 408 stran 
Prozaik Vladimír Raffel (1898-1967) nepatří mezi spisovatele, jejichž jméno se v literární historii skloňuje příliš často. Tento bytostný intelektuál, jakkoliv plodný a nesporně tv ...více 
Tajemství lesních skřítků
Autor: Eva Dax • Nakladatelství Fragment • 128 stran 
Zahradní skřítek Rozárka dostane nelehký úkol. Má zastoupit královnu lesních skřítků, která zmizela. Plna očekávání vyrazí se svými kamarády skřítkem Jakubem a křečkem Osvaldem do ...více 
Tajné bleskové recepty naší babičky
Autor: Klára Trnková • Nakladatelství Studio trnka • 40 stran 
V dnešní trochu uspěchané době přijdou vhod pokrmy, které lze připravit v co nejkratší době. Tajné bleskové recepty jsou další z řady malých babiččiných sešitků, věnovaných tentokr ...více 
Tajné levné recepty naší babičky
Autor: Klára Trnková • Nakladatelství Studio trnka • 40 stran 
Nastala doba, kdy bychom se měli zamýšlet nad využitím surovin do posledního zbytečku. Naši předkové velmi šetřili, přesto dokázali připravit chutné a levné pokrmy. Nic nesmělo při ...více 

12/37



Tenkrát U Terflerů
Autor: Petr Motýl • Nakladatelství Volvox Globator • 316 stran 
Motýlova próza U Terflerů se podobá například Dějinám mírného pokroku v mezích zákona Jaroslava Haška nebo Hvězdám kvelbu Pavla Řezníčka. Jedná se o text zobrazující dění v literát ...více

Teorie sémiotiky
Autor: Umberto Eco • Nakladatelství Argo • 432 stran 
Publikace Teorie sémiotiky představuje základní odbornou literaturu ve svém oboru. Eco toto dílo napsal přímo v angličtině a následně přeložil do mateřské italštiny pod názvem Trat ...více 
Terapie těstem
Autor: Michaela Rau • Nakladatelství CPress • 408 stran 
Droždí, prefermenty, žitný kvas nebo lievito madre – pšeničný kvas původem z Itálie. To vše mohou být vaši pomocníci při slaném i sladkém pečení. Blogerka a pekařka Michaela Rau zn ...více 
Tibetská kniha mrtvých
Autor: Josef Kolmaš • Nakladatelství Vyšehrad • 200 stran 
Základní dílo tibetského buddhismu je formulováno jako poučení zemřelému na jeho cestě do záhrobí. ...více 
Tina
Autor: Hana Repová • Nakladatelství Red • 256 stran 
Rodina nemusí být dokonalá. Mnohem důležitější je, aby byla jednotná. Tina, Lilly, Denis i Sebastian už dávno vyletěli z rodičovského hnízda a postavili se na vlastní nohy, avša ...více 
Toho dna se dotýkám už málo
Autor: Martina Lupínková Lenka Chánová • Nakladatelství wo-men • 184 stran 
Kniha Toho dna se dotýkám už málo přináší životní příběhy lidí se zkušeností s poruchami příjmu potravy, kteří se zotavili nebo uzdravili. Motivací literární redaktorky a editorky ...více 
Toulky pojizerskou minulosti
Autor: Jan Luštinec • Nakladatelství Nezjištěno / Jiné • 224 stran 
Kniha Toulky pojizerskou minulostí předkládá místním patriotům a milovníkům české krajiny a historie putování Horním Pojizeřím od pramene Jizery po Železný Brod. Jan Luštinec, aut ...více 

Třetí pečeť
Autor: Hana Whitton • Nakladatelství Ikar • 176 stran 
V příběhu zasazeném do středověké Anglie po roce 1180 se opět setkáme s některými protagonisty předchozího románu Sedmý hřích se trestá smrtí – vedle Grace je to její manžel Simon ...více 
Úchvatné evropské automobilové a motorkářské trasy
Autor: Kolektiv autorů • Nakladatelství Svojtka & Co. • 320 stran 
50 legendárních evropských silnic a dalších 150 návrhů na úchvatnou projížďku, které najdete v této knize, vás budou inspirovat ke snovým a dobrodružným cestám po starém kontinentu ...více 
Úder tornáda
Autor: Ivona Březinová • Nakladatelství Albatros • 112 stran 
Gang odvážných odjíždí do Oklahomy v USA, protože chce na vlastní oči poznat indiánskou kulturu. Skutečnost je však na hony vzdálená romantickým představám o indiánech, které znají ...více 
Umění a psychoanalýza
Autor: Milan Nakonečný • Nakladatelství Malvern • 242 stran 
Soubor Umění a psychoanalýza byl napsán v osmdesátých letech minulého století, kdy jeho autor Milan Nakonečný, tehdy odborný asistent vyučující psychologii na Filosofické fakultě U ...více 
Únik z knihovny pana Lemoncella
Autor: Chris Grabenstein • Nakladatelství Fragment • 304 stran 
Strhující dobrodružství o návštěvě supermoderní knihovny, z níž se vyklube úniková hra. Kdo by neznal Luigiho Lemoncella – nejslavnějšího tvůrce her na světě! Dvanáctiletý Kyle je ...více 
Únikové cesty
Autor: Barbora Haplová • Nakladatelství Vyšehrad • 208 stran 
Subtilní próza o dospívání na českém venkově Je lepší alkoholismus nebo snobismus? A co něžná tyranie nedělních návštěv a povinných bábovek? Kamila, Eda a Emilie žijí ve vesnici p ...více 
Úspěch - Psychologie výkonnosti
Autor: Deborah A. Olson • Nakladatelství Slovart • 224 stran 
Tento průvodce založený na psychologickém výzkumu je určený každému, kdo chce dosáhnout úspěchu. Ať už se snažíte o úspěch v oblasti kariéry, vztahů či každodenního života, tato oj ...více 
Útok jezdců
Autor: Tomáš Srb • Nakladatelství Powerprint • 428 stran 
Řím, dvacátá léta 2. století př. n. l. Budoucí světovládné metropoli spadlo do klína nezvyklé dědictví: maloasijské království, údajně oplývající legendárním bohatstvím. Zrodila se ...více 
Válka králů
Autor: Kieron Gillen • Nakladatelství Comics Centrum • 160 stran 
Celá Británie byla vtažena do Zásvětí, říše zákeřných nestvůr. Zdá se, že hůř už snad ani být nemůže. Ale opak je pravdou. Objevuje se Artušův vyzyvatel a celá země je uvržena do v ...více 
Vánoční prázdniny
Autor: Tracy Andreen • Nakladatelství CooBoo • 320 stran 
Když Finley přijela zpátky z internátní školy do svého rodného městečka Christmas v Oklahomě, očekávala, že všechno bude při starém. V předchozích šestnácti letech se tam nikdy nic ...více 
Vaříme s rodinou: Montessori kuchařka
Autor: Patricia Pérez Cerveró • Nakladatelství Edika • 128 stran 
Dejte dětem šanci, aby se samy naučily vařit. Zkušená pedagožka předškolního vzdělávání, propagátorka metod Montessori a světoznámá španělská bloggerka (jež stojí za blogem Happy M
...více 
Ve jménu cti
Autor: Makiia Lucier • Nakladatelství Cosmopolis • 280 stran 
Tři roky živořil Cas v zajateckém táboře. Tři dlouhé roky, během nichž ho všichni považovali za mrtvého. Teď se lord Cassia, prokletý nechtěným darem – schopností vidět mrtvé –, vr ...více 
Vegan recepty – chutně a snadno
Autor: Monika Brýdová • Nakladatelství CPress • 232 stran 
Veganská strava nemusí být jen o chroupání salátů a košťálů – i bez živočišných složek můžete vytvořit plnohodnotná jídla. Stačí jen mít správnou inspiraci a zjistíte, že s ovocem, ...více 
Velký průvodce karavanisty
Autor: Jan Pacovský Klára Velínská Hájek Jan Bordovský Martin Štrimpfl • Nakladatelství Grada • 192 stran 
Cestování s vlastním obytným autem nebo přívěsem se u nás věnuje čím dál více lidí. Pokud jste i vy propadli kouzlu karavaninku, nebo o něm zatím jen přemýšlíte, nahlédněte do této ...více 
Velký útěk z Vůdcova bunkru
Autor: Sjoerd J. de Boer • Nakladatelství Víkend • 256 stran 
Podzemními tunely, plazením pod ostnatými dráty, plaváním a veslováním přes řeky, autem, letadlem, na korbě náklaďáku plného obrazů nebo pěšky. Mnozí z nejvýznamnějších Hitlerových
...více 

13/37



Věž vlaštovky
Autor: Andrzej Sapkowski • Nakladatelství Leonardo • 456 stran 
Čtvrtý román o Geraltovi a Ciri Kdyby se toho dne po setmění někdo přikradl k chatrči v mokřinách a škvírou v okenici se podíval do světnice, spatřil by i v chabém osvětlení běl ...více 

VÍCE Nalepuj!
Autor: Kolektiv autorů • Nakladatelství Svojtka & Co. • 0 stran 
Tento pracovní sešit je určen dětem, které dokončily sešit Nalepuj! Úroveň aktivit v tomto sešitě je o něco obtížnější než u aktivit z předcházejícího sešitu. Vaše dítě si posílí p ...více 
VÍCE Stříhej papír!
Autor: Kolektiv autorů • Nakladatelství Svojtka & Co. • 82 stran 
Tento pracovní sešit je určen dětem, které dokončily sešit Stříhej papír! Úroveň aktivit v tomto sešitě je o něco obtížnější než u aktivit z předcházejícího sešitu. Vaše dítě si po ...více 
VÍCE Vybarvuj!
Autor: Kolektiv autorů • Nakladatelství Svojtka & Co. • 82 stran 
Tento pracovní sešit je určen dětem, které dokončily sešit Vybarvuj! Úroveň aktivit v tomto sešitě je o něco obtížnější než u aktivit z předcházejícího sešitu. Vaše dítě si posílí ...více 
Vše, čím jsme nikdy nebyli
Autor: Alice Kellen • Nakladatelství Red • 384 stran 
Let it be. Někdy stačí dát věcem volný průběh a ztratíte všechno, co máte. Leah je na dně. Už nemaluje. Od autonehody, kterou přežila a která jí vzala rodiče, je pouhým přízrake ...více 
Vyděšená k smrti
Autor: Rachel Amphlett • Nakladatelství Domino • 336 stran 
V budově opuštěné biologické laboratoře je nalezeno tělo zmizelé studentky. Vypadá to na únos, který se zvrtnul, ale detektiv seržant Kay Hunterová o tom není přesvědčená – a ve sv ...více 
Vymetkout a záhada prázdného pokoje
Autor: Vladimíra Staňková • Nakladatelství Drobek • 80 stran 
Poslední školkový den! A poslední školní! Prázdniny jsou tady! Jenže co to stalo? Kam Péťovi zmizely hračky? „Ty jsi všechno uklidil?“ ptá se Jáchym. „Neuklidil jsem nic,“ říká Péť ...více 
Výpravy na druhý konec světa: Další dobrodružství mladého přírodovědce
Autor: David Attenborough • Nakladatelství Práh • 520 stran 
Uznávaný přírodovědec a tvář populárních dokumentů BBC vypráví o svých prvních cestách do neznáma za neprostupnou panenskou divočinou Po úspěšných výpravách do Afriky a Jižní Amer
...více 
Vysušená kaluž
Autor: Janko Polić Kamov • Nakladatelství Academia • 380 stran 
Největší prozaické dílo Janka Poliće Kamova, román Vysušená kaluž, mělo podobně jako jeho autor značně pohnutý osud. Rukopis byl dokončen v roce 1909, ale cenzura zhatila veškeré p ...více
Vývrat
Autor: Tove Alsterdal • Nakladatelství Argo • 360 stran 
Olof Hagström projíždí krajem svého dětství, idylickou krajinou modrých hor a řek na severu Švédska. Z náhlého popudu se zastaví v rodném městečku, poprvé po dvaceti letech. V ro ...více 
Vzestup Školy dobra a zla
Autor: Soman Chainani • Nakladatelství CooBoo • 320 stran 
Než vznikly dvě školy... byli tu dva bratři. Nová série pro fanoušky Školy dobra a zla. Bitva mezi Dobrem a Zlem začíná. Dva bratři. Jeden dobrý. Jeden zlý. Společně hlídají Nek ...více 
XIV. studentská vědecká konference Katedry českého jazyka a literatury
Autor: Ester Nováková Ondřej Zabloudil Pechník • Nakladatelství Masarykova univerzita • 103 stran 
Sborník příspěvků z konference konané 17. 3. 2022. Obsahuje studie Zuzany Procházkové (Srovnání tvoření slov u starší a mladší generace ve vybraných obcích východomoravského nářečí
...více 
Za olivovým hájem
Autor: Kate Hewitt • Nakladatelství Ikar • 272 stran 
Řecko, rok 1942. Domov dvacetileté Sofie se válkou mění k nepoznání. Zatímco se dívka snaží udržet otce a mladší sestru naživu, stává se součástí protinacistického odboje. To s seb ...více 
Za prokletými zdmi
Autor: Lauren Blackwood • Nakladatelství Host • 318 stran 
Po čem srdce nejvíc touží, to prokletý dům zničí… Andromeda se živí jako debtera — potulná představitelka církve, která provádí exorcismy a bílou magií pomáhá očistit domy a mí ...více 
Zachráněný tučňáček
Autor: Tilda Kelly • Nakladatelství CPress • 152 stran 
Sofie se obává vánočních prázdnin v Austrálii, vše se ale změní, když najde osiřelého tučňáčka, kterého na pláž vyplaví moře. Přeje si toto malé stvoření, kterému dala jméno Ejva, ...více 
Začínáme se suchozemskými želvami
Autor: Miloš Junek • Nakladatelství CPress • 224 stran 
Miloš Junek se suchozemským želvám věnuje téměř 25 let. Choval již 13 druhů těchto nádherných tvorů – a o své zkušenosti se nyní rozhodl podělit. Výsledkem je praktická a na detail ...více 
Záhada života
Autor: Nick Lane • Nakladatelství Dokořán • 304 stran 
Veškerý komplexní pozemský život má společného předka: buňku, která během 4 miliard let vznikla pouze jednou, a to z jednoduchých bakteriálních předchůdců. Byla to mimořádná náhoda
...více 
Zapomenutá tajemství Prahy
Autor: David Černý • Nakladatelství Grada • 112 stran 
Víte, kde se v Praze v horších časech skladovaly mrtvoly na ulici? Víte, co zbylo ze Staroměstských hradeb a kde si je můžeme prohlédnout? Víte, kde je dům U Poslední lucerny, v n ...více 
Zasvěcení do meditace
Autor: Alphonse Goettmann Rachel Goettmann • Nakladatelství Barrister & Principal • 160 stran 
Meditace není jen výsadou dalekého Východu, ale i pákou veškeré moudrosti. Východ nám připomíná tuto na Západě zapomenutou pravdu, pokud se jí otevřeme s rozvahou a rozlišováním, p
...více 
Zelenina v okrasné zahradě
Autor: Heidi Lorey • Nakladatelství Esence • 192 stran 
Záhon s růžemi a salátem? Brambory s hledíkem nebo mangold se slunečnicemi? Stačí sladit nároky na půdu i na stanoviště a kombinacím se meze nekladou. Navíc i mezi zeleninou existu
...více 
Zen žen 2
Autor: Lela Geislerová • Nakladatelství Paseka • 0 stran 
Oblíbené stripy z časopisu Respekt se vracejí ve zbrusu novém knižním výboru, který se neztratí v žádné plátěné tašce ani kabelce. Zábavná kniha o ženách a mužích, o rodičích a dět ...více 
Židovská meditace
Autor: Aryeh Kaplan • Nakladatelství Barrister & Principal • 168 stran 
Mnoho současných knih o meditaci nevěnuje judaismu velkou pozornost. Ačkoli si většina autorů zřejmě uvědomuje, že v judaismu jsou i mystické prvky, jejich diskuse se obvykle omezu ...více 

14/37



Zimní tulipán
Autor: Daniela Krolupperová • Nakladatelství Mladá fronta • 72 stran 
Je období adventu a vypadá to, že Vánoce budou zase na blátě. Klárka je kvůli tomu smutná, pak ale uvidí, jak z nebe padá malinká bytůstka. Je to sněhová víla Bela, která Klárce vy ...více 

Zlatá kniha komiksů Neprakty a Švandrlíka
Autor: Miloslav Švandrlík Jiří W. Neprakta • Nakladatelství XYZ • 368 stran 
Zlatá kniha komiksů Neprakty a Švandrlíka je prvním kompletním vydáním všech komiksů, které spolu tito dva geniální umělci vytvořili. ...více 
Zlo
Autor: Charles Journet • Nakladatelství Krystal OP • 280 stran 
Hluboká teologická reflexe problému zla od jednoho z největších teologů 20. století. Autor nejprve pojednává o přirozenosti zla a jeho formách, poté se zabývá ústřední otázkou vzta ...více 
Zlobryně a sirotci
Autor: Kelly Barnhill • Nakladatelství Argo • 360 stran 
V Kámentálu, kdysi prosperujícím a klidném městečku plném stromů, vypukne požár, při němž shoří knihovna, centrum moudrosti a pospolitosti. Od té doby to jde z kopce – lidé se vzáj ...více 
Změněné stavy
Autor: Ben Sessa • Nakladatelství Dokořán • 64 stran 
Co se s vámi děje při pití kávy? Působí čokoláda opravdu jako afrodiziakum? Jak fungují takové drogy jako alkohol a cannabis? Hrála psychedelie roli v evoluci člověka? V této fasci ...více 
Zmenšující se muž
Autor: Richard Matheson • Nakladatelství Argo • 408 stran 
Den za dnem, centimetr po centimetru se Scott Carey zmenšuje. Jde o nezastavitelný proces v důsledku vystavení jeho těla podivné radiaci. Carey se nejprve pokouší pokračovat v jaké ...více 
Ztracené dvojče
Autor: Sophie Cleverly • Nakladatelství Drobek • 312 stran 
Ivy, modlím se, abys tohle četla ty. A pokud to tak je, no, přepokládám, že jsi teď mým novým já… Když problémová Scarlet zmizí z Vraniborské internátní školy, Ivy, její nesmělé d ...více 

Sdílet na Facebooku
Sdílet na Twitteru
Poslat odkaz e-mailem

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 4

KLÍČOVÁ SLOVA:  slu (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.10.2022 (11:49:55) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Právě vyšlo! Kniha omemorabiliích a (sebe)reprezentaci významných osobností éry Napoleona Bonaparta, jejímž autorem je historik Marian Hochel! Zakoupit si ji můžete třeba tady �
�https://www.npu.cz/cs/e-shop/89060-pamatuji-napoleona-i-struktury-umelecke-re-prezentace-napoleona-bonaparta-a-osobnosti-jeho-dobyTip na vánoční dárek! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.10.2022 (12:09:08) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Náš rektor je prostě borec!!! �

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

5. Právě vyšlo! Kniha omemorabiliích a (sebe…   
seznam | nahoru

6. Náš rektor je prostě borec!!! �   
seznam | nahoru

15/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MzUzMjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MzUzMjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MzUzMjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49635321
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49635321
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F530894032377856
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49635321
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDA4NzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDA4NzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDA4NzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49640875
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49640875
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F543493807785033
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49640875


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.10.2022 (14:32:12) Internet Slezská univerzita v Opavě Allnews.cz - Články Redakce

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Fyzikální ústav Slezské  univerzity  v Opavě  nabídne v úterý zájemcům veřejné pozorování zatmění Slunce. Za jasného počasí ho budou moci lidé sledovat dalekohledem se slunečním
filtrem. K zapůjčení budou i speciální brýle pro pozorování Slunce. Novináře o tom dnes informoval astronom Petr Horálek z Fyzikálního ústavu v Opavě.

Foto: Shutterstock

„Podle předpovědi by se měla na mnoha místech v Česku, ale i na západě Slovenska oblačnost zítra (v úterý) alespoň trošku protrhávat, zatmění by mohlo být pěkně pozorovatelné minimálně
přes řídkou oblačnost,“ uvedl Horálek.

Pozorování doplněné odborným výkladem bude připraveno před budovou Fyzikálního ústavu Slezské univerzity  v Opavě  na Bezručově náměstí 13, a to v době od 11:00 do 13:00. „Po roce
máme opět možnost sledovat z Česka částečné zatmění Slunce. Letos však bude pro pozorovatele v Opavě zakryto Měsícem více než 45 procent slunečního disku. Největší část slunečního disku
bude zakryta pro pozorovatele v Rusku, ale i tam bude zatmění jen částečné, 86 procent,“ uvedl Horálek. Úkaz podle něj uvidí většina Evropanů s výjimkou Portugalska a také velká část obyvatel
Dálného východu. Na území Česka a Slovenska bude zatmění viditelné okolo poledne.

Částečné zatmění Slunce začne v Opavě 11:14 SELČ, kdy se se Měsíc začne přibližovat k hornímu okraji. Maximálně překryje Měsíc sluneční disk ve 12:21 SELČ, poté bude přibližně hodinu
ustupovat. „I když bude úkaz pozorovatelný pouhýma očima, dbejte na svou bezpečnost a použijte speciální brýle, nebo ochranný filtr, sluneční brýle nejsou dostačující. Také dalekohledy musí být
opatřeny značkovými slunečními filtry,“ uvedl Horálek.

Dodal, že tímto úkazem pokračuje bohaté období na sluneční zatmění viditelná v Česku a na Slovensku v této dekádě. „Do roku 2030 se dočkáme ještě pěti dalších částečných zatmění,
nejvýraznější bude v srpnu roku 2026. Další zatmění Slunce z Česka a Slovenska uvidíme už 29. března 2025 a bude opět částečné, s maximálním zakrytím okolo 22 procent na severozápadě
Čech,“ řekl Horálek.

Opava (ČTK)

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x), opavě (2x)

DUPLICITNÍ S: Opavský Fyzikální ústav chystá veřejné pozorování zatmění Slunce ( Allnews.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); �� Fyzikální ústav Slezské univerzity v Opavě… ( Facebook -
Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě); �� Fyzikální ústav Slezské univerzity v Opavě… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.10.2022 (14:59:07) Internet Fyzikální ústav v Opavě Rozhlas.cz - Ostrava František Tichý Romana Kubicová,

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V úterý nastane částečné zatmění Slunce. Jev bude za příznivého počasí možné pozorovat v období kolem poledne. Na našem území bude sluneční kotouč zakryt z více než 40 procent.

„Částečné zatmění Slunce začne v 11:15 SELČ, maximální fáze bude kolem 12:20 SELČ, poté bude Měsíc ze stínění Slunce přibližně hodinu ustupovat,“ upřesnil opavský astronom Tomáš Gráf.

Fyzikální  ústav  Slezské univerzity v Opavě  nabídne v úterý zájemcům veřejné pozorování zatmění Slunce. Za jasného počasí ho budou moci lidé sledovat dalekohledem se slunečním filtrem. K
zapůjčení budou i speciální brýle pro pozorování Slunce.

Pozorování doplněné odborným výkladem bude připraveno před budovou Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě  na Bezručově náměstí 13, a to v době od 11:00 do 13:00.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), fyzikální (1x), ústav (1x), fyzikálního (1x), ústavu (1x)

DUPLICITNÍ S: V úterý nás čeká částečné zatmění Slunce. V Opavě chystají veřejné pozorování ( Rozhlas.cz - Ostrava, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.10.2022 (15:28:26) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

❗️  Připomínáme zítřejší JOBFAIR 2022. �� Hledáš stáž, ale nevíš kam? Hledáš uplatnění, ale nevíš kam? Pak přijď zítra v čase od 9:00 do 15:00 propojit studentský svět � s tím pracovním.
�� Najdeš nás ve foyer na Obchodně  podnikatelská fakulta  v Karviné , Slezská univerzita

7. Opavský Fyzikální ústav chystá veřejné pozorování zatmění Slunce   
seznam | nahoru

8. V úterý nás čeká částečné zatmění Slunce. V Opavě chystají veřejné
pozorování  seznam | nahoru

9. �️️  Připomínáme zítřejší JOBFAIR 2022. �� Hledáš…   
seznam | nahoru

16/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MzgwNTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MzgwNTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2MzgwNTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49638052
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49638052
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fallnews.cz%2F2022%2F10%2F24%2Fopavsky-fyzikalni-ustav-chysta-verejne-pozorovani-zatmeni-slunce
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49638052
https://www.maximusweb.cz/public/original/49638050
https://www.maximusweb.cz/public/original/49645083
https://www.maximusweb.cz/public/original/49645082
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDAwODYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDAwODYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDAwODYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49640086
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49640086
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fostrava.rozhlas.cz%2Fv-utery-nas-ceka-castecne-zatmeni-slunce-v-opave-chystaji-verejne-pozorovani-8854794
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49640086
https://www.maximusweb.cz/public/original/49640084
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDI1MjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDI1MjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDI1MjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49642523
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49642523
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F498286468980538
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49642523


SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (2x), podnikatelská (2x), fakulta (2x), karviné (2x)

DUPLICITNÍ S: ❗️  Připomínáme zítřejší JOBFAIR 2022. �� Hledáš… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.10.2022 (15:36:15) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Věda na dosah

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

--- Na Zemi prší prach z komety zobrazované jako betlémská hvězda ---Hlavy vzhůru! K naší planetě přilétají částice z ohonu Halleyovy komety, které na nebi vykouzlí světelnou show.V noci na
pátek nastane vrchol meteorického roje Orionidy, který je spojen s Halleyovou kometou. Během něj se dá očekávat až dvacet meteorů za hodinu.„Radiant, odkud meteory zdánlivě vylétají, se
promítá do severovýchodní části souhvězdí Orionu a stoupá nad obzor v průběhu pozdních nočních hodin. Nejlepší podmínky pro pozorování proto bývají ve druhé polovině noci a nad ránem mezi
jednou až pátou hodinou,“ radí na webu Fyzikálního  ústavu  v Opavě  astronom Petr Horálek.A pokud by vám výhled na oblohu překazily mraky, máte šanci vidět roj o téměř stejné intenzitě
také v dalších dnech.Aktivita roje bude klesat pomalu.Ve stopách vlasaticeOrionidy pocházejí z Halleyovy komety, která se naposledy objevila v blízkosti Země v roce 1986. Tyto částice kamení a
prachu se z komety uvolnily žárem, když kometa prolétala blízko Slunce. Od té doby letí v jejích stopách, sledují její oběžnou dráhu.Když částice vletí atmosféry naší planety, třením o molekuly
vzduchu se ohřejí a shoří.Nejvyšší aktivita roje tentokrát spadá do doby krátce před novoluním, které nastane v úterý 25. října. Novoluní (nov) je fáze Měsíce, kdy není přivrácená část jeho povrchu
k Zemi osvětlena Sluncem a kdy jsou noci temné.Přírodní družice Země tedy nebude pozorování Orionid rušit svým svitem.https://nedd.tiscali.cz/na-zemi-prsi-prach-z-komety-zobrazovane-jako-
betlemska-hvezda-544356

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.10.2022 (17:05:00) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Twitter.com - Příspěvky UdalostiOstrava

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Fyzikální  ústav  Slezské univerzity v Opavě  nabídne v úterý zájemcům veřejné pozorování zatmění Slunce. K zapůjčení budou i speciální brýle. Pozorování s odborným výkladem bude před
budovou Fyzikálního ústavu univerzity na Bezručově náměstí 13, a to v době od 11:00 do 13:00. https://t.co/LA0kOYEWaF

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (2x), ústav (2x), opavě (2x)

DUPLICITNÍ S: Fyzikální ústav Slezské univerzity v Opavě nabídne v úterý zájemcům veřejné pozorování zatmění… ( Twitter.com - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.10.2022 (17:24:01) Internet Slezská univerzita v Opavě Novinky.cz - Věda a školy Filip Šára

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Atraktivní nebeský úkaz, částečné zatmění Slunce, bude z našeho území k vidění v úterý 25. října. Jelikož by se podle předpovědi měla na mnoha místech v Česku oblačnost alespoň trochu
protrhávat, zatmění by mohlo být pěkně pozorovatelné minimálně přes řídkou oblačnost.

„Podmínky pro sledování částečného zatmění Slunce budou relativně dobré – mlhy nebo nízká oblačnost se budou rozpouštět hned ráno. Přes poledne bude skoro jasno až polojasno, pouze na
severu území bude oblačnosti více,“ řekla Novinkám meteoroložka Dagmar Honsová.

Částečné zatmění Slunce bude výrazné. „Česko i Slovensko se bude nacházet v oblasti, kde úkaz dosáhne více než 40 procent zákrytu slunečního disku Měsícem,“ informoval minulý týden
astronom Petr Horálek z Fyzikálního ústavu Slezské univerzity  v Opavě .

V noci vrcholí Orionidy, v úterý nastane částečné zatmění Slunce
Věda a školy

Měsíc se 25. října ve 12:48 SELČ ocitá v novu. Protože stín Měsíce, který sluneční zatmění způsobuje, Zemi mine, bude toto zatmění jen částečné. Pozorovatelné bude z části Evropy,
severovýchodní Afriky a Asie.

U nás i na Slovensku zájemci spatří částečné zatmění kolem poledne, tedy prakticky nejvýše nad obzorem. Úkaz v Česku začne v 11:11 SELČ, kdy se z pravého kraje začne do slunečního disku
„zakusovat“ silueta tmavého Měsíce v novu.

Foto: Petr Horálek/FÚ v Opavě/Stellarium/Astro-Novinky.eu

10. --- Na Zemi prší prach z komety zobrazované jako…   
seznam | nahoru

11. Fyzikální ústav Slezské univerzity v Opavě nabídne v úterý zájemcům
veřejné pozorování zatmění…  seznam | nahoru

12. Dopoledne začne částečné zatmění Slunce   
seznam | nahoru

17/37

https://www.maximusweb.cz/public/original/49642522
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDM2ODEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDM2ODEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDM2ODEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49643681
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49643681
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fczechscience%2Fposts%2F3303265893254113
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49643681
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDM1MjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDM1MjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDM1MjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49643529
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49643529
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2FUdalostiOstrava%2Fstatus%2F1584561602493235201
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49643529
https://www.maximusweb.cz/public/original/49643527
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDM5NzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDM5NzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDM5NzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49643975
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49643975
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fclanek%2Fveda-skoly-pripravte-se-na-castecne-zatmeni-slunce-nastane-v-utery-kolem-poledne-40412577
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49643975


Maximum zatmění ve vybraných městech v Česku a na Slovensku

„Čím více na východ se budete nacházet, tím později částečné zatmění začne a tím větší zatmění také nastane,“ vysvětlil Horálek s tím, že maximum úkazu v ČR a na Slovensku bude mezi 12:14
až 12:27 SELČ. Částečné zatmění skončí kolem 13:30.

Zatmění jako takové tedy bude trvat přes dvě hodiny. „Měsíc se při maximální fázi zatmění zanoří do 42 procent průměru slunečního disku, zakryto bude 30 procent viditelného povrchu Slunce,“
doplnil tiskový tajemník Astronomického ústavu Akademie věd ČR Pavel Suchan.

NASA ocenila snímek „rudých skřítků“ nad Českem
Věda a školy

Jev bude viditelný i pouhýma očima, ale ideálně se speciálními brýlemi – bez použití vhodných ochranných pomůcek se pozorovatel vystavuje nebezpečí vážného a trvalého poškození zraku. Lidé
by měli použít speciální brýle a filtry, které zakoupí ve hvězdárnách, či svářečský filtr stupně 14 a výše. Na hvězdárnách budou dalekohledy opatřeny ochranou.

V Praze společná pozorování plánují Štefánikova hvězdárna na Petříně i hvězdárna v Ďáblicích, sdělila organizace Planetum, která tyto instituce sdružuje.

„Pozorovat zatmění Slunce budou mít možnost i ti, kteří se v úterý dostaví od 11:00 do 13:30 k prostorám u fontán před pražským Výstavištěm, v blízkosti Planetária. Tam bude umístěn pozorovací
dalekohled. Na místě budou přítomni i zaměstnanci Planetária, na které se můžete obrátit se svými dotazy a pořídit si u nich speciální ochranné brýle,“ zve Planetum.

Teleskopy detekovaly nejsilnější gama záblesk
Věda a školy

Suchan připomněl, že otevřena bude i hvězdárna ústavu ve středočeském Ondřejově. Pozorovací program dále nachystaly Hvězdárna a planetárium Brno, liberecké planetárium iQLANDIA,
Hvězdárna Turnov či Hvězdárna Žebrák, rovněž zmíněný Fyzikální ústav v Opavě.

Úplné zatmění v ČR až v roce 2135

Zatmění Slunce nastane, když se Měsíc v novu ocitne na přímce mezi Sluncem a Zemí a při pohledu ze Země zakryje sluneční disk nebo jeho část.

Foto: P. Horálek/Tajemná zatmění

Jak vzniká pouze částečné zatmění Slunce.

Pokud Měsíc zakryje celé Slunce, jde o úplné zatmění. Pokud je Měsíc v době zatmění na své výstředné dráze dále od Země, je úhlově menší a Slunce nezakryje po celé ploše – jde pak o tzv.
prstencové zatmění Slunce.

Další zatmění Slunce z našeho území uvidíme 29. března 2025 a bude opět částečné. Nejbližší úplné zatmění Slunce bude možné spatřit z Česka až 7. října 2135.

Foto: Jan Veselý a Václav Pavlík, Planetum

Částečné zatmění Slunce 25. října pozorovatelné z našeho území. Tabulka ukazuje časy a velikosti zatmění pro vybraná města ČR.

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Dopoledne začne částečné zatmění Slunce ( Novinky.cz - Věda a školy, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

24.10.2022 (18:01:35) Internet Fyzikální ústav v Opavě Iportal24.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zítra kolem poledne se nad územím České a Slovenské republiky odehraje částečné zatmění Slunce. Měsíc při něm zakryje necelou polovinu průměru slunečního disku. Celý
úkaz potrvá více jak dvě hodiny a pozorovat jej bude možné přes bezpečný filtr pouhýma očima. Zatmění bude největší nad naším územím až do roku 2026. Mnoho českých
hvězdáren a astronomických spolků připravuje mimořádná pozorování úkazu.

Zatmění Slunce vzniká v momentě, kdy se Měsíc ve fázi novu ocitne na přímce mezi Sluncem a Zemí a při pohledu ze Země zakryje sluneční disk nebo jeho část.

V případě, že Měsíc zakryje celé Slunce, hovoříme o úplném zatmění Slunce a při jeho pozorování jsme svědky doslova dech beroucího představení.

Speciální případ nastává tehdy, je-li Měsíc v době zatmění na své výstředné dráze kolem Země, tedy od naší planety dál, je na obloze úhlově menší a Slunce tedy nezakryje po celé ploše, pak se
jedná o tzv. prstencové zatmění Slunce.

V obou případech je zatmění pozorovatelné pouze v úzkém pásu na Zemi, kde se velkou rychlostí pohybuje měsíční stín. Na velké ploše mimo tento pás je pak zatmění pozorovatelné jako
částečné a zákryt Slunce je tím větší, čím blíže se pozorovatel nachází k pásu úplného či prstencového zatmění.

Protože tentokrát stín Měsíce, který sluneční zatmění způsobuje, Zemi mine, bude toto zatmění pouze částečné. To bude viditelné z části Evropy, severovýchodní Afriky a Asie.

Úkaz v Česku začne v 11 hodin 11 minut Středoevropského letního času (SELČ), kdy se z pravého kraje začne do slunečního disku »zakusovat« silueta tmavého Měsíce v novu. »Čím více na
východ se budete nacházet, tím později částečné zatmění začne a tím větší zatmění také nastane,« popsal astronom Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  v Opavě  a dodal, že maximum úkazu v
Česku a na Slovensku bude mezi 12 hodinou a 14 minutou až 12 hodinou 27 minutou SELČ. Částečné zatmění skončí kolem půl druhé.

Měsíc se zanoří do 42 % průměru slunečního disku, což bude maximální fáze zatmění, a bude zakryto 30 % viditelného povrchu Slunce.

Při pozorování zatmění Slunce si musí lidé chránit zrak. Měli by použít speciální brýle a filtry, které zakoupí ve hvězdárnách, či svářečský filtr stupně 14 a výše. Na hvězdárnách budou dalekohledy
opatřeny ochranou.

V Praze společná pozorování uspořádají Štefánikova hvězdárna na Petříně i hvězdárna v Ďáblicích. Pavel Suchan za Astronomický ústav Akademie věd ČR sdělil, že otevřena bude i hvězdárna
ústavu ve středočeském Ondřejově.

Do roku 2030 podle Horálka bude z Česka možné spatřit ještě pět dalších částečných zatmění Slunce. »Další zatmění Slunce z Česka a Slovenska uvidíme už 29. března 2025 a bude opět
částečné, s maximálním zakrytím asi 22 procent na severozápadě Čech. Nejvýraznější bude v srpnu roku 2026,« uzavřel Horálek. Nejbližší úplné zatmění Slunce bude možné spatřit z Česka až
7. října 2135.

Měsíc se zítra ve 12 hodin 48 minut SELČ ocitá v novu.

Viditelnost částečného zatmění Slunce 25. října 2022 z Česka a Slovenska. Časy jsou v SELČ.

13. Zítra kolem poledne proběhne částečné zatmění Slunce   
seznam | nahoru

18/37

https://www.maximusweb.cz/public/original/49643974
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDQ2ODgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDQ2ODgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NDQ2ODgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49644688
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49644688
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.iportal24.cz%2Fpel-mel%2Fvolny-cas%2Fzitra-kolem-poledne-probehne-castecne-zatmeni-slunce
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49644688


(mac)

FOTO – Planetum/Jan Veselý a Václav Pavlík, astro.cz, NASA/Solar Dynamics Observatory TABULKA: astro-novinky.eu

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.10.2022 (06:48:04) Internet Fyzikální ústav v Opavě IRozhlas.cz - Věda a technologie ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V úterý nastane výrazné částečné zatmění Slunce, které mohou spatřit i lidé z území Česka. Měsíc při něm zakryje více než 40 procent slunečního disku. Pro pozorování jevu je nutné chránit
oči speciálním filtrem, jinak hrozí vážné poškození zraku. Další částečné zatmění Slunce lidé z českého území uvidí v roce 2025.

Úkaz v Česku začne v 11.11 SELČ, kdy se z pravého kraje začne do slunečního disku „zakusovat“ silueta tmavého Měsíce v novu. Maximum jevu v Česku podle astronoma Petra Horálka z
Fyzikálního  ústavu  v Opavě  nastane mezi 12.14 až 12.27 SELČ, podle polohy pozorovatelů. Částečné zatmění skončí kolem 13.30.

Při pozorování zatmění Slunce si musí lidé chránit zrak. Měli by použít speciální brýle a filtry, které zakoupí ve hvězdárnách, či svářečský filtr stupně 14 a výše. Na hvězdárnách budou podle
Horálka dalekohledy opatřené ochranou.

VIDEO: Rover Perseverance natočil ‚zatmění‘ Slunce na Marsu. Měsíc Phobos zakrývá jen jeho část

V Praze společná pozorování uspořádají Štefánikova hvězdárna na Petříně i hvězdárna v Ďáblicích. Akce bude i ve hvězdárně Astronomického ústavu Akademie věd ČR ve středočeském
Ondřejově.

Zatmění Slunce nastane, když se Měsíc v novu ocitne na přímce mezi Sluncem a Zemí a při pohledu ze Země zakryje sluneční disk nebo jeho část. Pokud Měsíc zakryje celé Slunce, jde o úplné
zatmění. Pokud je Měsíc v době zatmění na své výstředné dráze dále od Země, je úhlově menší a Slunce nezakryje po celé ploše. Pak jde o takzvané prstencové zatmění Slunce.

Do roku 2030 podle Horálka bude z Česka možné spatřit ještě pět dalších částečných zatmění Slunce. Následující částečné zatmění Slunce bude viditelné z Česka 29. března 2025, nejvýraznější
částečné zatmění pak nastane v srpnu 2026. Nejbližší úplné zatmění Slunce bude pozorovatelné z českého území až 7. října 2135.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Mimořádný pohled. Lidé dnes mohou z území Česka spatřit částečné zatmění Slunce ( Denik.cz - Česko, Fyzikální ústav v Opavě ); Kolem poledne mohli lidé z Česka a Slovenska
spatřit částečné zatmění Slunce (Echo24.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); NEBESKÁ SHOW - Dnes nás čeká výrazné částečné zatmění slunce ( Hitradioorion.cz - Články, Fyzikální ústav v
Opavě); Dnes mohou lidé z území Česka a Slovenska spatřit částečné zatmění Slunce ( Ceskenoviny.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); V Česku bylo možné pozorovat částečné zatmění Slunce.
Měsíc zakryl více než 40 % (Cnn.iprima.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Lidé mohli spatřit částečné zatmění Slunce ( Prazska.drbna.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Dnes mohou lidé
spatřit částečné zatmění Slunce, nad Brnem bude k vidění před polednem (Brnan.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.10.2022 (08:12:56) TV Matematický ústav v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

08:05
00 Nový Jičín odloženo na příští rok revitalizaci areálu zeleně technických služeb Nepodařilo se najít zhotovitele stavby vysoutěžené firmy odmítli zakázku podepsat z důvodu
15 stoupajících cen stavebních materiálů revitalizace areálu střediska zeleně technických služeb na Palackého ulici v Novém Jičíně začala už před několika lety v roce 2020 to bylo

vybudováno nové zázemí pro zaměstnance a měly
30 následovat další stavební úpravy například o zbourání staré haly pro parkování a servis techniky to tu Haló mezi své životnosti je určená je určená k demolici na jejím místě vzniknou
45 nové haly které budou ocelové montované konstrukce zároveň dojde k vybudování akumulační nádrže na dešťovou vodu která bude sloužit v měsíci v pro zálivku veřejné zeleně

08:06
00 díla na kompletní revitalizaci střediska veřejné zeleně ten Hlavní důvod je překotné navyšování cen materiálu a nedostatek toho má tu zejména železa
15 hliníku betonu veřejná zakázka na tu roztavení akci Byla vyhlášena již začátkem letošního roku byla vysoutěžená Nicméně tři ze čtyř uchazečů odmítl poskytnout součinnost podpisu

smlouvy radnice nyní projektovou dokumentaci aktualizovala
30 zvýšila cenu zakázky na 20 a 5000000 Kč bez daně a nabídku vyhlásila znovu Petra Dorazilová televize Polar Nový Jičín studenti Slezské univerzity otevřeli takzvanou fyzikální pohotovost

tam si mohou přijít i školáci pro
45 radost úkolem nebo s těžkým učivem Už před třemi roky začali pomáhat vysokoškoláci žákům a studentům s matematikou v rámci takzvané matematické  pohotovosti  matematika a

fyzika dva předměty které budí v mnohých žácích

08:07
00 a studentech Respekt zvlášť v těch kteří mají spí humanitní sklony leckdy na pochopení učiva dřív než se začnou vůbec snažit mu porozumět a tak jim třeba řešení rovnic nebo Newtonův

zákon mohou
15 najednou připadat jako něco zcela nepochopitelného matematice je problém Že když se nějakou dobu vynechá tak potom se špatně navazuje ve fyzice to o něco lepší ale i tam je potřeba

návaznosti a propojení s jinými předměty

14. V úterý mohou lidé z území Česka a Slovenska spatřit částečné zatmění
Slunce. Začne po 11. hodině  seznam | nahoru

15. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

19/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTE4NzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTE4NzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTE4NzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49651873
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49651873
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.irozhlas.cz%2Fveda-technologie%2Fvesmir%2Fcastecne-zatmeni-slunce-cesko-slovensko_2210250625_pj
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49651873
https://www.maximusweb.cz/public/original/49652174
https://www.maximusweb.cz/public/original/49659477
https://www.maximusweb.cz/public/original/49653249
https://www.maximusweb.cz/public/original/49650212
https://www.maximusweb.cz/public/original/49659723
https://www.maximusweb.cz/public/original/49655051
https://www.maximusweb.cz/public/original/49655060
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTI4NTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTI4NTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTI4NTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49652856
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49652856
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49652856


30 kteří mohou znovu nalézt s pomocí studentů Slezské univerzity už tři roky funguje v Opavě na beethovenově ulici matematická pohotovost kam si mohou žáci základních a studenti
středních škol přijít

45 pro radu teď byla nově otevřená pohotovost fyzikální studenti Slezské univerzity jsou tady připraveni vysvětlit učivo třeba těm kteří ve škole dobře nepochopili probíranou látku

08:08
00 nemusíte strávit celý den a fyzikální pohotovost si můžete přijít pro radu jednou týdně a to ve středu matematická pohotovost fakt funguje každé úterý a čtvrtek dojít
15 může kdokoliv bez objednání konzultace jsou poskytovány zdarma Kateřina Grygová televize Polar Opava e-koloběžky budou ve frýdku-místku na některých místech jezdit pomaleji město

se dohodl s provozovatelem
30 na přidání dalších izon kde se maximální rychlost automaticky sníží na 15 km za hodinu cílem je zajistit bezpečnost hlavně pro chodce na frekventovaných místech ulice od nepojízdných
45 aut na konci října zmizelo 8x dlouhodobě propadlou technickou kontrolu Au dalších se čeká až doběhnou veškeré potřebné lhůty odtažená vozidla bude obvod nabízet v dražbě

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  matematická (2x), pohotovost (2x), matematické (1x), pohotovosti (1x)

DUPLICITNÍ S: REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě ); REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV
POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Matematický ústav v Opavě); REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská
univerzita v Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.10.2022 (08:46:31) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Setkání s geologem, spisovatelem a popularizátorem vědy Václavem Cílkem již za dva týdny! Podzim na fakultě bude plný zajímavých akcí � 7. listopadu nás čeká další unikátní díl cyklu
Moderní výzvy lidstva. Těšíme se na všechny studenty i veřejnost v aule fakulty na Bezručově náměstí 14.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.10.2022 (09:13:15) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

09:03
00 univerzity na bezručově náměstí všechno ale bude záležet na počasí během dne a na oblačnosti nejvýraznější zatmění bude nad moravskoslezským krajem ve 12:00 a 120 minut z Ostravy

Martin květu Český rozhlas počasí
15 dnes bude v Moravskoslezském kraji převážně oblačno ojedinělé zejména odpoledne a večer s přeháňkami nejvyšší teploty 15 až 18 stupňů na horách naměříte maximálně 14 Český
30 rozhlas Ostrava rádio vašeho kraje Zelená vlna Českého rozhlasu Ostrava na Karvinsku na silnici číslo 48 u hraničního
45 přechodu v chotěbuzi probíhají práce na vozovce provozně vedení kyvadlově jedním pruhem očekávejte zdržení v koloně Pokud víte o dalších problémech na cestách volejte na bezplatnou

linku zelené vlny má číslo 800 553 553 Zelená

09:04
00 vlna Znám lepší cestu když Něco končí něco jiného za co začíná na m a skončilo
15 dnešní Dobré ráno ale začíná už 25 říjnové Dobré dopoledne Českého rozhlasu Ostrava tím vás provede Petr Soukup a ten krásný čas společně s námi mezi 9:00 a 10:00 a pro vás máme

magazín křížem krajem Kam se dnes
30 podíváme A o čem se bude mluvit na obloze se dnes odehraje zvláštní představení pokud bude dobré počasí tak můžeme vidět částečné zatmění slunce probereme to s Petrem horálkem z

fyzikálního ústavu Slezské univerzity
45 Tak se podíváme do kostela Svaté Kateřiny alexandrijské v Klimkovicích u Ostravy No a už za pár minut zamíříme do Karviné přímo na místo kde stojí tamní zámek

09:05
00 ještě předtím ale muzika skupina Turbo A nebo Kryštof Tak pokud jste i nadále ve společnosti Českého rozhlasu Ostrava tak nám to dělá radost a přejeme vám dobrý poslech Chtěl
15 jsem mít to co chlapi mívaj
30 můžu říct že zemřel předčasně
45 teď dal

09:06
00 svojí hru do světa jsem šel tam Doritos
45 čas

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

16. Setkání s geologem, spisovatelem a…  
seznam | nahoru

17. Dobré dopoledne (automat)   
seznam | nahoru

20/37

https://www.maximusweb.cz/public/original/49652855
https://www.maximusweb.cz/public/original/49644962
https://www.maximusweb.cz/public/original/49644960
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTgwNjYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTgwNjYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTgwNjYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49658066
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49658066
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F549193200542632
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49658066
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTQwMzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTQwMzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTQwMzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49654030
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49654030
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49654030


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.10.2022 (10:15:04) Internet Fyzikální ústav v Opavě Rozhlas.cz - Liberec Eva Kézrová reČRoL,

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V Česku je v úterý 25. října 2022 možné pozorovat částeční zatmění Slunce. Měsíc ho začne zakrývat krátce po 11. hodině dopoledne. Atraktivní podívanou mohou lidé sledovat ve většině
hvězdáren a planetárií.

Úkaz v Česku začne v 11.11 SELČ, kdy se z pravého kraje začne do slunečního disku „zakusovat“ silueta tmavého Měsíce v novu. Maximum jevu v Česku podle astronoma Petra Horálka z
Fyzikálního  ústavu  v Opavě  nastane mezi 12.14 až 12.27 SELČ, podle polohy pozorovatelů. Částečné zatmění skončí kolem 13.30.

Při pozorování zatmění Slunce si musí lidé chránit zrak. Měli by použít speciální brýle a filtry, které zakoupí ve hvězdárnách, či svářečský filtr stupně 14 a výše. Na hvězdárnách budou podle
Horálka dalekohledy opatřené ochranou.

Redaktorka Eva Kézrová se na částečné zatmění slunce ptala astronoma Martina Gembece a Jana Šrámka z Českého hydrometeorologického ústavu, poslechněte si reportáž.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.10.2022 (11:36:28) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V Návštěvnickém centru U Vavřince na Hradecké ulici se dnes uskutečnil edukativní workshop s názvem Kulinární divnopis. Na návštěvníky čekala prezentace tradičního pojetí přípravy a
podávání jídla a nápojů v českých zemích. Cílem bylo prohloubit informovanost o kulinární kultuře a kulinárním dědictví na našem území, ověřit možnosti jejich aplikace v dnešním stravování a
využít experimentální retrogastronomii.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.10.2022 (11:51:02) Internet Fyzikální ústav v Opavě Novinky.cz - Věda a školy Filip Šára Marek Tereba

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V úterý nastalo výrazné částečné zatmění Slunce, které mohli spatřit i lidé z území Česka. Měsíc při něm zakryl 42 procent slunečního disku. Pro pozorování jevu bylo nutné chránit oči
speciálním filtrem, jinak hrozilo vážné poškození zraku. Novinky byly s kamerou u hvězdárny v pražských Ďáblicích.

Měsíc se v úterý ve 12:48 SELČ ocitl v novu. Protože stín Měsíce, který sluneční zatmění způsobuje, Zemi minul, bylo toto zatmění jen částečné. Pozorovatelné bylo z části Evropy, severovýchodní
Afriky a Asie.

U nás i na Slovensku zájemci mohli vidět částečné zatmění kolem poledne, tedy prakticky nejvýše nad obzorem. Úkaz v Česku započal v 11:11 SELČ, kdy se z pravého kraje začala do slunečního
disku „zakusovat“ silueta tmavého Měsíce.

„Na obloze to pak skutečně vypadá tak, že část Slunce je jakoby ukousnutá,“ popsal pro Novinky zaměstnanec Hvězdárny Ďáblice Rudolf Mentzl.

Maximum úkazu v ČR a na Slovensku bylo mezi 12:14 až 12:27 SELČ. Částečné zatmění skončilo kolem 13:30.

OBRAZEM: Lidé v Česku mohli sledovat částečné zatmění Slunce
Věda a školy

Mentzl dodal, že z Prahy bylo zatmění pozorovatelné tak, že z naší hvězdy chybělo asi 40 procent.

„Mraky nám to trochu kazí, ale občas se nějaká díra ukáže,“ poznamenal s úsměvem při pozorování v Ďáblicích.

„Čím více na východ se budete nacházet, tím později částečné zatmění začne a tím větší zatmění také nastane,“ vysvětlil už dříve astronom Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  Slezské
univerzity v Opavě .

Foto: Petr Horálek/FÚ v Opavě/Stellarium/Astro-Novinky.eu

Maximum zatmění ve vybraných městech v Česku a na Slovensku

18. Od pozdního dopoledne začne částečné zatmění Slunce. Jak vzniká? A bude
vidět?  seznam | nahoru

19. V Návštěvnickém centru U Vavřince na Hradecké…   
seznam | nahoru

20. Oblohu si podmanilo částečné zatmění Slunce   
seznam | nahoru

21/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTU1MjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTU1MjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTU1MjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49655521
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49655521
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fliberec.rozhlas.cz%2Fod-pozdniho-dopoledne-zacne-castecne-zatmeni-slunce-jak-vznika-a-bude-videt-8855127
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49655521
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTkzMjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTkzMjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTkzMjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49659323
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49659323
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F579445637356556
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49659323
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTg2MjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTg2MjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTg2MjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49658629
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49658629
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fclanek%2Fveda-skoly-oblohu-si-podmanuje-castecne-zatmeni-slunce-40412642
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49658629


Úkaz je obecně viditelný i pouhýma očima, ale ideálně se speciálními brýlemi – dostatečnou ochranu neposkytují ani klasické sluneční brýle. Bez použití vhodných ochranných pomůcek se
pozorovatel vystavuje nebezpečí vážného a trvalého poškození zraku. Lidé měli použít speciální brýle a filtry, které zakoupí ve hvězdárnách, nebo svářečský filtr stupně 14 a výše. Na hvězdárnách
jsou dalekohledy opatřeny ochranou.

Foto: Jan Handrejch, Právo

+1

V Praze společná pozorování připravila kromě hvězdárny v Ďáblicích i Štefánikova hvězdárna na Petříně.

„Pozorovat zatmění Slunce budou mít možnost i ti, kteří se v úterý dostaví od 11:00 do 13:30 k prostorám u fontán před pražským Výstavištěm, v blízkosti Planetária. Tam bude umístěn pozorovací
dalekohled. Na místě budou přítomni i zaměstnanci Planetária, na které se můžete obrátit se svými dotazy a pořídit si u nich speciální ochranné brýle,“ zvala organizace Planetum, která sdružuje
zmíněné pražské hvězdárny.

Dvoumetrový Perkův dalekohled úspěšně slouží už 55 let
Věda a školy

Otevřena byla i hvězdárna Astronomického ústavu ve středočeském Ondřejově. Pozorovací program dále nachystaly Hvězdárna a planetárium Brno, liberecké planetárium iQLANDIA, Hvězdárna
Turnov či Hvězdárna Žebrák, rovněž zmíněný Fyzikální  ústav  v Opavě .

Záznam: Zatmění Slunce z Turecka Video: Reuters

Agentura Reuters poskytla živé záběry z tureckého Istanbulu.

Úplné zatmění v ČR až v roce 2135

Zatmění Slunce nastane, když se Měsíc v novu ocitne na přímce mezi Sluncem a Zemí a při pohledu ze Země zakryje sluneční disk nebo jeho část.

Foto: P. Horálek/Tajemná zatmění

Jak vzniká pouze částečné zatmění Slunce

Pokud Měsíc zakryje celé Slunce, jde o úplné zatmění. Když je Měsíc v době zatmění na své výstředné dráze dále od Země, je úhlově menší a Slunce nezakryje po celé ploše – jde pak o tzv.
prstencové zatmění.

Další zatmění Slunce z našeho území uvidíme 29. března 2025, bude opět částečné. Nejbližší úplné zatmění Slunce bude možné spatřit z Česka až 7. října 2135.

Foto: Jan Veselý a Václav Pavlík, Planetum

Částečné zatmění Slunce 25. října pozorovatelné z našeho území. Tabulka ukazuje časy a velikosti zatmění pro vybraná města ČR.

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), fyzikálního (1x), ústavu (1x), fyzikální (1x), ústav (1x)

DUPLICITNÍ S: Oblohu si podmanilo částečné zatmění Slunce ( Novinky.cz - Věda a školy, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.10.2022 (12:12:56) TV Matematický ústav v Opavě TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:01
00 v úterý 25 října sledujete televize Polar která právě vysílá regionální zprávy Dobrý den u nich začala
15 velkoplošná oprava na ulici Rudná v místech křížení s ulicí 17. listopadu na místě tak zvaný Jižní rampy čeká na řidiče dočasné omezení ode dneška začne rekonstrukce ulice Těšínská

Havířov
30 proběhne strojní zametení Spojovací postřiky a pokládky živic
45 v areálu Fakultní nemocnice Ostrava začaly přípravné práce na rekonstrukci lůžkového monobloku opravovat se bude fasáda střecha mít okna a zmizí balkóny přestavba potrvá 16 měsíců

a stát

12:02
00 by měla přes 180 Kč Bruntál má nového starostu Martin Hanč Zlín děsného hnutí ANO získal na ustavující jednání 26 hlasu z 27 přítomných zastupitelů A
15 kdy mi nedošlo také v Českém Těšíně po čtyřech letech které strávil v pozici místostarosty se jako starosta vrací lidovec Vít Slováček studenti Slezské univerzity otevřeli takzvanou
30 fyzikální pohotovost tam si mohou přijít i školáci pro radu s úkolem nebo s těžkým učivem Už před třemi roky začali pomáhat vysokoškoláci žákům a studentům s matematikou v rámci

takzvané matematické  pohotovosti  matematika
45 a fyzika dva předměty které budí v mnohých žácích a studentech Respekt zvlášť těch kteří mají spíš humanitní sklony leckdy na pochopení učiva rezignují dřív než se začnou vůbec snažit

mu porozumět a tak

12:03
00 jim třeba řešení rovnic nebo Newtonův zákon mohou najednou připadat jako něco zcela nepochopitelného matematice je problém Že když se o nějakou dobu vynechá tak potom se špatně

navazuje ve fyzice to o něco lepší ale i tam
15 je potřeba návaznosti a propojení s jinými předměty mohou znovu nalézt s pomocí studentů Slezské univerzity už tři roky funguje v Opavě na Beethoven ulici matematická pohotovost

kam
30 si mohou žáci základních a studenti středních škol přijít pro radu teď byla nově otevřená pohotovost fyzikální studenti Slezské univerzity jsou tady připraveni vysvětlit učivo třeba těm kteří ve

škole dobře nepochopili
45 probíranou látku lidé vyliješ si a nemusíte strávit celý den fyzikální pohotovost si můžete přijít pro radu jednou týdně a to ve středu matematická

12:04
00 pohotovost pak funguje každé úterý a čtvrtek dojít může kdokoliv bez objednání konzultace jsou poskytovány zdarma Kateřina Grygová televize Polar Opava Horní Suché usedne do

křesla starosty
15 opět Jan lipner po 20 letech však končí ve funkci místostarosty Josef žerdík prioritou pro obec bude vybudování kanalizace i změny v odpadovém hospodářství v pátek Dělnické domy v

Horní Suché konalo ustavující zastupitelstvo
30 obec už posedmé povede Jan lipner následující období ale nebude úplně jednoduché tam mám rezervy a z těch v měsíčním celku bychom chtěli Konečně už realizovat dlouho avizované
45 domy pro seniory nepříjemné překvapení bylo při uzavření dolů 9. květen kdy jsme už dávno upustili téma kanalizace teď se k němu musíme vrátit samozřejmý dokončíme rekonstrukce

místních komunikací čeká nás optimalizace totálně překopání systém odpadové

21. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)   
seznam | nahoru

22/37

https://www.maximusweb.cz/public/original/49658628
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTkyNjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTkyNjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTkyNjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49659269
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49659269
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49659269


SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  matematická (4x), pohotovost (4x), matematické (2x), pohotovosti (2x)

DUPLICITNÍ S: REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) ( TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat), Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.10.2022 (13:07:19) Internet Fyzikální ústav v Opavě Blesk.cz - Články ČTK, pom

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dechberoucí podívanou zažívají v úterý kolem poledne lidé napříč celým Českem! Tam, kde to počasí dovolí, mohou pozorovat výrazné částečné zatmění Slunce. V Praze se lidé za
neobvyklým zážitkem, kdy Měsíc zakrývá více než 40 procent slunečního disku, vydali například do Štefánikovy hvězdárny. „Pražské“ zatmění začalo přesně v 11:12:14 a skončí ve 13:20:09.
Podívejte se na fotografie z celého Česka!

Úkaz v Česku začal v 11:11 středoevropského času, kdy se z pravého kraje začala do slunečního disku „zakusovat“ silueta tmavého Měsíce v novu . Maximum jevu v Česku podle
astronoma Petra Horálka z Fyzikálního  ústavu  v Opavě  nastalo mezi 12:14 až 12:27 SELČ, podle polohy pozorovatelů. Částečné zatmění skončí kolem 13:30.

Při pozorování zatmění Slunce si musí lidé chránit zrak. Měli by použít speciální brýle a filtry, které zakoupí ve hvězdárnách, či svářečský filtr stupně 14 a výše. Na hvězdárnách jsou podle Horálka
připravené dalekohledy opatřené ochranou.

V Praze společná pozorování pořádala Štefánikova hvězdárna na Petříně, kde se na neobvyklý jev těšily desítky lidí i novinářů.  Zatmění Slunce bylo možné sledovat i v hvězdárně v
Ďáblicích. Akce se koná i ve hvězdárně Astronomického ústavu Akademie věd ČR ve středočeském Ondřejově.

Zatmění Slunce nastane, když se Měsíc v novu ocitne na přímce mezi Sluncem a Zemí  a při pohledu ze Země zakryje sluneční disk nebo jeho část. Pokud Měsíc zakryje celé Slunce, jde o
úplné zatmění. Pokud je Měsíc v době zatmění na své výstředné dráze dále od Země, je úhlově menší a Slunce nezakryje po celé ploše. Pak jde o takzvané prstencové zatmění Slunce.

Další zatmění v roce 2025

Do roku 2030 podle Horálka bude z Česka možné spatřit ještě pět dalších částečných zatmění Slunce. Následující částečné zatmění Slunce bude viditelné z Česka 29. března 2025, nejvýraznější
částečné zatmění pak nastane v srpnu 2026. Nejbližší úplné zatmění Slunce bude pozorovatelné z českého území až 7. října 2135.

Viditelnost částečného zatmění Slunce 25. října z území Česka. Časy jsou v SELČ.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.10.2022 (13:40:01) Internet Fyzikální ústav v Opavě Idnes.cz - Články ČTK, vse

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V Česku je mohli znovu sledovat částečné zatmění Slunce. Před víc než rokem jsme viděli pětinové zatmění, nyní bylo Slunce „ukousnuto“ téměř z poloviny. Další nás čeká až v roce 2025.

Tento úkaz se sice do Česka vrátil po roce, ale před ním se zatmění naší hvězdy pozorovatelné od nás odehrálo v roce 2015. Zatmění Slunce se nám může jevit vzácné do chvíle, než se na něj
podíváme globálně, z pohledu celé zeměkoule.

Ve světě je možné vidět různé druhy zatmění Slunce i několikrát do roka, výjimečnější je úplné zatmění Slunce. Jeho záběry z celého světa pořizuje s týmem specialistů astronom Miloslav
Druckmüller:

Při letošním zatmění zakrýval Měsíc víc než čtyřicet procent slunečního disku. Pro pozorování jevu je nutné chránit oči speciálním filtrem, jinak hrozí vážné poškození zraku. Další částečné zatmění
Slunce lidé z českého území uvidí v roce 2025.

Skrze staré CD-R lze zatmění tak nějak vyfotit i telefonem - v tomto případě Samsung Galaxy S22 Ultra v manuálním režimu - nízká citlivost, zaostření na nekonečno, podexponováno.

Úkaz v Česku odstartoval v 11:11 SELČ, kdy se z pravého kraje do slunečního disku začal „zakusovat“ silueta tmavého Měsíce v novu. Maximum jevu v Česku podle astronoma Petra Horálka z
Fyzikálního  ústavu  v Opavě  nastalo mezi 12:14 až 12:27 SELČ, podle polohy pozorovatelů. Částečné zatmění skončilo kolem 13:30.

Viditelnost částečného zatmění Slunce 25. října z území Česka:
Město Začátek zatmění Střed zatmění Konec zatmění Velikost zatmění
Cheb 11:11:56 12:14:15 13:17:59 39%
Plzeň 11:12:14 12:15:44 13:20:09 39,8%
Praha 11:12:41 12:16:48 13:22:12 41,6%

České Budějovice 11:13:59 12:17:43 13:22:42 40,2%
Liberec 11:12:11 12:17:03 13:23:09 43,3%

Pardubice 11:13:17 12:18:31 13:24:54 43,3%
Brno 11:14:36 12:20:15 13:26:58 43,2%

22. Dechberoucí podívaná napříč Českem: Nejvýraznější zatmění Slunce!
Podívejte se  seznam | nahoru

23. Česko sledovalo částečné zatmění Slunce. Další bude až za tři roky   
seznam | nahoru

23/37

https://www.maximusweb.cz/public/original/49659266
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NjA3MTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NjA3MTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NjA3MTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49660716
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49660716
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.blesk.cz%2Fclanek%2Fregiony-praha-praha-zpravy%2F726563%2Fdechberouci-podivana-napric-ceskem-nejvyraznejsi-zatmeni-slunce-podivejte-se.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49660716
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTI4MTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTI4MTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NTI4MTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49652812
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49652812
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.idnes.cz%2Ftechnet%2Fvesmir%2Fzatmeni-slunce-mesic-castecne-ukaz-vesmir.A221025_061505_tec_vesmir_vse
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49652812


Bratislava 11:16:05 12:21:49 13:28:34 42,4%

Opava 11:14:23 12:21:15 13:29:03 45,8%
Ostrava 11:14:42 12:21:49 13:29:50 46,1%

Při pozorování zatmění Slunce si musí lidé chránit zrak. Měli by použít speciální brýle a filtry, které zakoupí ve hvězdárnách, či svářečský filtr stupně 14 a výš. Ve hvězdárnách byly podle Horálka
dalekohledy opatřené ochranou.

„Traduje se například, že právě kvůli pozorování Slunce měl problémy se zrakem i Galileo,“ připomněl již dřív osud slavného hvězdáře Pavel Suchan z Astronomického ústavu Akademie věd ČR.

V Praze společná pozorování uspořádaly Štefánikova hvězdárna na Petříně i hvězdárna v Ďáblicích. Akce byla i ve hvězdárně Astronomického ústavu Akademie věd ČR ve středočeském
Ondřejově.

Zatmění Slunce nastává, když se Měsíc v novu ocitne na přímce mezi Sluncem a Zemí a při pohledu ze Země zakryje sluneční disk nebo jeho část. Pokud Měsíc zakryje celé Slunce, jde o úplné
zatmění. Pokud je Měsíc v době zatmění na své výstředné dráze dále od Země, je úhlově menší a Slunce nezakryje po celé ploše. Pak jde o takzvané prstencové zatmění Slunce.

Do roku 2030 podle Horálka bude z Česka možné spatřit ještě pět dalších částečných zatmění Slunce. Následující částečné zatmění Slunce bude viditelné z Česka 29. března 2025, nejvýraznější
částečné zatmění pak nastane v srpnu 2026. Nejbližší úplné zatmění Slunce bude pozorovatelné z českého území až 7. října 2135.

Nejbližší úplné zatmění Slunce pozorovatelné přímo v Evropě nastane 12. srpna 2026 a bude možné ho pozorovat ve Španělsku nebo na nejzápadnějších výběžcích Islandu,“ připomněla již dřív
Eva Marková ze Sluneční sekce České astronomické společnosti.

SEKCE: Oborové tituly POČET AKTUALIZACÍ: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.10.2022 (13:40:08) Internet Slezská univerzita v Opavě Opava-city.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Podzimní úklid v ulicích města proběhne letos v termínu od 7. do 15. listopadu. Na níže uvedených stanovištích budou postupně podle harmonogramu rozmístěny velkoobjemové kontejnery určené
ke sběru rostlinného odpadu z úklidu zelených ploch a prostranství kolem domů. Patří sem suché listí, větve, tráva, plevel, shrabky, kamení, zemina a jiný inertní odpad, tj. ten, který nemá
nebezpečné vlastnosti.

Kontejnery budou přistaveny vždy ve 14 hodin a odvezeny téhož dne v 18 hodin.

1. Jateční – dvůr u č. 8 – umístění do zeleně

2. Jiráskova – zelená plocha mezi domy č. 3–7 u garáží

3. Kylešovská – odstavná plocha naproti domu č. 51 – umístění do zeleně

4. Ochranova – v parčíku

5. YWCA – zpevněná plocha – u kaštanu

6. Slámova – u opěrné zdi

7. Nám. J. Adamsonové – zelená plocha u vjezdu do Slezské univerzity

8. Palackého – zelená plocha naproti domu Palackého č. 7

9. Horovo náměstí – v parčíku

10. Stará silnice – Stará silnice u domu č. 52

11. Šeděnkova – parkoviště u prodejny Barum

12. Slavkovská  – zelená plocha naproti rodinnému domu Pavlovského 3

13. Žižkova – křižovatka s ulicí Nadační

14. nám. Svaté Trojice – zelená plocha v parkovišti

15. Válečkova – zelená plocha – křižovatka s ulicí U Lučního mlýna

16. Jurečkova – zelená plocha u kotelny u stromu

17. Zahradní – zelená plocha v parčíku naproti domu Tyršova č. 51–53

18. Boženy Němcové – zelená plocha u kontejnerového stání

19. Gudrichova – zelená plocha u Sběrných surovin

20. Bílovecká – plocha před SÚS MSK

21. U Hřbitova – zpevněná plocha za hřbitovní zdí

Rozmístění kontejnerů lze najít také na webu města Opavy v zaktualizované mapové aplikaci Podzimní úklid https://1url.cz/tzIvG. V případě nepříznivého počasí bude podzimní úklid na dobu
nezbytně nutnou přerušen a po zlepšení klimatických podmínek bude navážení kontejnerů pokračovat podle uvedeného harmonogramu. Bližší informace v případě zájmu poskytne pracovnice
odboru životního prostředí Markéta Drešlová, tel.: 553 756 877. „Apelujeme na občany města, aby kontejnery využívali opravdu pouze pro účely, ke kterému jsou určeny. Odpady, které zde
nepatří, zbytečně zabírají místo, jejich třídění a případné přistavení kontejnerů nových je značně finančně nákladné,” vyzývají občany pracovníci odboru životního prostředí.

Další odpady – kusový, objemný, stavební, případně nebezpečný jako ledničky, televizory, pneumatiky, autobaterie, obaly od olejů a nátěrových hmot je možné bezplatně odevzdat do sběrných
dvorů.

SEKCE: Kraje, Města a obce

24. V ulicích města proběhne tradiční podzimní úklid   
seznam | nahoru

24/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NjE1MTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NjE1MTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NjE1MTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49661513
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49661513
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.opava-city.cz%2Fcz%2Fnabidka-temat%2Fmedia%2Ftiskove-zpravy%2Fv-ulicich-mesta-probehne-tradicni-podzimni-uklid.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49661513


KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.10.2022 (13:59:38) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Po delší době se vám chceme ohlásit s poslední vzpomínkou na Večer filmových dokumentů v podobě Behind the scenes. �Organizace, průběh večera a zpracování materiálů po jsme si
náramně užili, ale tuhle kapitolu už uzavřeme. ⭐Doufáme, že se všem Večer filmových dokumentů líbil a moc děkujeme, že se zúčastnili. Teď už se jen můžeme těšit na další podobné akce. �
�Behind the scenes video můžete také nalézt na našem Youtube kanále:https://youtu.be/qT_YNtIZ060�: @petr rys, Kuba Trampler✂️ : @David VanišDále děkujeme: Slezská  univerzita  v
OpavěFyzikální ústav v OpavěFilozoficko-přírodovědecká fakulta v OpavěBezručova Opava#večerfilmovýchdokumentů #film #premiera #premieryfilmu #dokument #dokumentarnifilm
#premierafilmu #opava #akcevopave #slezskauniverzita #opavacity #filmovyfestival #festival

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Po delší době se vám chceme ohlásit s poslední… ( Facebook - Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě ); Po delší době se vám chceme ohlásit s poslední… ( Facebook - Příspěvky,
Filozoficko-přírodovědecká fakulta);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.10.2022 (18:09:12) Internet Slezská univerzita v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Někdo ho možná nechápe, nenávidí, miluje, někdo třeba vůbec neví, o čem je řeč. E-sport je fenoménem přibližně posledních deseti let. Pojďme si společně říct, co je to ten e-sport, proč se mu
vůbec říká sport, jak mohou videohry vzdělávat, působit na lidi, a jak mohou pronikat do vysokoškolského prostředí.

Cyklus přednášek je podpořen projektem „Rozvoj VaV kapacit Slezské univerzity  v Opavě“, reg. č. CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_054/0014696. Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu či zrušení
konání jednotlivých akcí.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

25.10.2022 (20:04:03) Internet Slezská univerzita v Opavě ČT24 web - Věda kar

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Částečné zatmění Slunce bylo v úterý vidět napříč Evropou, podmínky se ale lišily. Česká republika patřila mezi ty šťastnější země. Platilo, že čím východněji, tím výraznější kus naší hvězdy byl
zastíněn.

Vůbec nejvíce byl sluneční disk zakrytý nad Ruskem, Měsíc ho tam zastínil až z 82 procent. Západ Evropy se musel spokojit s pouhým přibližně dvacetiprocentním zákrytem, Česká republika
dosáhla asi čtyřiceti procent.

Soon! Europe gets a nice partial solar eclipse pic.twitter.com/6Gq1v2DNjO

— Great American Eclipse ��� (@AmericanEclipse) October 18, 2022

Protože se jedná o vzácnou a fotogenickou podívanou, shromáždily se davy pozorovatelů nejen na vyšších místech, ale zejména na hvězdárnách, kde mohly více než dvouhodinový proces
sledovat bezpečně a detailněji.

Na pražských hvězdárnách v Ďáblicích a na Petříně přišly k teleskopům stovky lidí. Přes dvě stě lidí také sledovalo jev z hvězdárny Astronomického ústavu Akademie věd (AV) ve středočeském
Ondřejově.

Úkaz byl z území Česka pozorovatelný od 11:11 a skončil kolem 13:30. „Do tohoto okamžiku tu bylo 225 lidí,“ řekl v závěru pozorování Tomáš Prosecký, který vede Štefánikovu hvězdárnu na
Petříně. „Bylo to vidět poměrně dobře, počasí nám přálo, občas pozorování narušily mraky, ale pak se počasí vylepšilo,“ popsal Prosecký. Maximum nastalo mezi 12:14 a 12:27.

Pozorování se vydařilo i na hvězdárně v pražských Ďáblicích. „Počasí bylo poměrně slušné. Na začátku nám oblačnost moc nepřála, ale pak se vyčasilo. V maximu jsme to viděli velice dobře,“ řekl
za hvězdárnu Rudolf Mentzl. Podotkl, že přišlo 180 lidí.

Brněnská hvězdárna zveřejnila kompozici zatmění s dronem:

25. Po delší době se vám chceme ohlásit s poslední…   
seznam | nahoru

26. Fenomén zvaný E-sport   
seznam | nahoru

27. Evropa v úterý pozorovala zatmění Slunce. V Česku byly skvělé podmínky   
seznam | nahoru

25/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NjY1MTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NjY1MTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NjY1MTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49666514
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49666514
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F777998123608133
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49666514
https://www.maximusweb.cz/public/original/49666513
https://www.maximusweb.cz/public/original/49666511
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2Njc4NDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2Njc4NDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2Njc4NDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49667841
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49667841
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffpf%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F667
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49667841
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2Njk2ODgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2Njk2ODgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2Njk2ODgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49669688
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49669688
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fct24.ceskatelevize.cz%2Fveda%2F3538926-evropa-v-utery-pozorovala-zatmeni-slunce-v-cesku-byly-skvele-podminky
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49669688


Veřejnost si mohla zážitek užít i v Opavě, kde pozorování doplněné odborným výkladem připravili před budovou Fyzikálního ústavu Slezské univerzity  na Bezručově náměstí. Jev mohli lidé
sledovat dalekohledem se slunečním filtrem, k zapůjčení byly i speciální brýle pro pozorování Slunce.

Pozorování zatmění z Krkonoš:

Napínavý průběh mělo pozorování v Ondřejově. „Byli jsme zpočátku trošku zoufalí, protože jsme dalekohledy připravovali za naprosto krásného, jasného nebe a pak se začalo zatahovat, až se
zatáhlo úplně,“ popsal Pavel Suchan z Astronomického ústavu AV. Nakonec podle něj ale vše dobře dopadlo. „Roztrhala se oblačnost. A mělo to ještě jednu obrovskou výhodu, protože jak mraky
postupně řídly, tak nad námi byla mlha a bylo to vidět přes oblačnost. A to bylo impozantní,“ popsal Suchan.

Možnosti „podívat se do Slunce“ využili i někteří profesionální astrofotografové. Například Petr Horálek vyrazil za ideálními podmínkami do Tater:

Pozorování zatmění z Brna v několika sekundách:

Základní fakta

Zatmění Slunce nastane, když se Měsíc v novu ocitne na přímce mezi Sluncem a Zemí a při pohledu z planety zakryje sluneční disk nebo jeho část. Pokud Měsíc zakryje celou hvězdu, jde o úplné
zatmění. Pokud je Měsíc v době zatmění na své výstředné dráze dále od Země, je úhlově menší a Slunce nezakryje po celé ploše, pak jde o takzvané prstencové zatmění.

Do roku 2030 bude z Česka možné spatřit ještě pět dalších částečných zatmění Slunce. Následující částečné zatmění bude viditelné z Česka 29. března 2025, nejvýraznější pak nastane v srpnu
2026. Nejbližší úplné zatmění Slunce bude pozorovatelné z českého území až 7. října 2135.

SEKCE: IT a komunikace POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.10.2022 (00:45:22) Internet Institut tvůrčí fotografie Heroine.cz - Články Klára Čikarová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Komička a scenáristka Lucie Macháčková si prošla těžkou životní zkouškou: před rokem adoptovala novorozené miminko a tři týdny na to si při vážné autonehodě zlomila vaz. Péči o svou
dceru ale zvládla i během rekonvalescence, zároveň stihla natočit pořad Protivný sprostý matky, připravovat nová vystoupení a napsat humornou knihu o vztazích, která vyjde 4. listopadu pod
názvem Historky z Tinderu.

Vychází vám kniha Historky z Tinderu, ale předpokládám, že od té doby, co máte partnera a dítě, už je pro vás navazování známostí na Tinderu minulostí. Změnila se s rodinnou
situací i témata vašich stand-upů?

Není to tak, že když jsem se stala matkou, budu mluvit už jen o mateřství. Pořád mám vystoupení i o vztazích a seznamování. Je ale pravda, že jsem natočila stand-up o mateřství, a dokonce i o
adopci. Na ten jsem velmi hrdá, protože je upřímný a autentický. Moje dcera je totiž adoptovaná. Je těžké mluvit o osobních tématech, ale výsledek bývá nejlepší – lidé ocení, když jdete s kůží na
trh.

Čtěte také:

Duo docentky: Feministky se smyslem pro vědu i humor baví stand-upem

Foto: Dita  Pepe

Je pro vás těžké mluvit veřejně o tom, že je vaše dcera adoptovaná?

Samozřejmě jsem hodně váhala, jestli to zveřejnit. Téma adopce je tu lehce tabuizované. Doufám, že si to jednou nebudu vyčítat, ale přišlo mi dobré svoje zkušenosti sdílet a třeba někoho
inspirovat. Když jsem procházela procesem rozhodování, jestli s tím jít ven, vyhledávala jsem si slavné lidi, kteří mají adoptované děti, a docela mi pomohlo, jak o tom mluvili. Třeba Alice Nellis má
dva adoptované syny a natočila o tomto tématu i dokument.

Ani láska k dítěti nevyřeší všechno

Jak vůbec probíhá celý proces adopce?

Je to dlouhá a náročná cesta, dítě si musíte zasloužit. S nadsázkou říkám, že adopce je porod – i když bez fyzické bolesti. Musíte vyplnit hodně papírů, strpět několik návštěv sociálky, doložit
příjmy, psát motivační dopisy, poskytnout výpis z rejstříku trestů a zdravotní dokumentace. Je to tak asi v pořádku, ale některé dotazy mi přišly až zábavné – třeba jestli máme zahradu a kolik má
metrů čtverečních, jestli jsou mí rodiče rozvedení nebo kolik mám sourozenců.

Potom, co tohle všechno poskytnete a absolvujete, chodíte na přípravné kurzy k adopci. Tam se neřeší, jak se starat o dítě nebo ho přebalovat, ale jsou víceméně o tom, jak pracovat s dítětem,
které přichází s nějakým traumatem. Pak následuje hodnocení psychologa, a když vás konečně schválí, zařadí vás do registru. Není to ale pořadník, který by fungoval způsobem „kdo dřív přijde,
ten dřív mele“. Když se objeví dítě do adopce, vždy se k němu vytipovávají vhodní rodiče. A pak čekáte na kouzelný telefon, jak se tomu v adopční komunitě říká.

Čtěte také:

„Byla jak Popelka.“ Když jsou přechodní pěstouni elitními záchranáři

Foto: Jana Plavec

Za jak dlouho obvykle zazvoní?

To záleží na tom, jaké máte na dítě požadavky. Když chcete bílé, zdravé, blonďaté dítě do půl roku života, které je právně volné a jeho matkou nebyla ani feťačka ani alkoholička, tak si počkáte
velmi dlouho, protože takové děti tu k adopci nejsou. Bývá to otázka let.

Jaká traumata mohou děti z kojeneckých ústavů mít?

Ohledně adopce panuje mnoho mýtů. Největším omylem je asi to, že vychovávat adoptované dítě je to samé, jako mít své vlastní. Není to tak. Ani láska k němu nevyřeší všechno. Věnovala jsem
tomuto tématu jeden díl pořadu Protivný sprostý matky, kde jsem dělala rozhovor se dvěma ženami, které si vzaly děti z kojeneckých ústavů. U obou z nich byla porucha citové vazby –
attachmentu.

Myslím si, že si to rodiče, kteří mají své biologické děti, nedovedou představit. A já naštěstí také ne, protože moje dcera to nemá. Jedna z hostek, Martina Kindl, si vzala z kojeňáku
desetiměsíčního chlapečka. Když spadne, nebrečí, nepotřebuje uspávat, nevyžaduje dotyky. V prvním roce života se dítě učí rozdíly mezi dobrem a zlem a učí se je od svého primárního
pečovatele. V momentě, kdy ho nemá, tomu neporozumí. Takové děti pak jdou, z radosti někoho uhodí a nerozumějí tomu, proč je to špatně.

28. Dítě si musíte zasloužit, říká o adopci stand-up komička. O seznamování na
Tinderu sepsala knihu  seznam | nahoru

26/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NzMzMTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NzMzMTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2NzMzMTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49673318
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49673318
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.heroine.cz%2Fkultura%2F10725-dite-si-musite-zaslouzit-rika-o-adopci-stand-up-komicka-o-seznamovani-na-tinderu-sepsala-knihu
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49673318


Matky nechtějí být „protivný“, ale zůstat samy sebou

Pořad Protivný sprostý matky jste začínala točit ještě před tím, než jste se sama stala matkou. Byl to hendikep, nebo spíše výhoda?

Pořad jsem vlastně začala dělat, abych zjistila, jestli doopravdy chci být matkou. Utvrdil mě v tom pak jeden moment při natáčení s Ninou Špitálníkovou. Fascinovalo mě, že dokázala svůj život
kvůli dítěti úplně nezměnit. Prostě ho přirozeně zařadila do svého bytí. Zjistila, že dál může být taková, jaká je, jen k tomu má parťáka. Já jsem to do té doby měla nastavené tak – a byl to asi
nějaký vzorec přejatý z mé rodiny – že buď budu mít kariéru, stand-up, budu cestovat a rozvíjet svou kreativitu, anebo budu mít dítě, ale o všechno tohle přijdu. Takhle nastavená volba pro mě byla
těžká. Pak jsem poslouchala Ninu a říkala jsem si, že když to zvládne Špitálníková, tak já taky. Zjištění, že jde být mámou, a nepotlačit samu sebe, mě přesvědčilo.

Čtěte také:

Matky jako cílová skupina. Protivný, sprostý a nedokonalý

Foto: Shutterstock

Jaká jste matka – jste občas taky protivná a sprostá?

Moderátorka Tereza Dočkalová říká, že je matka začátečnice, a to se mi hrozně líbí. Mojí dceři je rok a já se tak cítím taky. Určitě nejsem protivná a sprostá, navzdory tomu, že jsem tak
pojmenovala svůj pořad. Moje dítě je hodné, a tak jsem ještě ani neměla tu šanci. To, že jsem teď strávila dva roky tím, že jsem dělala rozhovory s matkami, mi dalo nadhled, za který jsem velmi
vděčná. Tereza také říká, že od sebe moc nečeká, a v tom teď jedu taky. Nečekám, že to bude jednoduché, nečekám, že se mi nikdy nezasteskne po totální svobodě, a přijde mi to naprosto v
pořádku.

Ani s miminkem jste nepřestala pracovat. Jak se vám daří skloubit péči o dítě s prací?

Nepřestala jsem s ničím, jen jsem musela trochu přeskupit priority. Ale to mi jen prospělo. Dřív jsem se po hlavě vrhala do všech projektů a kšeftů, které mi někdo nabídl. Teď už si vybírám a také
jsem zvýšila ceny. Když přijde nabídka na vystoupení, zvažuju, jestli mi stojí za to, abych opustila na večer svoji dceru. Buď to musí být srdcovka, nebo za hodně peněz. Skloubit mateřskou a
pracovní roli je ale náročné, to je jasné. Člověk musí být maximálně efektivní. Jsem schopná pracovat po nocích a často vstávám třeba ve tři ráno, abych měla na práci klid. Mám to rozdělené –
buď se soustředím jen na práci, nebo jsem naplno máma. Věnovat se řešení mailů, když jsem s dcerou, nebo naopak péči o ni během pracovní schůzky, to mi přijde jako nejhorší varianta.

A onen kompromis mezi tím, být mámou, a přitom si zachovat své koníčky a osobní život, se vám také podařilo najít?

Osobní život je hodně silné slovo. Mám za sebou velmi nabité léto. Kromě toho, že mám dceru a vydávám knihu, tak mi na začátku příštího roku vyjde ještě knižní verze Protivných sprostých
matek. Takže jsem paralelně psala dvě knihy a do toho s kolegyní Katkou Krobovou vyvíjíme další seriál pro Českou televizi. Takže buď maminkuju, nebo píšu a pracuju. Čas na „Netflix & chill“
nebo plavání jsem už hodně dlouho neměla. Ale zatím mi to zas tak nevadí, čas s dcerou si užívám a stačí mi to ke štěstí. Jsem vlastně šťastný člověk, protože i věci, které mi přinášejí peníze, mě
baví, protože jsou různorodé a kreativní.

Foto: Grada

Kniha Lucie Macháčkové Historky z Tinderu vychází 4. listopadu v nakladatelství Grada.

Jak se o veškeré starosti, radosti i povinnosti dělíte s partnerem?

Nemáme nastavený žádný pevný řád. Můj partner Adam svou otcovskou roli zvládá skvěle – čte si s malou knížky, povídá a zpívá jí. Když je pozoruju, jsem z toho dojatá. Měli jsme ale těžké
začátky. Když mojí dceři byly tři týdny, zlomila jsem si vaz při autonehodě. Podstoupila jsem operaci v Motole a rekonvalescence byla dost náročná. Asi půl roku jsem musela nosit krční límec a
nemohla jsem dcerku ani pořádně pochovat. Hodně mi pomohli moji rodiče a chůva, a tak se to vždycky dalo nějak zvládnout. Stát se mi to teď, když je dcera už větší, asi by to bylo horší. Určitá
omezení v pohybu mi ale zůstala, nemůžu jen tak popadnout kočárek a vynést ho do schodů.

Historky z bláznivých rande

Začátkem listopadu vám vyjde kniha Historky z Tinderu. Jaká je?

Jedna moje kamarádka, která četla rukopis, to pojmenovala jako bezpečný humorný prostor. Za mě je to knížka, kterou slupnete za dva večery. Má to být prostě zábava. Při psaní jsem se sama
bavila a doufám, že se lidi budou bavit, až to budou číst, a že si při tom odpočinou. Humor mě provází celý můj kariérní život a dělá mi radost. Moje místo na světě je rozesmávat lidi.

Vypráví kniha o seznamování přes internet, jak napovídá název?

Jsou to komediální povídky nejen o Tinderu, ale všeobecně o vztazích, hlavně o jejich raných fázích – o seznamování, prvních rande, ale částečně i o rozchodech. Ne, že bych byla nějaký expert
na Tinder, ale jakmile je člověku pětatřicet, tak už prošel vztahovým hurikánem různého druhu.

Do jaké míry to je kniha autobiografická?

Samozřejmě že zpracovávám především to, co jsem sama zažila, pracuju s tím ale kreativně. Nejsou to žádné memoáry, ale historky. S oblibou říkám, že nejlepší rande vedou k oltáři a ty
nejbláznivější k dobrým historkám. A tohle jsou ty historky z bláznivých rande.

Čtěte také:

Roky sledovala polyamorní i otevřené vztahy. Všichni chceme to stejné, říká režisérka Jana Počtová

Foto: Lix One

Podělíte se o nějakou z nich?

Byla jsem na veselé party s grilovačkou a moje kamarádka se tam zabouchla na záchodě. Jak jsme byli všichni veselí, nikdo si toho asi hodinu nevšiml. Pak přišel soused a my jsme se báli, že
nám jde vynadat, ať se ztišíme. Jenže on říkal, že z okna slyší volání o pomoc. Tak jsem zpracovala motiv toho, že se někdo zabouchne, a když už je v tom i ten dvojsmysl, vznikla povídka
Zabouchnutá.

Jaké jste zažila nejšílenější rande z Tinderu?

A chcete realitu, nebo historku z knížky?

Tu šťavnatější verzi.

Když jsem přišla do Prahy jakožto chudá studentka – i sláma, co mi čouhala z bot, byla na kontokorent – tak jsem byla pozvána na rande. Jsem hrozně ostýchavá v tom, že by za mě měl někdo
platit, a v tu dobu jsem nebyla zvyklá na restaurace, kde se jídlo neohřívá v mikrovlnce. Tahle ale byla hodně luxusní, a tak jsem si objednala jen předkrm a nějakou vodu, aby to moc nestálo.
Týpek si objednával pstruhy, mušle, víno, všechno… Když přišlo na placení, řekl, že to dáme napůl, ať to nemusíme složitě rozpočítávat. A já trdlo jsem tu půlku zaplatila. Vysolila jsem tehdy částku
ve výši poloviny svého nájmu. Bývala jsem kdysi zakřiknutá, ale vztahy člověka zocelí. Velká část knihy je právě o tomto přerodu.

Je podle vás seznamování online v dnešní době pro single lidi nezbytné?

Přijde mi limitující se před tím uzavírat. Moje kamarádka přes Tinder našla partnera, s nímž založila rodinu. Seznamování online může být urychlením procesu hledání toho pravého, ale nesmíte si
od toho moc slibovat. Jak člověk stárne, začíná mít trochu uzavřený kruh přítel. Já mám celkem výhodu v tom, že díky stand-upu poznávám lidi, které bych jinak nepoznala.

Lucie Macháčková

Foto: Lucie Macháčková

Stand-up komička, moderátorka, scenáristka, marketérka a kreativní producentka. Vystudovala scenáristiku a dramaturgii na JAMU v Brně, od roku 2011 pracuje v České televizi, kde se v
současné době věnuje propagaci na sociálních sítích. Od roku 2016 vystupuje v pořadu Comedy Club na Paramount Network a živě pravidelně vystupuje s Underground Comedy v Rock Café. Je
autorkou pořadu Protivný sprostý matky, který právě zpracovává i knižně. 4. listopadu vydává v nakladatelství Grada povídkovou knihu Historky z Tinderu a už jí byla nabídnuta smlouva i na další
titul.

27/37



Dělat legraci je jen pro vytrvalé

Zvou vás po vystoupení na rande i fanoušci?

Mockrát mě někdo pozval na drink, ale nikdy se z toho nestalo víc. Mám naopak pocit, že být známá je tak trochu na obtíž. Připadá mi, že jsem pro chlapy taková trofej – chvástají se tím, když si
troufnou oslovit holku, která působí hustě. Snažím se totiž na pódiu vypadat, jako že mám všechno na háku, a chlapi se mě pak možná trochu bojí.

Ve stand-up comedy se u nás nepohybuje příliš mnoho žen. Na programu bývá mezi vystupujícími tak jedna, maximálně dvě za večer. Čím to podle vás je?

Vlastně ani nevím. Zajímavé ale je, že to tak je jenom v českém stand-upu. V Praze je velmi silná anglicky mluvená stand-up comedy scéna, vystoupení jsou tu obden a chodí na ně lidé z celého
světa. Tam je to s ženami skoro půl napůl. Myslím, že svět stand-upu je dost neúprosný. Holek, co si chodí stand-up zkusit na open micy, je celkem dost, ale málokterá vytrvá. Než se dostanete k
tomu, že jste zvána na vystoupení, je to hodně dlouhá a frustrující cesta. Musíte být připravena na spoustu odmítnutí. Mám za sebou desítky, ne-li stovky vystoupení určených jen k tomu, aby se
člověk „obouchal“, nasbíral zkušenosti a získal sebejistotu.

Říká se, že když někde visí pracovní inzerát, žena se přihlásí, až když splňuje 95 % požadavků, kdežto chlapovi stačí 50 %. Myslím, že ve stand-upu je to podobné. Ráda bych holky podpořila,
aby to zkusily, víc si věřily a nenechaly se odradit odmítnutím. Možná to zní, že jsem bůhvíjak zkušená, stand-up dělám asi osm let. Ale jeden komik mi jednou řekl, že prvních deset let nestojíš za
nic. Takže ještě dva roky a budu dobrá.

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  dita (1x), pepe (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.10.2022 (09:13:15) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

09:00
00 je 9:00 Český rozhlas
15 Ostrava zprávy zvýšení příspěvku za ubytování ukrajinských uprchlíků uvítá třeba obchodně Podnikatelská fakulta v Karviné Premier Fiala se večer setká S prezidentem Zemanem řešit by

měly i vedení Ministerstva životního prostředí ceny
30 dušičkového zboží vzrostly Lidé si letos za výzdobu hrobu připlatí bude většinou polojasno na mě jsme do 18 stupňů Dobré dopoledne vám přeje Tereza Hájková od
45 příštího měsíce bude stát dávat za hromadné ubytování ukrajinských uprchlíků více peněz na zvýšení příspěvku čeká třeba obchodně Podnikatelská fakulta Slezské univerzity  v

Karviné  na kolejích tam aktuálně našla dočasné útočiště 40

09:01
00 lidí z Ukrajiny děkan fakulty Daniel stavárek potvrzuje že běženci jsou přes den na kolejích déle než běžný studenti a tím s tou paní náklady na energie Potřebuji se zorientovat ve městě

najít si práci a nebo dětem školu když se odstěhuji nahradí
15 je okamžitě další odjíždím jak jsou zaměstnání Tak mají větší příjmy mají jinou možnost si to ubytování zajistit takže se stěhují do nějakých bytu a podobně takže tam ta fluktuace je docela
30 velká a každým dnem se to trošku měnit prezident Miloš Zeman se dnes na zámku v Lánech sejde s premiérem a předsedou ODS Petrem Fialou podle mluvčího hradu Jiřího ovčáčka jde o

jejich pravidelné setkání prezident
45 s premiérem by ale měli jednat také o vedení Ministerstva životního prostředí jak pro Český rozhlas připustil Ovčáček Pavel

09:02
00 pojednat všechny otázky které se nabízejí a nadále trvá na nominaci Petra Hladíka Premier Fiala ale už dříve řekl že prezidentovi Hladíka navrhne teprve až bude jasné že není obviněný

nebo vyšetřování v vyšetřovaný v kauze
15 privatizace městských bytů v Brně nový most U Stříbrného jezera v Opavě bude hotový do konce roku potvrdil to primátor Tomáš Navrátil z hnutí ANO Hlávka propojí tuto rekreační oblast s

městským parkem a je součástí rozsáhlých
30 úprav okolí jezera ty budou stát více než 140 milionů z velké části zaplatí stát jako obnovu po Těžební činnosti pokračuje také budování podchodu pod rušnou silnici je tato stavba skončí v

závěru roku před
45 svátkem připomínajícím památku zesnulých očekávají květinářství tradiční nápor zákazníků letos si lidé v obchodech připlatí hlavně za svíčky a výzdobu menší věnce zdražili o 10kč a věcí

o 100 Kč dodává

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Dobré dopoledne (automat) ( ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat), Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.10.2022 (09:16:39) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Studenti se mohou zapojit do pomoci nevidomým dětem� Vážíme si spolupráce s organizacemi, díky kterým mají naši studenti možnost vyzkoušet si své získané vědomosti a dovednosti a ještě
pomoci dobré věci � Fakultní organizace Zámek Dolní Životice, pracoviště Dětské centrum Čtyřlístek hledá studenty, kteří by měli zájem pomoci s výrobou pomůcek využívaných při práci s
nevidomými dětmi. Bližší info na webu � www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1460.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

29. Dobré dopoledne (automat)   
seznam | nahoru

30. Studenti se mohou zapojit do pomoci nevidomým…   
seznam | nahoru

28/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2ODI2MzUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2ODI2MzUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2ODI2MzUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49682635
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49682635
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49682635
https://www.maximusweb.cz/public/original/49682630
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2OTUyNTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2OTUyNTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2OTUyNTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49695251
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49695251
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F550121110449841
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49695251


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.10.2022 (09:29:16) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Připomeňte si Večer filmových dokumentů, který se uskutečnil 19. 9. 2022 na Multimediální techniky v Opavě!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.10.2022 (10:08:35) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Už jste někdy slyšeli pojem esport? Ne? Tak v tom případě vás všechny – studenty i nestudenty – srdečně zveme na další přednášku „Fenomén zvaný e-sport“ z cyklu Infočtvrtky s Ústavem
informatiky.Dr. Kamil Matula bude na toto téma přednášet 27. 10. 2022 od 16:30 v návštěvnickém centru UniPoint v OC Breda & Weinstein.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.10.2022 (12:05:44) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Ostrava - Zprávy (automat) ČRo - Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

12:00
00 je tady kaktusreality.cz Český rozhlas Ostrava
15 Praha ubytování ukrajinských uprchlíků uvítá třeba obchodně Podnikatelská fakulta v Karviné v Česku loni vzrostly platy lékařů i všeobecných sester meziročně zhruba o patnáct procent

stavbaři
30 dokončují v Opavě nový most a podchod U Stříbrného jezera zítra bude skorojasno s teplotami kolem 19 stupňů polední zprávy Alenka Blažejová Vítejte od
45 příštího měsíce bude stát dávat za hromadné ubytování ukrajinských uprchlíků více peněz na zvýšení příspěvku čekat třeba obchodně Podnikatelská fakulta Slezské univerzity  v

Karviné  na kolejích tam aktuálně našla dočasné

12:01
00 útočiště 40 lidí z Ukrajiny děkan fakulty Daniel stavárek potvrzuje že běženci jsou přes den na kolejích déle než běžný studenti a tím pádem stoupají náklady na energie Potřebuji se

zorientovat ve městě najít si práci nebo
15 dětem školu když se odstěhuji nahradí je okamžitě další Vždycky někdo přijíždí odjíždí tím jak jsou zaměstnání Tak mají větší příjmy mají jinou možnost si to ubytování zajistit takže se

stěhují do nějakých
30 bytu a podobně takže tam ta fluktuace je docela velká a každým dnem se to trošku měnit průměrná
45 měsíční mzda skoro 84 Kč a to včetně příplatku odměna přesčasů za posledních pět let tak platy lékařů vzrostly přibližně o polovinu zhruba o 20000kč víc pak vydělávají muži lékaři

12:02
00 než ženy lékařky a vyšší platy měli loni všeobecné sestry meziročně skoro o 16% růst platů podle statistiku podpořili odměny za práci v době pandemie koronaviru do konce roku bude
15 hotový nový most U Stříbrného jezera v Opavě potvrdil to primátor města Tomáš Navrátil z hnutí ANO lávka propojí tuto rekreační oblast s městským parkem a je součástí rozsáhlé obnovy

okolí jezera pokračuje také budování podchodu pod
30 rušnou silnici přes most se dostanou pěší cyklisty a bruslaře díky podchodu přímo k opavskému jezeru a bývalému sádrovcové mu lomu i tato stavba skončí v závěru roku podle vedení

opavského magistrátu úpravy okolí jezera za více než 140 korun
45 zaplatí z velké části stát jako obnovu po Těžební činnosti z Opavy Martiny do Český rozhlas sněmovna dnes projedná návrh státního rozpočtu na příští rok strany vládní koalice ale zatím

Dolní komoře parlamentu neprosadili

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Zprávy (automat) (ČRo - Ostrava - Zprávy (automat), Obchodně-podnikatelská fakulta );

31. Připomeňte si Večer filmových dokumentů, který se…   
seznam | nahoru

32. Už jste někdy slyšeli pojem esport? Ne? Tak v tom…   
seznam | nahoru

33. Zprávy (automat)   
seznam | nahoru

29/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2OTU2MDUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2OTU2MDUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2OTU2MDUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49695605
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49695605
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F545243967610017
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49695605
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2OTYwOTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2OTYwOTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2OTYwOTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49696098
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49696098
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F580276723940114
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49696098
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2OTQ5ODksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2OTQ5ODksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk2OTQ5ODksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49694989
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49694989
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49694989
https://www.maximusweb.cz/public/original/49694984


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.10.2022 (20:00:03) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Už od pondělí 31. 10. 2022 můžete navštívit přednášky, workshopy nebo se zúčastnit exkurze v rámci Týdne Akademie věd.Podrobný program naleznete na go.slu.cz/TAV2022Těšíme se na vás!

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.10.2022 (08:28:16) Internet Slezská univerzita v Opavě Charitaopava.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

- Do jubilejního patnáctého ročníku právě vstupuje fotografická soutěž MŮJ SVĚT pořádaná Charitou Opava a společností ASEKOL. Soutěž je už určena zaměstnancům, dobrovolníkům a
klientům Charit celé České republiky a jejím patronem je už od počátku fotograf Jindřich Štreit.

Soutěžit se bude opět ve třech tematických kategoriích s názvy Portrét, Život kolem nás a Jak to vidím já. „Každý rok jsme překvapení kvalitou zaslaných fotografií. A už se těšíme na ty, které
zašlete v tomto patnáctém ročníku,“ vzkazuje Jindřich Štreit za členy odborné poroty, ve které vedle něj zasednou ještě pedagog Institutu tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity  v Opavě  Jiří
Siostrzonek a regionální manažer společnosti Asekol Viktor Hýbl.

„Sociální práce přináší nepřeberné množství setkání se zajímavými osudy lidí, které jsou autentické proto, že je psal sám život. Mnohé dokáže zachytit dobrá fotografie, ale snímkům vždy dodá
další rozměr také krátké povídání o tom, co zachycují,“ uvádí komise, která soutěžící vyzvala, aby své snímky doplnili také krátkým povídáním. Díky krátkému příběhu fotografie bude soutěž a
především následné výstavy jistě divácky atraktivnější.

Uzávěrka soutěže, do níž je již možno posílat fotografie v digitální podobě na adresu fotosoutez@charitaopava.cz, je 31. ledna 2023. Komise pak anonymně vybere nejlepší snímky z každé
kategorie a představí je na slavnostní vernisáži na přelomu února a března 2023 již tradičně v prostorách Historické výstavní budovy Slezského zemského muzea v Opavě. Poté bude výstava opět
celý rok putovat po dalších městech České republiky a zprostředkovávat tak veřejnosti svědectví o náročné, ale nadějeplné práci tisíců lidí, kteří jsou součástí velké charitní rodiny.

Podrobná pravidla najdete v přiloženém letáku. Tak neváhejte!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: MŮJ SVĚT právě vyhlašuje patnáctý ročník, těšíme se na Vaše fotografie! ( Charitaopava.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); MŮJ SVĚT právě vyhlašuje patnáctý
ročník, těšíme se na Vaše fotografie! (Charitaopava.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); � Do jubilejního patnáctého ročníku právě… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta );
� Do jubilejního patnáctého ročníku právě… (Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě ); � Do jubilejního patnáctého ročníku právě… ( Facebook - Příspěvky, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.10.2022 (08:34:12) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Druhý ročník vědeckého festivalu Týden Akademie věd ČR se uskuteční ve dnech 31. 10. 2022 až 6. 11. 2022. Na FPF nezahálíme a připravili jsme workshopy, filmy s besedami, přednášky nebo
exkurze jak pro studenty SŠ (v dopoledních hodinách), tak pro veřejnost, které jsou vyhrazeny odpolední časy.Program a místa, která v Opavě budete moci navštívit, najdete na webových
stránkách: https://www.tydenavcr.cz/program/#c=0&a04[]=Opava Přijďte, budeme se na vás těšit!

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x), fpf (1x)

34. Už od pondělí 31. 10. 2022 můžete navštívit…   
seznam | nahoru

35. MŮJ SVĚT právě vyhlašuje patnáctý ročník, těšíme se na Vaše fotografie!   
seznam | nahoru

36. Druhý ročník vědeckého festivalu Týden Akademie…  
seznam | nahoru

30/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MDg2MjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MDg2MjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MDg2MjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49708627
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49708627
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F545693710898376
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49708627
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MTM2NjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MTM2NjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MTM2NjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49713661
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49713661
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.charitaopava.cz%2Fclanek%2Fmuj-svet-prave-vyhlasuje-patnacty-rocnik-tesime-se-na-vase-fotografie%2F2597
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49713661
https://www.maximusweb.cz/public/original/49713659
https://www.maximusweb.cz/public/original/49713658
https://www.maximusweb.cz/public/original/49731066
https://www.maximusweb.cz/public/original/49731065
https://www.maximusweb.cz/public/original/49731062
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MTUyODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MTUyODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MTUyODUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49715285
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49715285
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F581176353850151
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49715285


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.10.2022 (08:57:25) Internet Slezská univerzita v Opavě Mesto-bohumin.cz - Novinové články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zdroj: Stavitel
Ročník a číslo: 10
Strana: 64
Autor: Redakce

IČO: 261 65 261 - Kontakt: +420 596 094 111 - e-mail: info-cz@rockwool.com - Sídlo: Cihelní 769, Bohumín, PSČ 735 31 
ROCKWOOL – světový výrobce izolací z nehořlavé kamenné vlny

Profil: Skupina ROCKWOOL se sídlem v Dánsku je světovým lídrem v oblasti výroby produktů z kamenné vlny. Ve 40 zemích zaměstnává přes 12 000 lidí, ve 23 zemích světa má 51 výrobních
závodů a své produkty dodává na více než 125 trhů. ROCKWOOL vyrábí a dodává produkty a systémová řešení pro zvýšení energetické účinnosti, požární bezpečnosti a zlepšení akustiky
stavebních objektů už více než 85 let. Jeho izolace najdou své uplatnění i ve zpracovatelském, automobilovém a námořním průmyslu.

Portfolio výrobků z kamenné vlny se skládá z originálních řešení různých aplikací, jako jsou stavební a technické izolace ROCKWOOL, stropní akustické izolace ROCKFON, fasádní izolační
panely ROCKPANEL, substráty GRODAN z kamenné vlny pro pěstitelství i zemědělství a také vlákna LAPINUS z kamenné vlny pro dopravu. Vše se vyrábí s ohledem na životní prostředí a
zlepšování nejen kvality života lidí, ale i jejich zdraví a bezpečí.

Skupina ROCKWOOL působí na českém trhu již od roku 1993. V roce 1998 začala vyrábět své výrobky i ve výrobním závodě v Bohumíně. V roce 2013 závod zmodernizovala, když do něj
investovala více než 1 miliardu korun. Dnes bohumínský ROCKWOOL zaměstnává přibližně 260 zaměstnanců a stal se evropským centrem technických izolací. Lokální zastoupení v České
republice se zaměřuje na dodávání stavebních, nehořlavých, tepelných a akustických izolací a řešení pro konstrukce střech, fasád, podlah, stropů, příček a TZB.

Bohumínský závod v posledních letech neustále modernizuje a rozšiřuje svou výrobu. Nová linka na výrobu broušených potrubních izolačních pouzder navýšila kapacitu výroby pouzder o 50 %.
Nedávno spuštěná linka na recyklaci výrobního odpadu z kamenné vlny zaručuje, že 100 % odpadu je znovu využito pro výrobu izolací. 

Bezpečný domov a šetrnost k přírodě 

Izolace z kamenné vlny nesesedají a ani se nedeformují. Jejich funkčnost vydrží stále stejná po desítky let. Jelikož se vyrábějí z přírodních surovin, jako je čedič a gabro, jsou šetrné k životnímu
prostředí. Kamenná vlna je nehořlavá, odolává teplotám až do 1000 °C, takže významně zvyšuje požární bezpečnost budov. Přispívá také ke zvýšení akustické pohody a vytváří zdravé
mikroklima v interiérech.

- Referenční stavby: AZ Tower Brno, Elektrárna Ledvice, koleje VŠB-TU Ostrava, Slezská  univerzita  Karviná , Nový pavilon interní kliniky a geriatrie Fakultní nemocnice Olomouc; Mountfield
Brno, BOSCH Jihlava, TPCA Kolín, Hyundai Motor Nošovice, obchodní centra TESCO, KAUFLAND, LIDL a další, logistická centra CTPark, ProLogis, P3 Logistic Parks, Panattoni Park,
Mountpark Logistics a další, LEGO Kladno, NAREX Česká Lípa, Panasonic Plzeň, Sazka Arena Praha, Multifunkční park Flora Praha, ČSA Praha-Ruzyně, IKEA Brno a Praha, Zlatý Anděl Praha,
Kongresové Centrum Praha, Olympia Brno, OC Futurum a Nová Karolina Ostrava, Karlín Praha, City Tower Praha, BOSCH České Budějovice, Masarykova univerzita Brno, OC Šantovka
Olomouc, JAGUAR LAND ROVER Nitra, VOLKSWAGEN Bratislava, AMAZON Sereď, Logistické centrum LIDL Buštěhrad, Centrála UPS Tuchoměřice a další projekty v oblasti bytové a
občanské vybavenosti a komerční, průmyslové i individuální stavební výstavby v lokalitě ČR a SR. Výrobky skupiny ROCKWOOL se také podílely např. na renovaci Eiffelovy věže nebo na stavbě
největší výletní lodi na světě Harmony of the Seas a dalších stavbách.

Velikost: 279 x 118 bodů - 12 kB

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), karviná (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.10.2022 (11:33:49) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V předvánočním období pořádají studenti ��� naší fakulty řadu sbírek a aktivit na pomoc potřebným. ��� Jako první v pořadí odstartovala Sbírka pro děti z Oddělení dětské neurologie
Fakultní nemocnice Ostrava, která potrvá do pátku 2. prosince. ⚕️ �� Přinést můžete hračky, knížky pro děti �, omalovánky, pastelky, puzzle �, pexesa, deštníky, batohy pro děti �,
hřebeny nebo dětské čelenky. �� Sběrné místo najdete vedle recepce na hlavní budově fakulty.

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: V předvánočním období pořádají studenti ��� naší… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

37. 27.10.2022 - RockWooL, a.s.   
seznam | nahoru

38. V předvánočním období pořádají studenti ��� naší…   
seznam | nahoru

31/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MTQ0MzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MTQ0MzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MTQ0MzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49714434
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49714434
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.mesto-bohumin.cz%2Fcz%2Fzpravodajstvi%2Fnovinove-clanky%2F43739-rockwool-a-s.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49714434
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MzI5MDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MzI5MDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MzI5MDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49732901
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49732901
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F500696212072897
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49732901
https://www.maximusweb.cz/public/original/49732899


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.10.2022 (14:27:03) Internet Institut tvůrčí fotografie Prazsky-magazin.cz - Články Petr Ondrášek

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Výstava Na kopané s podtitulem Fotbal ve vizuálním umění od počátku 20.století do současnosti, uspořádaná u příležitosti MS v Kataru a vůbec první u nás na toto téma, se
zaměřuje na výtvarné umění téměř všech tradičních i nových médií a na fotografii. Představuje práce na 40 autorských subjektů, vedle českého umění zahrnuje i přesahy do
sousedních zemí Slovenska a Německa. Odvíjí se podle jednotlivých tematických okruhů, které na sebe s určitými přesahy navazují a zároveň vytvářejí volnou chronologickou
osu od realistických zobrazení po současné konceptuální umění. Jsou zde prezentována nejstarší zobrazení českého fotbalu z prvního desetiletí 20. století (Miloš Jiránek, Jan
Preisler, F. X. Naske), obrazy a grafiky klasiků, kteří se fotbalu dotkli významnými díly (Karel Holan, Jan Rambousek, František Hudeček, Vlastimil Beneš, Jiří Načeradský),
práce z oblasti sportovního fotožurnalismu (Stanislav Tereba, Zdeněk Lhoták, Roman Vondrouš) i humanistické fotografie (Václav Jírů, Jindřich Štreit), stejně jako
konceptuální umění (Alex Mlynárčik, Július Koller, Jasanský – Polák, Rafani). Výstavu předcházel důkladný výzkum, zpřesňující a doplňující informace o řadě vystavených děl,
jehož výsledky jsou shrnuty v doprovodném katalogu, který byl k výstavě vydán.

Nástup moderního umění v 2. polovině 19. století byl spojen nejen s novými formálními postupy, ale také s hledáním témat, jež by lépe korespondovala s rychle se měnícím světem. Patřil mezi ně i
sport a konkrétně fotbal, který se v té době stal nejrozšířenější a nejoblíbenější sportovní hrou. Za uměleckou reflexí, která však nikdy nebyla příliš častá, se od té doby většinou skrývalo silné
osobní zaujetí samotných autorů, kteří byli nejen příznivci fotbalu, ale v mnoha případech také jeho amatérskými hráči. Výtvarné umění je schopno tlumočit jeho specifické vizuální kvality – jasnou
zeleň trávníků, pestré klubové barvy nebo architekturu stadionů. Jeho časový rozměr však dokáže – samozřejmě s výjimkou nových médií – vyjádřit jen prostřednictvím určité momentky
fotbalového zápasu, popřípadě na něj rezignuje, když zobrazuje bezčasovou atmosféru opuštěných hřišť s jejich specifickou poezií.

Fotbal od vrcholového po amatérský pronikl celou společností a stal se lidovou zábavou, odrážející i určité společenské jevy. Díky této popularitě mohli od 60. let dále konceptuálně orientovaní
umělci pracovat s jeho charakteristickými prvky jako s obecně srozumitelnými kulturními symboly, které už sloužily k vyjadřování obsahů, jež s ním přímo nesouvisely. 
Současná výstava se zaměřuje na výtvarné umění téměř všech tradičních i nových médií a na fotografii. Vedle českého umění zahrnuje i přesahy do sousedních zemí Slovenska a Německa. Odvíjí
se podle jednotlivých tematických okruhů, které na sebe s určitými přesahy navazují a zároveň vytvářejí volnou chronologickou osu od realistických zobrazení po současné konceptuální umění.

Výstavu můžete navštívit do 30.rosince. Doprovodné programy najdete na http://www.gavu.cz/.

Obrázek nad textem: Katharina Gierlach, z cyklu 1.Bundesliga, 2012, olej, plátno, majetek autorky

Zpracoval s použitím textů galerie Petr Ondrášek

Fotografie © Petr Ondrášek

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.10.2022 (18:04:56) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Výzva pro všechny naše studenty! Zapojte se do výroby pomůcek pro práci s nevidomými dětmi�Více informací naleznete na webu: https://www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1460

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.10.2022 (21:37:04) Internet Institut tvůrčí fotografie Proti šedi - Články Redakce

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Volně přístupná výstava Přesunuté pavilony na Výstavišti, která je od dnešního dne pro návštěvníky Výstaviště Praha připravena na Bruselské cestě u vstupu ze Stromovky
poblíž Bistra No.2, mapuje historii vybraných, kdysi na dobu určitou vystavěných veletržních pavilonů. Od roku 1891, kdy se započala psát historie bubenečského areálu, vznikly
takových pavilonů desítky, byť většina z nich posloužila pouze pro jednu či několik výstav. Řada těchto dočasně vystavěných pavilonů však byla ale zachována a přesunuta na
nové místo, kde některé z nich stojí dodnes. Jejich osud od historie po současnost pro Výstaviště zmapoval historik a publicista Libor Hruška s fotografem Davidem Hávou a
nyní se mohou s těmito poutavými příběhy seznámit v rámci komorní výstavy až do prosince také návštěvníci Výstaviště.

Původně se mělo jednat o dočasné stavby na jedno použití, část z nich ale dostala druhou šanci a některé stojí dodnes. Řeč je o pavilonech, restauracích a dalších objektech, které na přelomu 19.
a 20. století utvářely kolorit velkých výstavních podniků pořádaných v areálu pražského Výstaviště. Po jejich skončení byly některé objekty na prodej nebo pro ně sami majitelé hledali nové
uplatnění. Pavilony byly stěhovány zejména v rámci Prahy a středních Čech. Výjimkou je třeba železná konstrukce strojovny, která skončila až v Innsbrucku, a která tam stojí už bezmála 130 let.
Většina přestěhovaných objektů však takové štěstí neměla, jednalo se totiž o nepříliš kvalitní dřevostavby. Výstava mapuje pavilony, které přežily. Některé z nich, jako třeba Petřínské bludiště, jsou
notoricky známé, jiné se ukrývají na soukromých zahradách nebo je lidé míjí bez povšimnutí.

39. Galerie výtvarného umění v Chebu připravilo výstavu Na kopané   
seznam | nahoru

40. Výzva pro všechny naše studenty! Zapojte se do…   
seznam | nahoru

41. Poznejte příběhy objektů, které psaly historii Výstaviště   
seznam | nahoru

32/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MzIzODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MzIzODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3MzIzODUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49732385
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49732385
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fprazsky-magazin.cz%2Fkultura%2Fvytvarne-umeni-cr%2Fgalerie-vytvarneho-umeni-v-chebu-pripravilo-vystavu-na-kopane
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49732385
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDA4ODEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDA4ODEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDA4ODEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49740881
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49740881
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F551406656987953
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49740881
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDEyODksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDEyODksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDEyODksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49741289
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49741289
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fprotisedi.cz%2Fpoznejte-pribehy-objektu-ktere-psaly-historii-bubenecskeho-arealu
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49741289


Původně se mělo jednat o dočasné stavby na jedno použití, část z nich ale dostala druhou šanci a některé stojí dodnes. Řeč je o pavilonech, restauracích a dalších objektech, které na přelomu 19.
a 20. století utvářely kolorit velkých výstavních podniků pořádaných v areálu pražského Výstaviště. Po jejich skončení byly některé objekty na prodej nebo pro ně sami majitelé hledali nové
uplatnění. Pavilony byly stěhovány zejména v rámci Prahy a středních Čech. Výjimkou je třeba železná konstrukce strojovny, která skončila až v Innsbrucku, a která tam stojí už bezmála 130 let.
Většina přestěhovaných objektů však takové štěstí neměla, jednalo se totiž o nepříliš kvalitní dřevostavby. Výstava mapuje pavilony, které přežily. Některé z nich, jako třeba Petřínské bludiště, jsou
notoricky známé, jiné se ukrývají na soukromých zahradách nebo je lidé míjí bez povšimnutí.

„Na toto téma jsem narazil už před deseti lety, když jsem na pražské Pedagogické fakultě psal disertační práci o dějinách českého pivovarnictví. Velké výstavy se neobešly bez dočasných
zahradních restaurací a pivovarských `ochutnáváren` a právě tyto budovy pak byly často přesunuty na novou adresu. Překvapilo mě, že neexistuje žádná publikace, která by tento fenomén
podrobněji mapovala. Staveb přestěhovaných z areálu pražského Výstaviště – a zdaleka to nebyly jen restaurační pavilony – přitom byly desítky, a navíc se mnohdy jednalo o díla předních
českých architektů,“ komentuje výstavu její autor Libor Hruška.

„Na toto téma jsem narazil už před deseti lety, když jsem na pražské Pedagogické fakultě psal disertační práci o dějinách českého pivovarnictví. Velké výstavy se neobešly bez dočasných
zahradních restaurací a pivovarských `ochutnáváren` a právě tyto budovy pak byly často přesunuty na novou adresu. Překvapilo mě, že neexistuje žádná publikace, která by tento fenomén
podrobněji mapovala. Staveb přestěhovaných z areálu pražského Výstaviště – a zdaleka to nebyly jen restaurační pavilony – přitom byly desítky, a navíc se mnohdy jednalo o díla předních
českých architektů,“ komentuje výstavu její autor Libor Hruška.

„V loňském roce oslavil areál Výstaviště Praha 130 let, oslavy však byly poznamenány pandemií covid, tedy jsme neměli prostor pro větší akce. Právě tehdy jsme ale obdrželi email od Libora
Hrušky s nabídkou výstavy Přesunutých pavilonů a ihned nás nadchlo, jak skvěle a pouze ze svého popudu coby rodilý Pražan zpracoval, myslím, že mohu říct pro nás srdeční téma. Bylo to něco,
co v archivu areálu chybí a my jsme moc rádi, že jsme si mohli nejen sami přečíst tyto poutavě napsané příběhy pavilonů, které ušly demolici, ale že je nyní můžeme představit také našim
návštěvníkům,“ doplňuje Václav Novotný, místopředseda představenstva Výstaviště Praha.

„V loňském roce oslavil areál Výstaviště Praha 130 let, oslavy však byly poznamenány pandemií covid, tedy jsme neměli prostor pro větší akce. Právě tehdy jsme ale obdrželi email od Libora
Hrušky s nabídkou výstavy Přesunutých pavilonů a ihned nás nadchlo, jak skvěle a pouze ze svého popudu coby rodilý Pražan zpracoval, myslím, že mohu říct pro nás srdeční téma. Bylo to něco,
co v archivu areálu chybí a my jsme moc rádi, že jsme si mohli nejen sami přečíst tyto poutavě napsané příběhy pavilonů, které ušly demolici, ale že je nyní můžeme představit také našim
návštěvníkům,“ doplňuje Václav Novotný, místopředseda představenstva Výstaviště Praha.

Sám autor výstavy je rodákem ze Smíchova, kde byly umístěny hned dva objekty původem z Výstaviště. Smíchovský pivovar si tehdy po zahajovací Jubilejní zemské výstavě z roku 1891 „stáhl“
svou restauraci na smíchovský břeh Vltavy a další elegantní zahrádka fungovala v sadech Na Skalce. Výstava Přesunuté pavilony vypráví příběhy, kromě zmíněného Petřínského bludiště, o
Hanavském pavilonu, Pavilonu knížete z Lobkowicz, Jaroměřské chalupě či Edisonově pavilonu. Poutavé čtení o budovách a objektech původně určených ke zbourání, bude pro návštěvníky
volně přístupné až do prosince tohoto roku na Bruselské cestě, která patřila k ústředním výstavním plochám nejen během první Jubilejní zemské výstavy v roce 1891, kdy se započala psát historie
areálu.

Sám autor výstavy je rodákem ze Smíchova, kde byly umístěny hned dva objekty původem z Výstaviště. Smíchovský pivovar si tehdy po zahajovací Jubilejní zemské výstavě z roku 1891 „stáhl“
svou restauraci na smíchovský břeh Vltavy a další elegantní zahrádka fungovala v sadech Na Skalce. Výstava Přesunuté pavilony vypráví příběhy, kromě zmíněného Petřínského bludiště, o
Hanavském pavilonu, Pavilonu knížete z Lobkowicz, Jaroměřské chalupě či Edisonově pavilonu. Poutavé čtení o budovách a objektech původně určených ke zbourání, bude pro návštěvníky
volně přístupné až do prosince tohoto roku na Bruselské cestě, která patřila k ústředním výstavním plochám nejen během první Jubilejní zemské výstavy v roce 1891, kdy se započala psát historie
areálu.

Kde: Bruselská cesta (u Bistra No.2)
Kdy: 25. říjen – prosinec 2022

Více informací na www.navystavisti.cz

O autorech výstavy

Autor výstavy Přesunuté pavilony Libor Hruška

Libor Hruška

Vystudoval historii a pedagogiku na Pedagogické fakultě UK. Od roku 2004 se věnuje žurnalistice. Je spoluautorem expozice o dějinách pivovarnictví v obnoveném pivovaru v Lobči.

Vystudoval historii a pedagogiku na Pedagogické fakultě UK. Od roku 2004 se věnuje žurnalistice. Je spoluautorem expozice o dějinách pivovarnictví v obnoveném pivovaru v Lobči.

David Háva

Vystudoval Institut  tvůrčí  fotografie  v Opavě, od roku 2007 pracuje jako volný fotograf se zaměřením především na novinářskou i reklamní fotografii. Ve své volné tvorbě se věnuje
subjektivnímu dokumentu a figurální fotografii. V současné době mapuje proměny pražského Žižkova.

Vystudoval Institut  tvůrčí  fotografie  v Opavě, od roku 2007 pracuje jako volný fotograf se zaměřením především na novinářskou i reklamní fotografii. Ve své volné tvorbě se věnuje
subjektivnímu dokumentu a figurální fotografii. V současné době mapuje proměny pražského Žižkova.

comments

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (2x), tvůrčí (2x), fotografie (2x)

DUPLICITNÍ S: Přesunuté pavilony na Výstavišti: příběhy objektů, které psaly historii bubenečského areálu ( Tojesenzace.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Přesunuté pavilony na Výstavišti:
příběhy objektů, které psaly historii bubenečského areálu (Protext.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Výstava Přesunuté pavilony na Výstavišti mapuje příběhy objektů, které unikly demolici
(Vecerni-praha.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie ); Přesunuté pavilony na Výstavišti: příběhy objektů, které psaly historii bubenečského areálu ( Barrandov.tv - Články, Institut tvůrčí fotografie );
Přesunuté pavilony na Výstavišti: příběhy objektů, které psaly historii bubenečského areálu (Metro.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.10.2022 (09:13:14) Rádio Slezská univerzita v Opavě ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

09:00
00 hodně je tady kaktusreality.cz 9:00 Český
15 rozhlas Ostrava v Ostravě výročí vzniku samostatné republiky správa železnic hledá dodavatele elektřiny pro vlaky na příští rok dodávky stále zajištěné nemá nemocnice
30 Havířov organizuje tak zvaný kabelkový jarmark a dnes bude nejprve zataženo Ale má se vyjasní teploty až kolem 20 stupňů u poslechu zpráva svítá a hezké sváteční dopoledne přeje

Lenka Blažejová pietní
45 setkání na mnoha místech kraje dnes připomenou výročí vzniku Československa tradičně například v Opavě u pamětní desky Tomáše Garrigua Masaryka na budově Slezské univerzity

a nebo v centru Ostravy osově

42. Dobré dopoledne (automat)   
seznam | nahoru

33/37

https://www.maximusweb.cz/public/original/49760650
https://www.maximusweb.cz/public/original/49693599
https://www.maximusweb.cz/public/original/49739704
https://www.maximusweb.cz/public/original/49695014
https://www.maximusweb.cz/public/original/49693799
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDUyMzcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDUyMzcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDUyMzcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49745237
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49745237
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49745237


09:01
00 sadu památník Bojiště 1. a 2. světové války je obvyklým místem vzpomínek na vznik samostatného státu 100 čtyři roky od vzniku Československé republiky je také příležitostí k návštěvě

obnovených pohraničních opevnění dnes například
15 v milostovicích u Opavy i s výstavou sbírek z Ostravy Martin schmiedl Český rozhlas elektřinu pro vlaky na příští rok potřebovat bude zhruba 1300 GB do trakčního
30 vedení a 190g GB pro ostatní zařízení a taky budovy energii se pokusí nakoupit zřejmě příští týden pomocí aukce mm potvrdila to českému rozhlasu mluvčí správy železnic Nela friebová

správa železnic
45 spadá do nařízení vlády které řeší dodávky elektřiny a plynu za limitní ceny v současné době intenzivně připravujeme opakování aukcí tak abychom pro příští rok získali dodavatele

nechceme jít cestou dodavatele poslední

09:02
00 instance která je rovněž možná pro získání dodávek za limitní ceny podle uvedeného nařízení nemocnice Havířov organizuje tak zvaný kabelkový jarmark výtěžek podpoří tamní urologické

oddělení
15 až do neděle mohou ženy ve vstupní hale nemocnice nabízet k prodeji nepotřebné kabelky a nebo je tam naopak koupit výtěžek z prodeje půjde na zvelebení prostředí urologie v úterý 1

listopadu pak v nemocnici nabízejí bezplatné urologické
30 vyšetření pro muže nad 50 let mohou přijít i muži nad 40 let kteří mají zátěži v rodinné anamnéze akci nemocnice pořádá v rámci podpory osvěty mužských nemocí Member milovníci
45 vojenské historie dnes pořádají v Bohumíně poslední letošní prohlídku bunkru na trati objekt patří k unikátům československého pohraničního opevnění zájemci tam mohou vidět

protitankový Kanon a nebo dva těžké kulomety prohlídky

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.10.2022 (10:41:11) Internet Institut tvůrčí fotografie Rozhlas.cz - Karlovy Vary Josef Šorfa

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jestli někdo umí nápaditě zachytit, jak se žilo a žije v Česku, nabídnout inspirující pohled do světa, jsou to Václav Podestát a Vladimír Birgus. Černobílé a barevné fotografie těchto osobností
české fotografické scény vystavila chebská Galerie 4 pod názvem Dvojexpozice.

Výstava nabízí pohledy do potemnělé totalitní minulosti i barevné hříčky z domova i mnoha míst světa. „Znají se už více než 35 let a skoro čtvrtstoletí spolu učí na Institutu  tvůrčí  fotografie
Slezské univerzity v Opavě. Ale nikdy neměli společnou výstavu. Až teď v chebské Galerii 4. Každý z nich se představuje jedním cyklem černobílých a jedním cyklem barevných fotografií.
Navzájem si byli kurátory při výběru exponátů a o tom druhém napsali úvodní texty. Proto Dvojexpozice,“ vysvětlil ředitel Galerie 4 Zbyněk Illek.

Takhle charakterizoval Václav Podestát svého kolegu Vladimíra Birguse. „V mnohých konfrontacích lidí s prostředím či v reakci na různé koexistující příběhy, exponované ve zlomku vteřiny v
kulisách žité současnosti, cizeluje mikropříběhy lidského bytí,“ napsal Podestát.

Část Birgusových snímků je zaměřená na život v totalitním Československu. „Na černobílých fotografiích pozorujeme materiální i mentální úpadek, devastovanou městskou krajinu, šedivé kulisy
historických budov v sevření nekončícího lešení, kontrasty mezi oficialitou a skutečností,“ uvedl kurátor, pedagog a předního český dokumentární fotograf Podestát.

A jak vidí Vladimír Birgus snímky kolegy Podestáta? „Mnohé fotografie Václava Podestáta nás nechávají v nejistotě, kde je hranice skutečnosti a přeludu. Přitom zachycují lidi, zvířata a prostředí v
situacích, do nichž autor nijak nevstupuje ani neovlivňuje jejich průběh, ale trpělivě čeká na nejpůsobivější konstelaci hlavních komponentů zobrazované scény z divadla skutečného života,“ popsal
práce kolegy fotograf Birgus.

Výstava Dvojexpozice v chebské Galerii potrvá do 24. listopadu.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

DUPLICITNÍ S: Tak se tu žilo a žije, ukazují špičkoví fotografové v chebské Galerii 4 ( Rozhlas.cz - Karlovy Vary, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.10.2022 (11:00:25) Internet Matematický ústav v Opavě Nejbusiness.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Po Matematické pohotovosti bude studentům v Opavě nově od října sloužit i první pomoc z oblasti fyziky. Jedná se o aktivitu Slezské univerzity v Opavě, jejíž pokročilí studenti
zajišťují pohotovostní doučování pro studenty středních škol i žáky základních škol, kteří se dostanou do dočasných problémů s chápáním učiva. Univerzita se tak snaží
službou zdarma pomoci především studentům, u nichž by krátkodobý výpadek v pochopení probírané látky v škole mohl přerůst ve vážnější studijní komplikace.

Matematická  pohotovost v Opavě úspěšně slouží již třetím rokem, kdy si veřejnost pro velký zájem vyžádala rozšíření „ordinační doby“ na dvakrát týdně, a dokonce také o prázdninách. Nyní se
k ní tedy přidává Fyzikální pohotovost, která bude zpočátku dostupná během školního roku každou středu, a to od 13 do 17 hodin.

Školáci a studenti v Opavě a okolí to už vědí: pokud se zcela ztratí v čerstvě probírané látce z oblasti matematiky a hrozí, že nepomůže ani domácí samostudium, je nejlepší přímo ze školy zamířit
do Brain  Fitness  na Beethovenově ul. 2 v centru města, provozovaného Matematickým  ústavem  Slezské univerzity v Opavě . Tam najdou 2 x týdně, v úterky a čtvrtky odpoledne (13–17
hodin), pokročilého studenta Matematického ústavu, který zádrhel v chápání této královské vědní disciplíny pomůže rozmotat a pochopit. Univerzita se tímto jednáním snaží předcházet situacím,
kdy mnoho žáků a studentů chápe matematiku jako nepřítele, kterého se minimálně obávají, či přímo bojí. Příčinou přitom často bývá počáteční malé uklouznutí v pochopení základů učiva, které se
však může stát příčinou dominového efektu vedoucího k nepochopení navazující látky, následovaného zhoršením známek a ústícího v nechuť k předmětu jako takovému.

43. Tak se tu žilo a žije, ukazují špičkoví fotografové v chebské Galerii 4   
seznam | nahoru

44. Fyzika? Na Opavsku v klidu...   
seznam | nahoru

34/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDYzNjQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDYzNjQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDYzNjQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49746364
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49746364
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fvary.rozhlas.cz%2Ftak-se-tu-zilo-a-zije-ukazuji-spickovi-fotografove-v-chebske-galerii-4-8857440
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49746364
https://www.maximusweb.cz/public/original/49746362
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDY1ODEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDY1ODEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDY1ODEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49746581
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49746581
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.nejbusiness.cz%2Fzpravy%2F2022-10-04-fyzika-na-opavsku-v-klidu
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49746581


„Charakter Matematické  pohotovosti  kopíruje systém pomoci zdravotní, ze kterého si vypůjčila název“ , komentuje základní principy fungujícího systému univerzitní zaměstnanec a duchovní
otec tohoto ojedinělého projektu David Slosarczyk a pokračuje: „Matematická  pohotovost není míněna pro soustavné doučování stejně, jako lékařská služba první pomoci není určena pro
chronické pacienty. Je nezištně podanou rukou v případě náhlého úrazu a stejně jako u něj platí, že se vyplatí přijít co nejdříve po jeho vzniku.“

Veřejnost tuto iniciativu oceňuje a vítá; ve skutečnosti právě na základě její poptávky se nyní pohotovost rozšiřuje také o fyzikální část. Odbornou garanci nad novou službou zajistí Fyzikální ústav
Slezské univerzity. Léčit si nehody s fyzikou bude možné od 5. října 2022 každou středu od 13 do 17 hodin, pokud zájem bude převyšovat kapacitní možnosti, bude univerzita uvažovat o rozšíření
služby.

Veškerá pomoc žákům a studentům v matematice a fyzice, kterou Slezská univerzita prostřednictvím svých studentů poskytuje, je zdarma, a to i v případě opakovaných návštěv. Oba univerzitní
vysokoškolské ústavy mohou tuto službu pro veřejnost provozovat bezplatně také díky altruismu majitele objektu, v němž Brain  Fitness  sídlí, Daniela Bahenského, který po univerzitě za
poskytnuté prostory nepožaduje nájemné.

SEKCE: Průmysl a Podnikání

KLÍČOVÁ SLOVA:  matematické (2x), pohotovosti (2x), matematická (2x), pohotovost (2x), brain (2x), fitness (2x), matematickým (1x), ústavem (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Fyzika? Na Opavsku v klidu... ( Nejbusiness.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.10.2022 (12:03:44) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Twitter.com - Příspěvky Zbynek_Stanjura

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dnes jsme si také v Opavě u pamětní desky T. G. Masaryka připomněli 104. výročí vzniku samostatného československého státu. Rád jsem se setkal s významnými opavskými osobnostmi, se
sbormistrem Karlem Kosterou a Pavlem Tulejou, rektorem Slezské univerzity . https://t.co/qVkcYS2gRX

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.10.2022 (13:09:44) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dnes se konala sváteční akce ke vzniku československého samostatného státu u pamětní desky T.G.Masaryka.Po jejím ukončení setrval rektor naší univerzity ještě chvíli v srdečném rozhovoru
jak s ministrem financí Z. Stanjurou, tak s primátorem SMO T. Navrátilem a poslancem PS ČR I. Hendrychem.

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.10.2022 (16:33:19) Internet Slezská univerzita v Opavě ČT24 web - Věda kar

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V den výročí vzniku Československa získal ocenění Snímek dne NASA český fotograf. Petr Horálek uspěl s kompozitní fotografií padajících hvězd nad Slovenskem.

Snímkem dne NASA se stala 28. října fotografie českého autora. Jmenuje se „Sedm let Halleyova prachu“ (Seven Years of Halley Dust) a zachycuje maximum každoročního meteorického roje
Orionidy způsobeného slavnou Halleyovou kometou. Jeho autorem je český astrofotograf Petr Horálek z Opavské  univerzity .

„Protože roj nedosahuje vysoké aktivity, výsledná mozaika s 47 meteory vznikala sedm let, od roku 2015 až do letošního maxima roje,“ popisuje ji autor. V pozadí snímku je noční krajina
zachycená během maxima roje v roce 2020 nedaleko Terni na Slovensku s výhledem na prešovské hory. „Jasná zář pochází z přemíry světla, takzvaného světelného smogu či znečištění
samotného Prešova. Jde již o 14. snímek zachycený ze Slovenska za celou historii snímku dne NASA,“ doplňuje Horálek.

Střípky komety

Historicky první známá periodická kometa Halley (1P/Halley) se vrací do vnitřní Sluneční soustavy přibližně každých 75 let. Naposledy byla vidět pouhým okem v roce 1986. Ale dvakrát do roka
Země prolétá prachovými troskami z Halleyovy komety a ty jsou vidět jako meteorické roje květnové Eta Aquaridy a říjnové Orionidy.

Na tomto kompozitním pohledu je na panoramatické noční obloze vidět celkem 47 jasných meteorů. Na hvězdném pozadí podél Mléčné dráhy se zdá, že všechny Orionidy vylétají z bodu severně
od Betelgeuze ve známém souhvězdí lovce Oriona.

45. Dnes jsme si také v Opavě u pamětní desky T. G. Masaryka připomněli 104.
výročí vzniku samostatného…  seznam | nahoru

46. Dnes se konala sváteční akce ke vzniku…   
seznam | nahoru

47. Český fotograf získal ocenění NASA. Za snímek, který vznikal sedm let   
seznam | nahoru

35/37

https://www.maximusweb.cz/public/original/49746579
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDg4MDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDg4MDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NDg4MDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49748806
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49748806
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Ftwitter.com%2FZbynek_Stanjura%2Fstatus%2F1585935340057018368
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49748806
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NTAzNjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NTAzNjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NTAzNjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49750369
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49750369
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F547320170735730
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49750369
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NTE5MTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NTE5MTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NTE5MTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49751917
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49751917
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fct24.ceskatelevize.cz%2Fveda%2F3539633-cesky-fotograf-ziskal-oceneni-nasa-za-snimek-ktery-vznikal-sedm-let
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49751917


SEKCE: IT a komunikace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.10.2022 (15:10:40) Internet Slezská univerzita v Opavě Regionopavsko.cz - Články tep

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

OPAVA – „Meziřádky“. Takový byl název multižánrového Festivalu Na cestě, který zorganizovali studenti oboru Kulturní dramaturgie v divadelní praxi na Slezské  univerzitě . Akce proběhla
minulý týden nejen v univerzitních prostorech, ale i na dalších místech v Opavě, například v Obecním domě, v kostele svatého Vojtěcha či v sadech Svobody a na Ptačím vrchu. Více v tištěném
vydání REGIONU OPAVSKO Foto: David Vaniš

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

30.10.2022 (06:21:15) Internet Institut tvůrčí fotografie Denik.cz - Třebíčský deník Milan Krčmář

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ten černobílý obrázek silně připomíná slavný Formanův film Hoří, má panenko. U stařičkého náklaďáčku stojí hasiči s kbelíky, před nimi je hořící ohníček a muž s kanystrem od benzinu. Další
hasič s hadicí vše obhlíží z výšky a velitelova zatnutá pěst dává najevo, že požár byl zažehnán. Je to natolik surreální výjev, že zaujal i odborníky v Kongresové knihovně ve Washingtonu. Na
snímku však nejsou američtí hasiči - nýbrž jejich kolegové z Naloučan na Třebíčsku.

Naloučanské hasiče takto zvěčnil brněnský fotograf Roman Franc. „Do Ameriky jezdím už nějakou dobu. Loni jsem tam měl výstavu ve státě Maine. Pak jsem přeletěl do Houstonu kvůli několika
schůzkám, kde jsem potkal jednu kurátorku. Jí se tato série fotek se skupinami lidí hrozně líbila. Následně o tom dala vědět do Library of Congress. Ona je v této komunitě velmi uznávaná, takže
když jim o mých snímcích řekla, za dva dny se mi z Kongresu ozvali,“ popisuje Franc začátek tohoto příběhu.

Kongresová knihovna sbírá snímky autorů z celého světa. V případě France se vybíralo z asi dvou set velkoformátových snímků. Po roce tak vznikl soubor sedmatřiceti z nich, Franc je do knihovny
osobně přivezl před několika dny. Mezi nimi byl i ten s hasiči z Naloučan. „Podle lidí z Kongresové knihovny obrázky odkazují na snímky z historie fotografie. Také se jim líbí, že mají určitý smysl
pro humor. Navíc v těch snímcích vidí i surrealistické motivy. U těch hasičů je to třeba rozestavení osob. Někdo je nahoře, další dole a mají v rukou ty kyblíky – je to úsměvná práce se symboly,“
vysvětluje Franc.

Franc dodnes fotí na film. „Klasické focení mě baví. Je to jiná práce než s digitálem. Když pracujete s velkým foťákem a filmem, jeden snímek stojí asi tři stovky, takže při jednom focení vyhodíte
třeba pět tisíc. A přitom nevíte, zda se to povedlo. Foťák je velký, má tedy i velkou matnici, na které vidíte fotografovaný objekt tak, že se můžete soustředit na detaily. Tento způsob práce je pro
mě příjemný a nutí mě uvažovat jinak, než když má člověk digitál a fotí rychle,“ usmívá se Franc s tím, že takové focení je ale nutné pečlivě připravit.

V případě Naloučan se tam byl nejdříve porozhlédnout. „Naloučany znám, ale i tak jsem tam asi půl dne chodil a přemýšlel, kde tu fotku udělat. Poté jsem šel za těmi hasiči, kterým jsem svůj
záměr vysvětlil. Pak jsem jim ještě několikrát volal, abych je nějak motivoval. Měli totiž tendenci to zlehčovat. Nechápali, proč to tak má být. Vysvětlit lidem záměr, aby ho pochopili a důvěřovali mi,
stojí velké úsilí. Pak bylo samotné focení. Přijel jsem brzo ráno, nakonec to zabralo asi půl dne. Vyfotil jsem čtyři až šest snímků, ale ty stály několik dnů intenzivní práce. Nejen mé. I ti chlapi se
museli nějak nachystat, přijít. Znamená to tedy vzájemnou součinnost,“ podotýká Franc, který v Naloučanech pořídil i snímek z pouti. I ten si pro svou sbírku vybrali Američané.

Franc má k Naloučanům a Náměšťsku srdeční vztah už odmala. „Moji rodiče mají chalupu v Jasenici. Jako dítě jsem tam hodně jezdil, zažil jsem tam spoustu dobrodružství a jsou tam lidi, které
mám rád. To místo mi učarovalo, je to jiný svět než v Brně. Když jsem se ženil, bylo to v Jasenici v kostele,“ objasňuje Franc s tím, že podobně vzhlíží třeba i k Ocmanicím či právě Naloučanům.

Snímky brněnského fotografa Romana France se dostaly až do sbírek Kongresové knihovny ve Washingtonu. Zdroj: Deník/Milan KrčmářRoman Franc (*1983 v Brně)
K výtvarnému umění ho nikdo nevedl. Studoval gymnázium, poté sportovní fakultu, je tělocvikář. Během studia začal k fotografii inklinovat poté, co mu dědeček ukázal fotoaparát Flexaret. Později
odjel na měsíc do Arménie, kde podle něj došlo k naprostému přerodu. Začal zde fotit úplně jinak. S těmito fotografiemi později udělal přijímací zkoušky na Institut  tvůrčí  fotografie  Slezské
univerzity v Opavě. Je magistrem, nyní dělá doktorát. „Hodně mě podporovala manželka. Když člověk pochází z běžných poměrů, kde ho nikdo nijak zvlášť k umění nevede, je si dost nejistý.
Přemýšlí, zda je to dobrá cesta, zda to není jen záliba, kterou se neuživí,“ říká.

Mnohokrát proto přemýšlel, čemu se věnovat. Uživit se fotografií je podle něj v začátcích strašně těžké. „Jezdil jsem proto třeba do Belgie stavět stánky. Musel jsem dělat tvrdou práci, abych tady
mohl fotit,“ dodává Franc.

Na Flexaret fotografuje stále, velkoformátové snímky pořizuje na Hasselblad. „To je pořád foťák s tou ‚jeptiškou‘, tedy hadrem a měchem. Je to sice moderní věc, ale způsob je osvědčený už od
počátků fotografie,“ usmívá se fotograf.

SEKCE: Deníky

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

DUPLICITNÍ S: Fotograf Roman Franc vyfotil naloučanské hasiče, snímek vlastní americký Kongres ( Denik.cz - Třebíčský deník, Slezská univerzita v Opavě ); Americká Kongresová knihovna
získala snímky brněnského fotografa Romana France (Denik.cz - Brněnský deník, Institut tvůrčí fotografie ); Americká Kongresová knihovna získala snímky brněnského fotografa Romana France
(Denik.cz - Brněnský deník, Slezská univerzita v Opavě );

48. Multižánrový festival v Opavě: Studenti vyplňovali mezery mezi řádky   
seznam | nahoru

49. Fotograf Roman Franc vyfotil naloučanské hasiče, snímek vlastní americký
Kongres  seznam | nahoru

36/37

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NjM4MDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NjM4MDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3NjM4MDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49763807
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49763807
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.regionopavsko.cz%2F2022%2F10%2F29%2Fmultizanrovy-festival-v-opave-studenti-vyplnovali-mezery-mezi-radky
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49763807
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3Njk1MDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3Njk1MDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NDk3Njk1MDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/49769502
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/49769502
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Ftrebicsky.denik.cz%2Fkultura_region%2Ffotograf-roman-franc-vyfotil-naloucanske-hasice-snimek-vlastni-americky-kongres.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/49769502
https://www.maximusweb.cz/public/original/49769501
https://www.maximusweb.cz/public/original/49769492
https://www.maximusweb.cz/public/original/49769491


Monitoring médií © 2022 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

37/37

mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 23.10.2022 14:59:51 - 30.10.2022 14:59:50
	Témata: Slezská univerzita v Opavě, Matematický ústav v Opavě, Fyzikální ústav v Opavě, Obchodně-podnikatelská fakulta, Fakulta veřejných politik, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Institut tvůrčí fotografie
	Články v reportu: 49    Duplicitní (Odstraněné): 41
	[ Celkový počet článků: 90 ]

	1. Studenti Slezské univerzity pomáhají s doučováním… Facebook - Příspěvky
	2. OPJAK — 02 — 22 — 012 Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů Dotacni.info - Články
	3. Už zítra bude možné sledovat částečné zatmění… Facebook - Příspěvky
	4. Knižní novinky říjen 2022 - 43. týden Cbdb.cz - Články
	5. Právě vyšlo! Kniha omemorabiliích a (sebe… Facebook - Příspěvky
	6. Náš rektor je prostě borec!!! 🤩 Facebook - Příspěvky
	7. Opavský Fyzikální ústav chystá veřejné pozorování zatmění Slunce Allnews.cz - Články
	8. V úterý nás čeká částečné zatmění Slunce. V Opavě chystají veřejné pozorování Rozhlas.cz - Ostrava
	9. ❗️ Připomínáme zítřejší JOBFAIR 2022. 💼👉 Hledáš… Facebook - Příspěvky
	10. --- Na Zemi prší prach z komety zobrazované jako… Facebook - Příspěvky
	11. Fyzikální ústav Slezské univerzity v Opavě nabídne v úterý zájemcům veřejné pozorování zatmění… Twitter.com - Příspěvky
	12. Dopoledne začne částečné zatmění Slunce Novinky.cz - Věda a školy
	13. Zítra kolem poledne proběhne částečné zatmění Slunce Iportal24.cz - Články
	14. V úterý mohou lidé z území Česka a Slovenska spatřit částečné zatmění Slunce. Začne po 11. hodině IRozhlas.cz - Věda a technologie
	15. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	16. Setkání s geologem, spisovatelem a… Facebook - Příspěvky
	17. Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat)
	18. Od pozdního dopoledne začne částečné zatmění Slunce. Jak vzniká? A bude vidět? Rozhlas.cz - Liberec
	19. V Návštěvnickém centru U Vavřince na Hradecké… Facebook - Příspěvky
	20. Oblohu si podmanilo částečné zatmění Slunce Novinky.cz - Věda a školy
	21. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat) TV POLAR - REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	22. Dechberoucí podívaná napříč Českem: Nejvýraznější zatmění Slunce! Podívejte se Blesk.cz - Články
	23. Česko sledovalo částečné zatmění Slunce. Další bude až za tři roky Idnes.cz - Články
	24. V ulicích města proběhne tradiční podzimní úklid Opava-city.cz - Články
	25. Po delší době se vám chceme ohlásit s poslední… Facebook - Příspěvky
	26. Fenomén zvaný E-sport Slu.cz - Články
	27. Evropa v úterý pozorovala zatmění Slunce. V Česku byly skvělé podmínky ČT24 web - Věda
	28. Dítě si musíte zasloužit, říká o adopci stand-up komička. O seznamování na Tinderu sepsala knihu Heroine.cz - Články
	29. Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat)
	30. Studenti se mohou zapojit do pomoci nevidomým… Facebook - Příspěvky
	31. Připomeňte si Večer filmových dokumentů, který se… Facebook - Příspěvky
	32. Už jste někdy slyšeli pojem esport? Ne? Tak v tom… Facebook - Příspěvky
	33. Zprávy (automat) ČRo - Ostrava - Zprávy (automat)
	34. Už od pondělí 31. 10. 2022 můžete navštívit… Facebook - Příspěvky
	35. MŮJ SVĚT právě vyhlašuje patnáctý ročník, těšíme se na Vaše fotografie! Charitaopava.cz - Články
	36. Druhý ročník vědeckého festivalu Týden Akademie… Facebook - Příspěvky
	37. 27.10.2022 - RockWooL, a.s. Mesto-bohumin.cz - Novinové články
	38. V předvánočním období pořádají studenti 👨🏻🎓 naší… Facebook - Příspěvky
	39. Galerie výtvarného umění v Chebu připravilo výstavu Na kopané Prazsky-magazin.cz - Články
	40. Výzva pro všechny naše studenty! Zapojte se do… Facebook - Příspěvky
	41. Poznejte příběhy objektů, které psaly historii Výstaviště Proti šedi - Články
	42. Dobré dopoledne (automat) ČRo - Ostrava - Dobré dopoledne (automat)
	43. Tak se tu žilo a žije, ukazují špičkoví fotografové v chebské Galerii 4 Rozhlas.cz - Karlovy Vary
	44. Fyzika? Na Opavsku v klidu... Nejbusiness.cz - Články
	45. Dnes jsme si také v Opavě u pamětní desky T. G. Masaryka připomněli 104. výročí vzniku samostatného… Twitter.com - Příspěvky
	46. Dnes se konala sváteční akce ke vzniku… Facebook - Příspěvky
	47. Český fotograf získal ocenění NASA. Za snímek, který vznikal sedm let ČT24 web - Věda
	48. Multižánrový festival v Opavě: Studenti vyplňovali mezery mezi řádky Regionopavsko.cz - Články
	49. Fotograf Roman Franc vyfotil naloučanské hasiče, snímek vlastní americký Kongres Denik.cz - Třebíčský deník
	1. Studenti Slezské univerzity pomáhají s doučováním…
	2. OPJAK — 02 — 22 — 012 Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů
	Příjem žádostí:
	Příjemci podpory:
	Typy podporovaných aktivit:
	Forma a výše podpory:
	Specifika a omezení:
	Doplňující informace:

	3. Už zítra bude možné sledovat částečné zatmění…
	4. Knižní novinky říjen 2022 - 43. týden
	200 let egyptologie
	Abeceda zvířátek
	Adventní kúra pro duši
	AERO 93 Siebel Si-204/Aero C-3 - 2. část
	Agilní přístupy vývoje produktu a řízení projektu
	Ahoj, tak jsem tady
	Ajznboňské pastorále
	Anne Franková - Souborné vydání
	Arigi
	Azrael
	Báječný pes
	Barbar
	Beethoven
	Bitevní pilot
	Bizarní hry
	Bombardovací letectvo RAF
	Broučku a cvoku přenáramný…
	Candido aneb Sen sněný na Sicílii
	Cesta do Lumpárie
	Cestuj! Kniha pro všechny cestovatele
	Chata v horách
	Chci učit ve školce
	Chvění je naděje
	Čísla
	Co odhalí bouře
	Co v učebnici dějepisu nenajdete - Starověk
	Čtení z Tóry na každý den 2023
	Čtyřnohá divoška
	Ďábel a světice - část druhá
	Daň z přidané hodnoty 2022 s komentářem změn
	Demokracie jakožto problém
	Démon z lesů
	Den koloběžky
	Den perioperační péče Zlín
	Deníček našeho děťátka
	Deník tety z Klokánku
	Děti vaří
	Disney - Mickeyho kouzelné Vánoce
	Dobrý sex
	Dopisy, které nikdo nečetl
	Duchovní služba ve věznicích
	Dům mezi hvězdami
	Einsteinovi z Vista Point
	Etnika bez státu a regionální jazyky v Evropě
	Etnologie pláže
	Expedice Z101 - Cestou Hanzelky a Zikmunda
	Fíky a datle
	Filé ve větvích
	Flash - Smrt a zdroj rychlosti
	Gentlemanual
	Harry Potter a princ dvojí krve
	Hellboy: Kosti obrů
	Herečka
	Historky ze tmy
	Hrst hlíny
	J. R. R. Tolkien
	Já jsem vrah
	Já to měl první!
	Já to měl první! 2
	Jak Island změnil svět
	Jak Nožička závodil s obrem Bumbrlou
	Jak udělat z rodičů opravdové superhvězdy
	Je nás pět
	Ježíšek
	Jsi jako Cařihrad skrytý v hedvábí
	Kája a Bambuláček
	Kamarádka na potkání
	Kámasútra pro milence 21. století
	Karel Bonaventura Buquoi a jeho doba
	Katka, Ťapka a nejlepší kámošky
	Klasické české pohádky / Klassische tschechische Märchen
	Klasické české pohádky / Traditional Czech fairy tales
	Klinika smrti
	Klub
	Kniha noci
	Kniha proměny života
	Knihovník
	Konec civilizace (komiks)
	Kouzelná Beruška a Černý Kocour - Komiksové příběhy 2
	Královsky spolu
	Krásné příběhy Čtyřlístku
	Kreslení
	Krev není voda, chlapče
	Krotitelé pandemie
	Kurz kojení
	Laboratoř myšlenek
	Lahůdky v krmítku
	Lakovat choroše
	Laskavá vichřice
	Lidská bytost
	List Efezským
	Louskáček - Kniha s hracím strojkem
	Lovy nejen v čase říje
	Lucia
	Malé básně pro dobrý český lid
	Maminko, vyprávěj
	Mapa Kontinentu Tvého Srdce
	Marie Terezie: císařovna a matka
	Mařka
	Marvel - Gamora a Nebula. Sestry ve zbrani
	Meziřádky - Náboženství, lyrika, politika
	Mia a delfín
	Místa
	Mnohokluk
	Mobilizace ve fotografii
	Moc bezmocných a jiné eseje
	Mops elfem
	Můj pracovní sešit - Tvoření z papíru
	Můj pracovní sešit - Učím se s pastelkami
	Muž ze Scotland Yardu
	Na křídlech fénixe
	Na stopě zločinu 3
	Nadělení
	Nápady, jak odsunout konec světa
	Naše lidové zvyky v obrazech
	Návrat domů
	Neděle odpoledne
	Nejmilejší pohádky
	Nejseverovatější sever
	Nesmrtelná hra
	Neštěkej na svého psa
	Norimberský trychtýř
	Nová ikebana
	O pití
	O princezně, která ráčkovala
	Obyčejné nemoci trávicího traktu
	Odvážíš se mě otevřít …
	Oko světa
	Osm
	Osobnosti a příběhy sociálních služeb
	Osudy ze šumavských chalup
	Padesát případů malíře Valečky
	Paní jezera
	Patrik Schick
	Písmenka a slova
	Plán
	Po vlastní ose 2
	Po západu slunce
	Pojednání o lidské přirozenosti 3
	Pokoj v barvách štěstí 2
	Poprava
	Poprvé do akce
	Poruchy hemostázy v klinické praxi
	Poslední dům v Needless Street
	Poslední noc
	Poslední prvotina
	Pozorujeme a pomáháme v přírodě
	Praktický průvodce současnou kardiologií
	Prarodiče v roli rodičů předškoláků
	Převrat
	Prezident
	Příběh života
	Princ Mamánek
	Princezna - 5minutové pohádky o koních
	Případ Morgan
	Příprava do školky Vybarvování
	Proč existují sprostá slova, když se nesmějí používat?
	Proč nejsem Muslimem
	První narozená
	Psí táta
	Psí Vánoce
	Putování za švestkovou vůní
	Rabbits
	Raci v hlavě
	Rafa Nadal
	Rapsodie
	Regulace silniční dopravy v EU a na úrovni členských států
	Rod nebes a dechu
	Rothschildové: Lesk a zkáza dynastie
	Rozděl-ení
	Rozpuštění
	Rudá pyramida
	S čím jsem nikdy nepočítal
	Sebevražedný oddíl 8: Přiškrcení
	Setkání v zahradách
	Sirotci přílivu
	Sklouzni se v dešti
	Skutečný domov
	Sladká nevědomost
	Slib
	Slovo proti slovu
	Sněhuláci z Mrkvonos
	Spasitel
	Špion
	Splněný sen
	Srdcerváči - Ročenka
	Stalinova hra o Zemi jitřní svěžesti - Korejská válka 1950-1953
	Stezka Českem
	Sto básní
	Strašidla, démoni a přízraky, vážně i nevážně, pro malé i velké
	Strážci rozhraní - Hrozba z minulosti
	Stříhej papír! Zvířata
	Super jednoduše - Bez masa
	Světelná poselství z Plejád 8
	Ta, jež povstala z krystalu
	Tajemství lesních skřítků
	Tajné bleskové recepty naší babičky
	Tajné levné recepty naší babičky
	Tenkrát U Terflerů
	Teorie sémiotiky
	Terapie těstem
	Tibetská kniha mrtvých
	Tina
	Toho dna se dotýkám už málo
	Toulky pojizerskou minulosti
	Třetí pečeť
	Úchvatné evropské automobilové a motorkářské trasy
	Úder tornáda
	Umění a psychoanalýza
	Únik z knihovny pana Lemoncella
	Únikové cesty
	Úspěch - Psychologie výkonnosti
	Útok jezdců
	Válka králů
	Vánoční prázdniny
	Vaříme s rodinou: Montessori kuchařka
	Ve jménu cti
	Vegan recepty – chutně a snadno
	Velký průvodce karavanisty
	Velký útěk z Vůdcova bunkru
	Věž vlaštovky
	VÍCE Nalepuj!
	VÍCE Stříhej papír!
	VÍCE Vybarvuj!
	Vše, čím jsme nikdy nebyli
	Vyděšená k smrti
	Vymetkout a záhada prázdného pokoje
	Výpravy na druhý konec světa: Další dobrodružství mladého přírodovědce
	Vysušená kaluž
	Vývrat
	Vzestup Školy dobra a zla
	XIV. studentská vědecká konference Katedry českého jazyka a literatury
	Za olivovým hájem
	Za prokletými zdmi
	Zachráněný tučňáček
	Začínáme se suchozemskými želvami
	Záhada života
	Zapomenutá tajemství Prahy
	Zasvěcení do meditace
	Zelenina v okrasné zahradě
	Zen žen 2
	Židovská meditace
	Zimní tulipán
	Zlatá kniha komiksů Neprakty a Švandrlíka
	Zlo
	Zlobryně a sirotci
	Změněné stavy
	Zmenšující se muž
	Ztracené dvojče

	5. Právě vyšlo! Kniha omemorabiliích a (sebe…
	6. Náš rektor je prostě borec!!! 🤩
	7. Opavský Fyzikální ústav chystá veřejné pozorování zatmění Slunce
	8. V úterý nás čeká částečné zatmění Slunce. V Opavě chystají veřejné pozorování
	9. ❗️ Připomínáme zítřejší JOBFAIR 2022. 💼👉 Hledáš…
	10. --- Na Zemi prší prach z komety zobrazované jako…
	11. Fyzikální ústav Slezské univerzity v Opavě nabídne v úterý zájemcům veřejné pozorování zatmění…
	12. Dopoledne začne částečné zatmění Slunce
	V noci vrcholí Orionidy, v úterý nastane částečné zatmění Slunce
	NASA ocenila snímek „rudých skřítků“ nad Českem
	Teleskopy detekovaly nejsilnější gama záblesk
	Úplné zatmění v ČR až v roce 2135

	13. Zítra kolem poledne proběhne částečné zatmění Slunce
	14. V úterý mohou lidé z území Česka a Slovenska spatřit částečné zatmění Slunce. Začne po 11. hodině
	15. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	16. Setkání s geologem, spisovatelem a…
	17. Dobré dopoledne (automat)
	18. Od pozdního dopoledne začne částečné zatmění Slunce. Jak vzniká? A bude vidět?
	19. V Návštěvnickém centru U Vavřince na Hradecké…
	20. Oblohu si podmanilo částečné zatmění Slunce
	OBRAZEM: Lidé v Česku mohli sledovat částečné zatmění Slunce
	+1
	Dvoumetrový Perkův dalekohled úspěšně slouží už 55 let

	Úplné zatmění v ČR až v roce 2135

	21. REGIONÁLNÍ ZPRÁVY POLAR (automat)
	22. Dechberoucí podívaná napříč Českem: Nejvýraznější zatmění Slunce! Podívejte se
	Další zatmění v roce 2025

	23. Česko sledovalo částečné zatmění Slunce. Další bude až za tři roky
	24. V ulicích města proběhne tradiční podzimní úklid
	25. Po delší době se vám chceme ohlásit s poslední…
	26. Fenomén zvaný E-sport
	27. Evropa v úterý pozorovala zatmění Slunce. V Česku byly skvělé podmínky
	Základní fakta

	28. Dítě si musíte zasloužit, říká o adopci stand-up komička. O seznamování na Tinderu sepsala knihu
	Duo docentky: Feministky se smyslem pro vědu i humor baví stand-upem
	Ani láska k dítěti nevyřeší všechno
	„Byla jak Popelka.“ Když jsou přechodní pěstouni elitními záchranáři
	Matky nechtějí být „protivný“, ale zůstat samy sebou
	Matky jako cílová skupina. Protivný, sprostý a nedokonalý
	Historky z bláznivých rande
	Roky sledovala polyamorní i otevřené vztahy. Všichni chceme to stejné, říká režisérka Jana Počtová
	Dělat legraci je jen pro vytrvalé

	29. Dobré dopoledne (automat)
	30. Studenti se mohou zapojit do pomoci nevidomým…
	31. Připomeňte si Večer filmových dokumentů, který se…
	32. Už jste někdy slyšeli pojem esport? Ne? Tak v tom…
	33. Zprávy (automat)
	34. Už od pondělí 31. 10. 2022 můžete navštívit…
	35. MŮJ SVĚT právě vyhlašuje patnáctý ročník, těšíme se na Vaše fotografie!
	36. Druhý ročník vědeckého festivalu Týden Akademie…
	37. 27.10.2022 - RockWooL, a.s.
	38. V předvánočním období pořádají studenti 👨🏻🎓 naší…
	39. Galerie výtvarného umění v Chebu připravilo výstavu Na kopané
	40. Výzva pro všechny naše studenty! Zapojte se do…
	41. Poznejte příběhy objektů, které psaly historii Výstaviště
	42. Dobré dopoledne (automat)
	43. Tak se tu žilo a žije, ukazují špičkoví fotografové v chebské Galerii 4
	44. Fyzika? Na Opavsku v klidu...
	45. Dnes jsme si také v Opavě u pamětní desky T. G. Masaryka připomněli 104. výročí vzniku samostatného…
	46. Dnes se konala sváteční akce ke vzniku…
	47. Český fotograf získal ocenění NASA. Za snímek, který vznikal sedm let
	Střípky komety

	48. Multižánrový festival v Opavě: Studenti vyplňovali mezery mezi řádky
	49. Fotograf Roman Franc vyfotil naloučanské hasiče, snímek vlastní americký Kongres

